
2. Nachtragsvoranschlag 2021
Marktgemeinde Putzleinsdorf





2. NVA Kundmachungen





Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

2. Nachtragsvoranschlag
für das Finanzjahr

2021

Seite 5



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Marktgemeinde Putzleinsdorf

Angeschlagen: Der Bürgermeister:

Abgenommen: Bernhard Fenk eh.

Kundmachung
 Gemeinde Putzleinsdorf, am 30. November 2021

30.11.2021  Peer eh.

09.12.2021   Peer eh.

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, 
dass der Entwurf über den 2. Nachtragsvoranschlag der Marktgemeinde Putzleinsdorf für das Jahr 2021 von heute an eine 
Woche, das ist bis zum 09.12.2021, im Gemeindeamt Putzleinsdorf zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der 
Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.putzleinsdorf.at 
abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein 
berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim gefertigten Gemeindeamt eingebracht werden.

Zahl: 902
Betreff: Entwurf 2. Nachtragsvoranschlag 

für das Finanzjahr 2021, Auflage

Gemeinde
‐Siegel

Seite 6



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Kundmachung

Angeschlagen: 10.12.2021 Der Bürgermeister:

Abgenommen: 28.12.2021 Bernhard Fenk eh.

 Marktgemeinde Putzleinsdorf, am 10.12.2021

Zahl: 902
Betreff: 2. Nachtragsvoranschlag für das

Finanzjahr 2021; Auflage

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 7 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom 
Gemeinderat der Marktgemeinde Putzleinsdorf in der am 09.12.2021 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene 2. 
Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2021 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt Putzleinsdorf zur öffentlichen Einsicht aufliegt.

Der 2. Nachtragsvoranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der Gemeindevoranschlag ist auch auf der Homepage der 
Gemeinde unter www.putzleinsdorf.at abrufbar.

Gemeinde‐
Siegel

Seite 7



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Gemeinde

Marktgemeinde Putzleinsdorf

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2019 1.537 Einw.

B) nach dem Stichtag der GR‐Wahl am 07.07.2015 1.659 Einw.

Seite 8



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Beschluss des Gemeinderates
Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Putzleinsdorf,
am 09.12.2021, betreffend die Prüfung und Beratung über den Gemeindevoranschlag.

Einnahmen
Gruppe Abschn. VA.P … auf …
Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Ausgaben
Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Im Sinne des Par. 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 einwöchigen Auflage des Voranschlagentwurfes, worüber die Kundmachung vorliegt, 
wurden gegen denselben keine Erinnerungen eingebracht. 

Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in allen Ansätzen und die sonstigen gemäß Par. 74 Abs. 3 und 4 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 
erstellten Voranschläge einer Prüfung unterzogen und werden als Ergebnis dieser Prüfung die vom Bürgermeister beantragten 
Voranschlagsansätze unverändert angenommen.

Seite 9



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Der 2. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2021 wird wie folgt festgestellt:

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit (Finanzierungsrechnung):

Einzahlungen: Auszahlungen:
Ergebnis‐

voranschlag
Finanzierungs‐
voranschlag 

Operative Gebarung: 2.854.600,00 €     2.936.400,00 €     Mittelaufbringung: 3.639.300,00 €     4.043.900,00 €      
Investive Gebarung: 461.700,00 €         1.068.600,00 €     Mittelverwendung: 3.801.600,00 €     4.333.100,00 €      
Finanzierungstätigkeit: 727.600,00 €         328.100,00 €         Gesamtsaldo: 162.300,00 €‐         289.200,00 €‐         

Zwischensumme: 4.043.900,00 €     4.333.100,00 €    
abz. investive Einzelvorh.: 1.163.900,00 €     1.183.400,00 €    

2.880.000,00 €     3.149.700,00 €     269.700,00 €‐         

Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2021 wurden wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer für land‐ und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500,00 €          v.H.d. Steuermessbetrages
Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,00 €          v.H.d. Steuermessbetrages
Hundeabgabe 40,00 €             für jeden Hund

20,00 €             für jeden Wachhund und für Hunde, die zur Ausübung
 eines Berufs oder Erwerbs notwendig sind!

Lustbarkeitsabgabe 100,00 €          pro Wettterminal und Monat

Feuerwehrtarife lt. Feuerwehrtarifordnung vom 20.10.2016
Abfallgebühr lt. Abfallgebührenordnung vom 18.11.2010
Kanalanschluss‐ und Kanalbenutzungsgebühr lt. Kanalgebührenordnung vom 24.10.2013

Seite 10



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Der Dienstpostenplan wird per 1. Jänner wie folgt festgesetzt:

PE DP Bew.neu DP Bew.alt Bemerkung B/VB

1,00 GD 11.1 B II‐VI B
1,00 GD 16.3 C I‐IV/N2‐Laufbahn B
1,00 GD 17.5 C I‐IV B
1,00 GD 18.5 I/c VB
0,85 GD 20.3 I/d VB

Bedienstete der Schule
0,625 GD 21.1 VB

1,00 GD 19.1 VB
1,00 GD 21.3 VB
0,38 GD 25.1 VB

Anzahl Sonstige
Anzahl Pensionisten 1

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

Seite 11



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2021 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der 
Gemeindekasse in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit EUR 800.000,00,00 festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind
EUR 0,00 Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurück‐
gezahlt sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen
Voranschlages bestimmt sind, wird auf EUR 727.600,00 festgesetzt.

Dieser Gesamtbetrag soll nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke verwendet werden:

RLF FF‐Putzleinsdorf (Bankdarlehen ‐ Eigenmittelersatz) ‐ €                   (versch. 2022)
Turnsaal/Heizwerk VS (Bankdarlehen ‐ Eigenmittelersatz) ‐ €                   (versch. 2022)
Kanal ‐ BA 15 (Bankdarlehen) 695.000,00 €    
Kanal ‐ BA 15 (Bankdarlehen ‐ Rest vom RB‐Darlehen BA09) 19.600,00 €      
Kanal ‐ BA 15 (Bankdarlehen ‐ Rest vom RB‐Darlehen BA12) 13.000,00 €      

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage
und die gegen den Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

Der Bürgermeister:

Bernhard Fenk eh.
Unterschrift/Siegel

Seite 12



Gemeinde
MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF

Gemeindenummer 41328
Bezirk: ROHRBACH

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 
im Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin
überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass

eingegangen.
, am

Die (für die) Bezirkshauptfrau

Seite 13



Seite 14



2. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 1 

MARKTGEMEINDE PUTZLEINSDORF 
 

Vorbericht zum 2. Nachtragsvoranschlag 2021 
gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven 
(Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 

 
31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.854.600
33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 461.700
35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 727.600

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 4.043.900
32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.936.400
34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.068.600
36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  328.100

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 4.333.100
Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) -289.200

 
Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 4.043.900

abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3‐5)  1.163.900
Zwischensumme: 2.880.000

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 4.333.100
abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3‐5)  1.183.400

Zwischensumme: 3.149.700
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit: -269.700

 
□  Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung sind nicht 

ausgeglichen bzw. ergeben keinen positiven Saldo. Der Abgang in der 
laufenden Geschäftstätigkeit wird durch innere Darlehen und einen 
Kassenkredit in Höhe von gesamt € 269.700 bedeckt! 
 

□ Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe 
der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um 0,- € 
verringern wird. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da 
das Land OÖ den Abgang im Rahmen der Bestimmungen des Härteausgleichs 
übernimmt. 

Die Ursache für die Verringerung/Erhöhung der liquiden Mittel liegt - (Beispiele) 
 In den schwachen Strukturen der Gemeinde und in den rasch steigenden 

Pflichtausgaben (SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeiträge, Pensionsbeiträge, 
…) 

 in der investiven Gebarung (investive Einzelvorhaben anführen) 
 im Rückgang/Erhöhung der Kommunalsteuereinnahmen durch die 

Abwanderung/Zuzug der Firma XY 
 in der geplanten vorzeitigen Tilgung von Darlehen 
 im Nachholbedarf bei Instandhaltungsmaßnahmen (Einzelmaßnahmen 

anführen) 
 Geringere Einnahmen durch die Covid19-Maßnahmen (Ertragsanteile, 

Kommunalsteuer, usw.)  
 
 

Seite 17



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 2 

Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung: 
 Allgemeine sparsame Haushaltsführung  

 
1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende nicht 
verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 
 

Bezeichnung 01.01. Zugang Abgang 31.12.
Rücklage Gemeinde-
Entlastungspaket 

10.400,00 10.700,00 21.100,00 0,00

Strassenbaurücklage 
Härteausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00

Eigenmittelrücklage 
(Projektgelder 

355.000,00 0,00 28.800,00 326.200,00

 365.400,00 10.700,00 49.900,00 326.200,00
 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 
 

Bezeichnung 01.01. Zugang Abgang 31.12.
Kanalbaurücklage 36.400,00 34.000,00 22.8000,00 47.600,00
Rücklage AB Abwasser 0,00 600,00 0,00 600,00
Strassenbaurücklage 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00
Rücklage AB Verkehr 1.000,00 400,00 0,00 1.400,00
Rücklage Infrastrukturk.B. 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00
 41.700,00 42.500,00 22.800,00 61.400,00

 
Zum Haushaltsausgleich mussten Zahlungsmittelreserven für allgemeine 
Haushaltsrücklagen iHv. 0,- € in Anspruch genommen werden. 
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr von den im Ausmaß von € 387.600,00 
vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die Finanzierung von 
investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 
 

Investives Einzelvorhaben Haushaltsstelle Betrag VA-Jahr
Kanalbau BA16 6/851014/307130 22.800,00 2021
Krabbelstube Lembach 6/240004/829900 18.500,00 2021
WEV Instandsetzungen GW 6/616111/829900 7.200,00 2021
Rotes Kreuz Umbau 6/530000/829900 3.100,00 2021
Einsatzkleidung FF-Putzleinsdorf 6/163006/301000 3.900,00 2021
Digifunk FF-Putzleinsdorf 6/163009/301000 4.100,00 2021
Digifunk FF-Ollerndorf 6/163009/301001 3.300,00 2021
Hochwasserprojekt Rodelverein 6/262004/301000 1.100,00 2021
Verkehrsplanung Ortsplatz 6/363001/301000 8.700,00 2021
 Summe: 72.700,00 2021

 
 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von 
Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 
 
 

Seite 18



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 3 

Investives Einzelvorhaben Betrag Planjahr MEFP
Kanalbau – je nach Bedarf (ev. Rückz. Darl.)  2022-2025
WEV Instandsetzungen GW 11.200,00 2022-2025
Rotes Kreuz – Beitrag Umbau 3.100,00 2022
Krabbelstube Lembach 18.200,00 2022
Sanierung VS (Turnsaal, Heizwerk) 308.000,00 2022
  
  
  
  
  

 
Es ist beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem 
Finanzierungsvoranschlag und der mittelfristigen Finanzplanung ergeben, allgemeine 
Zahlungsmittelreserven mit folgenden Zweckwidmungen zu dotieren. 
 

Investives Einzelvorhaben Betrag VA-/Planjahr
Nicht möglich da Härteausgleich!  
  

 
Daraus ergeben sich am 31.12.2021 für allgemeine und zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 
 

Bezeichnung Betrag 
Gesetzliche Haushaltsrücklagen 61.400 
Allgemeine Rücklage (Entlastungspaket) 326.200 

 
2. Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 
und Oö. Kassenkreditanhebungsverordnung 2020 (33,3 % der Einzahlungen der 
laufenden Geschäftstätigkeit): 800.000,00 €.  
Es wurde eine Kassenkreditvertrag im Rahmen von 799.000,00 € abgeschlossen. 
 
Der Vertrag wurde vom Gemeinderat am 10.12.2020 beschlossen. (Nicht benötigt!) 
 

3. Ergebnis der lfd. Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit* 
 

Ergebnis der 
laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2019* RA 2020* VA 2021 1. NVA 2021 2. NVA 2021

Einzahlungen: 2.936.547,27 2.771.723,15 2.429.000,00 2.724.400 2.880.000,00
Auszahlungen: 2.936.547,27 2.814.405,45 2.989.500,00 3.075.900 3.147.600,00
Saldo: 0,00 -42.682,30 -560.500,00 -351.500 -267.600,00

 
*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 
eingetragen werden. 

 
Zum Haushaltsausgleich mussten folgende Mittel in Anspruch genommen werden: 
 Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen und ein 

Kassenkredit. 
□ Mittel aus dem Härteausgleichfonds – Verteilungsvorgang 1. 

Seite 19



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 4 

 
3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  
a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist,

b) 
im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) 
ausgeglichen ist und

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 
 

□ Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil  
 die Strukturschwäche der Gemeinde Putzleinsdorf eklatant ist. 

 
Geplante Gegenmaßnahmen: 
 äußerste Sparsamkeit 

 
4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  

 
4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor 

Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 
Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen 
(181.100 €) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (1.200 €). 

 
 VA 2021 2. NVA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Summe Erträge: 2.980.700 3.211.600 3.150.300 2.882.900 2.955.100 2.959.200
Summe Aufwände: 3.467.400 3.393.400 3.228.700 3.261.300 3.298.400 3.335.600

Nettoergebnis 
(Saldo 0): 

-486.700 -181.800 -78.400 -378.400 -343.300 -376.400

 
*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 
eingetragen werden. 
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach 
Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 
 VA 2021* NVA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Summe Erträge: 2.980.700 3.211.600 3.150.300 2.882.900 2.955.100 2.959.200
Summe Aufwände: 3.467.400 3.393.400 3.228.700 3.261.300 3.298.400 3.335.600

Nettoergebnis (Saldo 0): -486.700 -181.800 -78.400 -378.400 -343.300 -376.400

Entnahme von 
Haushaltsrücklagen: 

327.500 427.700 67.700 64.600 64.600 64.600

Zuweisung zu 
Haushaltsrücklagen: 

19.800 408.200 0 6.800 6.800 5.500

Nettoergebnis (Saldo 
0): 

-179.000 -162.300 -10.700 -320.600 -285.500 -317.300

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 
eingetragen werden. 

 
5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten  
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing 
werden laufend getilgt. 

Seite 20



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 5 

 
Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten zum 
Jahresende (Inkl. 
Leasing) 

VA 2021* NVA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gesamtsumme: 6.070.200 5.785.700 6.287.000 5.920.100 5.607.700 5.313.500

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 
eingetragen werden. 
 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der 
mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr
RLF FF-Putzleinsdorf 123.000 2022
Volksschule – Turnsaal und Heizwerk 194.200 2022
Kindergartenneubau 543.400 2022
ABA BA15 Markt Süd 695.000 2021
ABA BA15 Markt Süd (Rest BA09) 19.600 2021
ABA BA15 Markt Süd (Rest BA12) 13.000 2021
  

 
Es ist geplant im Jahr/in den Jahren 20.. vorzeitige Tilgungen im Ausmaß von rund 
………………… € vorzunehmen.  
Dies betrifft folgende langfristige Verbindlichkeiten:  
 
Damit kann der Gemeindehaushalt um laufende Belastungen in Höhe von 0,00 € entlastet 
werden. 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 
Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) - KOSTENRECHNUNG 
Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender 
Tabelle zusammengefasst dargestellt (in 1.000 €): 

 
 Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt 
Investives 
Einzelvorhaben 

jährl. 
Erträge

jährl. 
Aufwände

jährl. 
Einnahmen

jährl. 
Ausgaben 

ab 
Jahr

Abwasserbeseitigungs- 400 313 417 538 2021
Anlage (851000): 318 236 334 446 2022
 323 241 337 448 2023
 329 236 340 388 2024
 334 235 343 374 2025
VS – Turnsaal/Heizw.  
  
  
  
Kindergartenneubau  
  
  
  
FF – Ankauf RLF  
  
  
  
Summe:  

Seite 21



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 6 

 
Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven 
Einzelvorhaben wird der Gemeindehaushalt in den kommenden Finanzjahren belastet. 

 
□ Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht 

beeinträchtigt, auch wenn die finanzielle Leistungsfähigkeit eingeschränkt wird. 
 

 Die Mehrbelastungen schränken voraussichtlich die finanzielle Leistungsfähigkeit 
der Gemeinde derart ein, sodass das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt 
gefährdet erscheint. Als Gegenmaßnahmen kommen in Betracht/werden 
beschlossen und in den mittelfristigen Finanzplan aufgenommen: 
 Härteausgleichsgemeinde 

 
Weitere Detailinformationen (gesamt oder projektbezogen oder auch als Darstellung 
nach Finanzjahren ausgehend vom mittelfristigen Finanzplan): 
  

 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 

Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden 
 
In den vergangenen Jahren wurden hohe Finanzmittel im Bereich der 
Abwasserbeseitigung investiert. Nachträglich gesehen, war es nicht unbedingt sinnvoll 
die Bauabschnitte Steinstraß (BA07) und Harrau (BA11) zu errichten. Diese Bauvorhaben 
wirken sich durch die Darlehensrückzahlungen in den nächsten Jahren ungünstig auf die 
finanzielle Situation der Gemeinde aus. Im mittelfristigen Finanzplan sind diese 
Auswirkungen aus in vergangenen Finanzjahren getroffenen Entscheidungen bereits 
enthalten! 

 
Dies wird, da sich keine wesentlichen Entlastungen des Gemeindehaushaltes 
abzeichnen, zur Einschränkung der finanziellen Leistungsfähigkeit führen. 

 
8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 

die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 
können 
 
Durch die gesetzliche Verpflichtung zur regelmäßigen Überprüfung der Kanalbauten 
wird der Gemeinde künftig jährlich eine Belastung von ca. € 40.000 entstehen, die mit 
Interessentenbeiträgen unserer Gemeinde nicht abgedeckt werden kann. Diese 
gesetzlich vorgeschriebene Überprüfung löst eine jährliche Darlehensaufnahme in der 
angeführten Höhe aus. Das ist bedenklich und von der Sache her nicht gerechtfertigt! 
Der Gesetzgeber muss sich da eine Änderung dieser Bestimmung überlegen!!! 
Im Jahr 2024 endet die Rückzahlung des Darlehens vom Kläranlagenbau (derzeitige 
jährliche Rate € 58.000). 
Im Jahr 2025 endet die Rückzahlung des Darlehens für den Bauabschnitt 08 (derzeitige 
jährliche Rate € 15.000). 
Die restlichen Darlehen für den Kanalbau haben eine Laufzeit bis frühestens 2036. Das 
letzte Darlehen hat eine Laufzeit bis 2049. 
 

9. Dienstpostenplan: keine Veränderung 
 

PE  DP Bew.neu  DP Bew.alt  Bemerkung  B/VB 
Bedienstete der allgemeinen Verwaltung 
1,00 GD 11.1 B II-VI  B 
1,00 GD 16.3 C I-IV/N2-Laufbahn B 
1,00 GD 17.5 C I-IV  B 

Seite 22



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 7 

1,00 GD 18.5 I/c  VB 
0,85 GD 20.3 I/d  VB 
Bedienstete der Schule 
0,625  GD 21.1   VB 
Bedienstete des Handwerklichen Dienstes 
1,00 GD 19.1   VB 
1,00 GD 21.3   VB 
0,38 GD 25.1   VB 
Anzahl Sonstige 
Anzahl Pensionisten 1 
 
10. Weiterführende Informationen: 
 
Investive Vorhaben VA 2021: 
 
 Einsatzkleidung Feuerwehren 

Für die Feuerwehren Putzleinsdorf und Ollerndorf werden aus dem OÖ Gemeinde-
Entlastungspaket € 3.900,-  zum Ankauf von Einsatzkleidung bereitgestellt. 
 

 Digifunk für die Feuerwehren 
Die Ausstattung mit Digifunk kostet für beide Feuerwehren € 12.700,-. Für die 
Feuerwehren Putzleinsdorf und Ollerndorf werden aus dem OÖ Gemeinde-
Entlastungspaket € 7.400,-  zur Ausstattung mit Digifunk bereitgestellt. Die restlichen 
Kosten in Höhe von € 5.300,- übernimmt das Land OÖ (LZ). 
 

 Rüstlöschfahrzeug FF Putzleinsdorf – Ankauf (verschoben auf 2022) 
Für die Feuerwehr Putzleinsdorf wird ein neues RLF angekauft (Anschaffungskosten 
€ 421.600,-)und wird wie folgt finanziert: 
€ 111.800,- Land OÖ (LZ) 
€ 137.900,- Land OÖ (BZ) 
€ 11.300,- LFK (Förd. Stromerzeuger, Atemschutz, Pflichtausg.) 
€ 22.600,- Eigenmittel Feuerwehr Putzleinsdorf 
€ 15.000,- Veräußerung altes KLF 
€ 123.000,- Bankdarlehen als Eigenmittelersatz 
 

 Turnsaal und Heizwerk Volksschule  (2021 – Ausgaben in Höhe des SZ KIG-Mittel) 
Die Ausgaben für den neuen Turnsaal mit Heizwerk betragen voraussichtlich € 
1.780.000,- und werden wie folgt finanziert: 
€  160.800,- KIG-Mittel des Bundes 
€ 599.100,- Land OÖ (LZ) 
€ 485.700,- Land OÖ (BZ) 
€ 32.200,- Sonderzuschuss des Landes zu KIG-Mitteln 
€ 308.000,- Eigenmittel (Projektgelder Härteausgleichsfonds 2) 
€ 194.200,- Bankdarlehen als Eigenmittelersatz 
 

 Kindergartenneubau 
Die Kosten für den Neubau bzw. Sanierung des Kindergartens betragen € 1.752.800,-. 
Folgende Finanzierung ist vorgesehen: 
€ 666.000,- Land OÖ (LZ) 
€ 543.400,- Land OÖ (BZ) 
€ 543.400,- Bankdarlehen als Eigenmittelersatz 
 

 Krabbelstube Lembach (Gemeinschaftsprojekt) 
Der Anteil an diesem Gemeinschaftsprojekt beträgt € 36.700,- und wird wie folgt 
finanziert: 
€ 36.700,- Eigenmittel (Projektgelder Härteausgleichsfonds 2); 

Seite 23



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 8 

davon € 18.500,- im Jahr 2021 und € 18.200,- im Jahr 2022; 
 

 OÖ Gemeinde-Entlastungspaket – Hochwasserprojekt Rodelverein 
Die Umsetzung des Hochwasserprojektes im Bereich der Rodelbahn wird mit € 1.100,- 
aus dem OÖ Gemeinde-Entlastungspaket finanziert. 
 

 OÖ Gemeinde-Entlastungspaket – Verkehrsplanung Ortsplatz 
Die Planung des öffentlichen Verkehrs im Ortszentrum wird mit € 8.700,- aus dem OÖ 
Gemeinde-Entlastungspaket finanziert. 
 

 Fittnessweg – Audit Familienfreundliche Gemeinde 
Für die Errichtung eines ERLebensweges fallen noch Kosten in Höhe von € 8.800,- an. 
Diese werden mit Landesmitteln (€ 7.800,-) sowie einem Beitrag von der Union/Servus-
TV (€ 1.000,-) finanziert. 
 

 Umbau Rotes Kreuz – Ortsstelle Lembach 
Der Umbau der Dienststelle bzw. der Errichtung einer zusätzlichen Garage wird von den 
Gemeinden Atzesberg, Hörbich, Lembach, Niederkappel und Putzleinsdorf in den 
Jahren 2020-2022 finanziell mit € 2,- pro Einwohner und Jahr unterstützt. 
Die Ausgabe in Höhe von € 3.100,- wird durch Mittel aus dem Härteausgleichsfonds 2 
(Projektgelder) bedeckt. 
 

 Straßenbau „Fischer-Winkel-Angerweg“ 
Die Ausgaben in Höhe von € 1.400,- werden durch Interessentenbeiträge finanziert. 
 

 Straßenbau „Gartenstraße/Birkenweg“ 
Die Ausgaben in Höhe von € 7.300,- werden durch Interessentenbeiträge finanziert. 
 

 Straßenbau „Schmiedgasse“ 
Die Kosten für Verträge und Bagger in Höhe von € 9.600,- werden durch 
Infrastrukturkostenbeiträge finanziert. 
 

 Straßenbau „Siedlungsstraße Pernersdorf“ 
Die Asphaltierungskosten in Höhe von € 48.500,- werden durch Straßenbaumittel vom 
Land (€ 28.500,-) und durch Zuführung von Anliegerbeiträgen (€ 20.000,-) finanziert. 
 

 Straßenbau „Sanierung Peyrerstraße“ 
Die Ausgaben in Höhe von € 2.900,- werden durch Zuführung von Anliegerb. finanziert. 
 

 Straßenbau „Zufahrt Baugründe Neumühle“ 
Die Ausgaben in Höhe von € 1.300,- werden durch die Zuführung von Anliegerbeiträgen 
finanziert. 
 

 Straßenbau „Errichtung Schneidergasse“ 
Die Ausgaben in Höhe von € 200,- werden durch Zuführung von Anliegerb. finanziert. 
 

 Straßenbau „Instandsetzungen WEV – Harrau, …“ 
Die Ausgaben in Höhe von € 64.000,- werden wie folgt finanziert: 
€ 32.000,- KTZ von Gemeindeverband (WEV)  /  € 21.800,- BZ Land OÖ  /  € 3.000,- € 
Straßenbaurücklage (Anliegerbeiträge), /  € 7.200,- € Eigenmittel (Projektgelder 
Härteausgleichsfonds 2). 
 

 Grundankauf (Schneeberger, Daglesbach) und Grundverkauf (KAWE, Höglinger)“ 
Die Grundkosten für das angekaufte Grundstück im Bereich des Gewerbegebietes in 
Höhe von € 26.400,- werden durch den Grundstücksverkauf an KAWE und teilweise vom 

Seite 24



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 9 

Verkaufserlös der Bauparzelle (Höglinger) finanziert. 
 

 Kanalbau BA08 
Ein noch erhaltener Investitionszuschuss (KPC) in Höhe von € 13.600,- wird der 
Kanalbaurücklage zurückgeführt. 
 

 Kanalbau BA12 
Die Schlussrechnung über die Bauleitung in Höhe von € 2.000,- wird durch den 
erhaltenen Investitionszuschuss in Höhe von € 22.400,- finanziert. Der Rest wird der 
Kanalbaurücklage zurückgeführt 
 

 Kanalbau BA14 (Birkenweg, Josef-Hofer-Weg) 
Die anfallenden Kosten in Höhe von € 39.500,- werden durch Interessentenbeiträge 
finanziert. 
 

 Kanalbau BA15 (Markt Süd, …) 
Die Ausgaben in Höhe von € 727.600,- werden wie folgt finanziert: 
€ 695.000,- Darlehensaufnahme 
€ 19.600,- Darlehensaufnahme (Rest BA09) 
€ 13.000,- Darlehensaufnahme (Rest BA12) 
 

 Kanalbau BA16 (Prüfmaßnahmen Zone C) 
Die Ausgaben in Höhe von € 57.000,- werden durch Anschlussgebühren finanziert: 
 

 
 
Steuerhebesätze: 
 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 
(Grundsteuer A)      500 v. H. d. Steuermessbetrages 
Grundsteuer für Grundstücke (Grundsteuer B)  500 v. H. d. Steuermessbetrages 
 

KANALGEBÜHRENORDNUNG 

„Wasseruhrpauschale“ € 11,00 netto 
(Änderung der Kanalgebührenordnung v. 24.10.2013, § 4, Abs. 4; 

zuletzt geändert GRS 10.12.2020) 

Mindestanschlussgebühr – Abwasserbeseitigungsanlagen € 3.822,00 netto 
(Änderung der Kanalgebührenordnung v. 24.10.2013, § 2, Abs. 1; 

zuletzt geändert GRS 10.12.2020)  

Kanalbenützungsgebühr € 3,60 / m³ netto 
(Änderung der Kanalgebührenordnung v. 24.10.2013, § 4, Abs. 3; 

zuletzt geändert GRS 02.02.2019, TOP Drgl. Steuerhebesätze 2018)  

Grundgebühr Kanalbenützung € 200,00 / Jahr netto 
(Änderung der Kanalgebührenordnung v. 24.10.2013, § 4, Abs. 2; 

zuletzt geändert GRS 02.02.2019, TOP Drgl. Steuerhebesätze 2018) 

Senkgrubeninhalte-Übernahme pro m³ € 6,00 / m³ netto 
(Änderung der Kanalgebührenordnung v. 24.10.2013, § 4, Abs. 5; 

zuletzt geändert GRS 10.12.2020, TOP 10. Hebesätze und Gemeindesteuern 2021) 

 

 

 

Seite 25



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 10 

ABFALLGEBÜHRENORDNUNG 

(Beschluss der Abfallgebührenordnung am 10.12.2020) 

 

je Abfalltonne oder Abfallsack bis 80 Liter Inhalt  EUR  154,00 

je Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt EUR  184,80 

je Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt EUR  324,50 

je Container mit 770 Liter Inhalt EUR  1.036,20 

je Container mit 1100 Liter Inhalt EUR  1.469,60 

reduzierte Gebühr für 1-Personenhaushalte oder nicht ständig bewohnte Objekte für 
Abfalltonne oder Abfallsack 
bis 80 Liter Inhalt  EUR  107,80 

je zusätzlicher orange BAV-Sack (80 Liter) EUR  5,50 

je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne  
mit 80 Liter Inhalt EUR  11,85 

je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne 
mit 120 Liter Inhalt EUR  14,22 

je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne 
mit 240 Liter Inhalt EUR  24,96 

je zusätzlicher Entleerung eines Containers  
mit 770 Liter Inhalt EUR  79,71 

je zusätzlicher Entleerung eines Containers 
mit 1100 Liter Inhalt EUR  113,05 

 

Alle Beträge, die nicht explizit als Nettobeträge ausgewiesen sind, sind Bruttobeträge! 

10% Mwst. kommen bei Netto dazu! 

Die Währung aller Beträge ist in Euro angeführt! 
 
 
Gemeinde Putzleinsdorf, am 9. Dezember 2021 
 
Der Bürgermeister 
  

Seite 26



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 11 

ANHANG 
 
 
 
Überblick über die Finanzwirtschaft der Gemeinde - Vorjahre und VA laufende Jahre: 
(Bis 2017 werden die Abgänge dargestellt; ab dem Jahr 2018 werden die vom Land 
überwiesenen Härteausgleichsmittel angeführt. 
 
Sollergebnisse ALT: 

RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019
- 62.382 - 170.413 - 217.630 - 352.712 0,00 0,00

Überschuss /Fehlbetrag Rechnungsabschluss (wird den Projektgeldern zugeführt/entnommen): 

--- --- --- --- 189.863,73 135.238,99
 
 
Sollergebnisse nach VRV 2015: 

RA 2020 NVA 2021 MEFP 2022 MEFP 2023 MEFP 2024 MEFP 2025
- 42.682,30 -269.700 -457.500 -413.000 328.800 339.000

Überschuss /Fehlbetrag Rechnungsabschluss

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 
 
 
 
Entwicklung wesentlicher Einnahmen und Ausgaben: 

Jahr 

RA/VA 

Ertragsanteile 

(925) 

Gemeindeabgaben 

(920) 

Strukturfonds 

(2/9400)

Strukturfonds 

V2 (6/9400) 

Strassenbau 

(612550)

2017 1.261.713,25 317.023,43 92.517,33 0,00 0,00

2018 1.340.717,81 338.643,01 315.896,00 82.593,00 25.000,00

2019 1.378.500,00 327.300,00 383.900,00 78.600,00 25.000,00

2020 1.208.100,00 374.000,00 387.500,00 85.700,00 25.000,00

2021 1.391.800,00 379.200,00 134.600,00 0,00 0,00
 

Jahr 

RA/VA 

Landesumlage 

(930) 

SHV-Umlage 

(1/419/752)

Krankenanstaltenb. 

(562)

Pensionsbeiträge 

(1/0800/7511) 

Kindergarten- 

Abgang

2017 53.590,20 355.201,05 314.948,00 67.853,46 128.542,69

2018 55.925,56 324.699,40 331.329,00 63.479,26 93.779,95

2019 58.900,00 378.200,00 352.500,00 84.400,00 130.800,00

2020 54.100,00 445.700,00 362.500,00 68.400,00 117.500,00

2021 63.900,00 450.600,00 374.400,00 90.100,00 113.100,00
 
 
 
 
Schuldenstand (31.12.) 

RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019

2.985.206,45 3.515.153,26 4.174.128,87 4.435.532,80 4.889.163,49 4.893.896,52
RA 2020 NVA 2021 MEFP 2022 MEFP 2023 MEFP 2024 MEFP 2025

5.335.956,31 5.785.700,00 6.287.000 5.920.100 5.607.700 5.313.500
 
 
 
 
 

Seite 27



G:\Gemeinde\Budget_NVA_RA\NVA_2021_2\2._NVA_Vorbericht_2021.docx 12 

 
Interessentenbeiträge 
 
Kanalanschlussgebühren (2/851000/850000) 

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019 RA 2020

60.599,12 110.956,40 165.561,97 106.921,53 124.939,48 49.419,87 60.255,81 29.929,65

VA 2021 VA 2022 VA 2023 VA 2024 VA 2025 VA 2026 VA 2027 VA 2028

73.700,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
 
Verkehrsflächenbeiträge (2/612000/850000) 

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019 RA 2020

15.539,46 10.044,11 7.701,17 6.238,95 33.635,68 25.634,78 4.880,61 4.283,69

VA 2021 VA 2022 VA 2023 VA 2024 VA 2025 VA 2026 VA 2027 VA 2028

36.100,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00  
 
Infrastrukturkostenbeiträge (2/612000/850001) 

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019 RA 2020

0,00 5.952,00 38.135,00 8.870,00 0,00 27.515,00 4.725,00 14.770,00

VA 2021 VA 2022 VA 2023 VA 2024 VA 2025 VA 2026 VA 2027 VA 2028

17.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 
Aufschließungsbeiträge Abwasser - ROG (2/920000/844300) 

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019 RA 2020

0,00 0,00 0,00 0,00 529,54 529,54 2.507,17 2.872,74

VA 2021 VA 2022 VA 2023 VA 2024 VA 2025 VA 2026 VA 2027 VA 2028

600,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 500,00  
 
Aufschließungsbeiträge Verkehrsflächen - ROG (2/920000/844100) 

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019 RA 2020

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.036,96 1.562,10

VA 2021 VA 2022 VA 2023 VA 2024 VA 2025 VA 2026 VA 2027 VA 2028

400,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00  
 
Erhaltungsbeiträge Abwasser (2/920000/845300) 

RA 2013 RA 2014 RA 2015 RA 2016 RA 2017 RA 2018 RA 2019 RA 2020

8.297,10 8.129,70 8.207,70 12.645,12 14.976,48 13.544,64 12.587,04 12.161,04

VA 2021 VA 2022 VA 2023 VA 2024 VA 2025 VA 2026 VA 2027 VA 2028

8.000,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00  
 

Seite 28



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2021 inkl. NVAVoranschlag 2020

Seite 31

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 2.854.600,00 2.936.400,002.796.200,00 2.641.100,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 461.700,00 1.068.600,00570.300,00 1.927.800,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 727.600,00 328.100,001.406.100,00 251.700,00

2.880.000,00 3.149.700,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 4.043.900,00 4.333.100,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.163.900,00 1.183.400,00

- 269.700,00

Summe

4.772.600,00 4.820.600,00

1.999.600,00 1.946.100,00

2.773.000,00 2.874.500,00

- 101.500,00



Seite 32



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Seite 35

VA 2021 inkl. NVA Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -413.000,00 -328.800,00 -339.000,00-457.500,00-269.700,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -477.600,00 -393.400,00 -403.600,00-880.200,00-289.200,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -378.400,00 -343.300,00 -376.400,00-78.400,00-181.800,00

RA 2017 RA 2018 RA 2019 Voranschlag 2019 Voranschlag 2020

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -101.500,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -48.000,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -27.200,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)



Seite 36



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 39

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.428.400,00 2.563.900,00 -135.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 507.100,00 397.000,00 110.100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 326.400,00 308.600,00 17.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 34.900,00 34.600,00 300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.800,00 12.800,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 155.400,00 419.100,00 -263.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 654.600,00 658.900,00 -4.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 322.800,00 331.400,00 -8.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.000,00 900,00 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.900,00 26.700,00 4.200,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 299.900,00 299.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.083.000,00 3.222.800,00 -139.800,00

221 Personalaufwand 407.800,00 414.400,00 -6.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 325.300,00 333.400,00 -8.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 78.500,00 77.700,00 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.800,00 2.100,00 700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.200,00 1.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.487.400,00 1.733.100,00 -245.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 96.200,00 91.500,00 4.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 74.300,00 77.600,00 -3.300,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 45.300,00 44.200,00 1.100,00

2224 Instandhaltung 62.700,00 76.100,00 -13.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 753.800,00 988.600,00 -234.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 455.100,00 455.100,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 40

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.316.500,00 1.291.000,00 25.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.072.200,00 1.090.900,00 -18.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 32.900,00 12.900,00 20.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 211.400,00 187.200,00 24.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 53.100,00 54.500,00 -1.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 50.300,00 52.100,00 -1.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.800,00 2.400,00 400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.264.800,00 3.493.000,00 -228.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -181.800,00 -270.200,00 88.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 427.700,00 405.500,00 22.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 427.700,00 405.500,00 22.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 408.200,00 35.900,00 372.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 408.200,00 35.900,00 372.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 19.500,00 369.600,00 -350.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -162.300,00 99.400,00 -261.700,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 43

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.371.300,00 2.548.900,00 -177.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 507.100,00 397.000,00 110.100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 326.400,00 308.600,00 17.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 34.900,00 34.600,00 300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.800,00 12.800,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 98.300,00 404.100,00 -305.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 354.700,00 359.000,00 -4.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 322.800,00 331.400,00 -8.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.000,00 900,00 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.900,00 26.700,00 4.200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.726.000,00 2.907.900,00 -181.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 406.600,00 413.200,00 -6.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 325.300,00 333.400,00 -8.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 78.500,00 77.700,00 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.800,00 2.100,00 700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.032.300,00 1.278.000,00 -245.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 96.200,00 91.500,00 4.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 74.300,00 77.600,00 -3.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 45.300,00 44.200,00 1.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 62.700,00 76.100,00 -13.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 753.800,00 988.600,00 -234.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.315.800,00 1.291.000,00 24.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.072.200,00 1.090.900,00 -18.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 32.900,00 12.900,00 20.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 210.700,00 187.200,00 23.500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 44

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 53.100,00 54.500,00 -1.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft50.300,00 52.100,00 -1.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.800,00 2.400,00 400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.807.800,00 3.036.700,00 -228.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -81.800,00 -128.800,00 47.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 57.100,00 15.000,00 42.100,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 57.100,00 0,00 57.100,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 15.000,00 -15.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 404.600,00 590.500,00 -185.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 261.400,00 512.200,00 -250.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 1.000,00 0,00 1.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 142.200,00 78.300,00 63.900,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 461.700,00 605.500,00 -143.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.067.900,00 1.960.800,00 -892.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 800,00 800,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.011.300,00 983.600,00 27.700,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 32.200,00 534.400,00 -502.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 422.600,00 -422.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 45

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 23.600,00 19.400,00 4.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 0,00 700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 0,00 700,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.068.600,00 1.960.800,00 -892.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -606.900,00 -1.355.300,00 748.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -688.700,00 -1.484.100,00 795.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 727.600,00 1.101.800,00 -374.200,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 727.600,00 1.101.800,00 -374.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 727.600,00 1.101.800,00 -374.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 328.100,00 327.000,00 1.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 78.900,00 78.900,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 249.200,00 248.100,00 1.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 46

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 328.100,00 327.000,00 1.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 399.500,00 774.800,00 -375.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -289.200,00 -709.300,00 420.100,00



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 49

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.557.000,00 2.692.500,00 -135.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 507.100,00 397.000,00 110.100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 326.400,00 308.600,00 17.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 163.500,00 163.200,00 300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.800,00 12.800,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 155.400,00 419.100,00 -263.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 654.600,00 658.900,00 -4.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 322.800,00 331.400,00 -8.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.000,00 900,00 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.900,00 26.700,00 4.200,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 299.900,00 299.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.211.600,00 3.351.400,00 -139.800,00

221 Personalaufwand 407.800,00 414.400,00 -6.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 325.300,00 333.400,00 -8.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 78.500,00 77.700,00 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.800,00 2.100,00 700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.200,00 1.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.616.000,00 1.861.700,00 -245.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 96.200,00 91.500,00 4.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 74.300,00 77.600,00 -3.300,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 45.300,00 44.200,00 1.100,00

2224 Instandhaltung 62.700,00 76.100,00 -13.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 882.400,00 1.117.200,00 -234.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 455.100,00 455.100,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 50

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.316.500,00 1.291.000,00 25.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.072.200,00 1.090.900,00 -18.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 32.900,00 12.900,00 20.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 211.400,00 187.200,00 24.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 53.100,00 54.500,00 -1.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 50.300,00 52.100,00 -1.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.800,00 2.400,00 400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.393.400,00 3.621.600,00 -228.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -181.800,00 -270.200,00 88.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 427.700,00 405.500,00 22.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 427.700,00 405.500,00 22.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 408.200,00 35.900,00 372.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 408.200,00 35.900,00 372.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 19.500,00 369.600,00 -350.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -162.300,00 99.400,00 -261.700,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 53

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.499.900,00 2.677.500,00 -177.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 507.100,00 397.000,00 110.100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 326.400,00 308.600,00 17.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 163.500,00 163.200,00 300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.800,00 12.800,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 98.300,00 404.100,00 -305.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 354.700,00 359.000,00 -4.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 322.800,00 331.400,00 -8.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.000,00 900,00 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.900,00 26.700,00 4.200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.854.600,00 3.036.500,00 -181.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 406.600,00 413.200,00 -6.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 325.300,00 333.400,00 -8.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 78.500,00 77.700,00 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.800,00 2.100,00 700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.160.900,00 1.406.600,00 -245.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 96.200,00 91.500,00 4.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 74.300,00 77.600,00 -3.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 45.300,00 44.200,00 1.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 62.700,00 76.100,00 -13.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 882.400,00 1.117.200,00 -234.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.315.800,00 1.291.000,00 24.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.072.200,00 1.090.900,00 -18.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 32.900,00 12.900,00 20.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 210.700,00 187.200,00 23.500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 54

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 53.100,00 54.500,00 -1.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft50.300,00 52.100,00 -1.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.800,00 2.400,00 400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.936.400,00 3.165.300,00 -228.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -81.800,00 -128.800,00 47.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 57.100,00 15.000,00 42.100,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 57.100,00 0,00 57.100,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 15.000,00 -15.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 404.600,00 590.500,00 -185.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 261.400,00 512.200,00 -250.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 1.000,00 0,00 1.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 142.200,00 78.300,00 63.900,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 461.700,00 605.500,00 -143.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.067.900,00 1.960.800,00 -892.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 800,00 800,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.011.300,00 983.600,00 27.700,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 32.200,00 534.400,00 -502.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 422.600,00 -422.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 55

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 23.600,00 19.400,00 4.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 0,00 700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 0,00 700,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.068.600,00 1.960.800,00 -892.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -606.900,00 -1.355.300,00 748.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -688.700,00 -1.484.100,00 795.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 727.600,00 1.101.800,00 -374.200,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 727.600,00 1.101.800,00 -374.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 727.600,00 1.101.800,00 -374.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 328.100,00 327.000,00 1.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 78.900,00 78.900,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 249.200,00 248.100,00 1.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 56

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 328.100,00 327.000,00 1.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 399.500,00 774.800,00 -375.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -289.200,00 -709.300,00 420.100,00



2. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.100,00 14.200,00 -1.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 12.500,00 12.900,00 -400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 1.100,00 -700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 31.700,00 29.900,00 1.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.100,00 0,00 1.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.600,00 15.900,00 700,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 14.000,00 14.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 44.800,00 44.100,00 700,00

221 Personalaufwand 286.700,00 294.100,00 -7.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 231.600,00 239.000,00 -7.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 52.100,00 51.800,00 300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 2.100,00 -300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.200,00 1.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 220.200,00 215.900,00 4.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.600,00 17.900,00 -300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.800,00 16.100,00 -300,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

2224 Instandhaltung 1.300,00 1.700,00 -400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 162.500,00 157.200,00 5.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 22.000,00 22.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 137.300,00 118.500,00 18.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 117.200,00 118.400,00 -1.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 20.000,00 0,00 20.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 644.200,00 628.500,00 15.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -599.400,00 -584.400,00 -15.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -599.400,00 -584.400,00 -15.000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.400,00 16.400,00 -15.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.300,00 1.300,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 15.100,00 -15.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 12.600,00 12.300,00 300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 300,00 0,00 300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 12.300,00 12.300,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.000,00 28.700,00 -14.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 48.800,00 47.900,00 900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.500,00 13.700,00 -1.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00 3.000,00 -100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 600,00 300,00 300,00

2224 Instandhaltung 6.100,00 5.000,00 1.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.400,00 2.600,00 800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 23.300,00 23.300,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 600,00 600,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 200,00 1.400,00 -1.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 200,00 1.400,00 -1.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 49.600,00 49.900,00 -300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -35.600,00 -21.200,00 -14.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -35.600,00 -21.200,00 -14.400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 40.300,00 367.700,00 -327.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 200,00 100,00 100,00

2114 Erträge aus Leistungen 10.700,00 12.000,00 -1.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 10.700,00 10.700,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 18.700,00 344.900,00 -326.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 47.800,00 48.700,00 -900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 20.500,00 21.400,00 -900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 27.300,00 27.300,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 88.100,00 416.400,00 -328.300,00

221 Personalaufwand 26.400,00 27.700,00 -1.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 20.200,00 21.500,00 -1.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 6.200,00 6.200,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 260.100,00 261.000,00 -900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.500,00 24.900,00 2.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 25.200,00 28.000,00 -2.800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 22.200,00 22.200,00 0,00

2224 Instandhaltung 6.900,00 8.200,00 -1.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 143.700,00 143.100,00 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 34.600,00 34.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 193.300,00 188.600,00 4.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 18.500,00 36.700,00 -18.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 174.800,00 151.900,00 22.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 1.900,00 -1.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 1.900,00 -1.900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 479.800,00 479.200,00 600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -391.700,00 -62.800,00 -328.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -391.700,00 -62.800,00 -328.900,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 100,00 100,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 100,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 100,00 100,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.000,00 14.600,00 -600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00 200,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00 1.100,00 -400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.400,00 4.400,00 0,00

2224 Instandhaltung 400,00 400,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.900,00 8.100,00 -200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 400,00 400,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.200,00 4.700,00 -500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.200,00 4.700,00 -500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 18.200,00 19.300,00 -1.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -18.100,00 -19.200,00 1.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -18.100,00 -19.200,00 1.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.100,00 3.500,00 -400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 3.100,00 3.500,00 -400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 2.900,00 5.700,00 -2.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 5.700,00 -2.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 6.000,00 9.200,00 -3.200,00

221 Personalaufwand 3.900,00 4.400,00 -500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.400,00 3.500,00 -100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 500,00 900,00 -400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.000,00 7.600,00 -5.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.800,00 7.400,00 -5.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 200,00 200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 452.900,00 453.800,00 -900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 450.600,00 450.600,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00 3.200,00 -900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 458.800,00 465.800,00 -7.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -452.800,00 -456.600,00 3.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -452.800,00 -456.600,00 3.800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.200,00 20.200,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.200,00 20.200,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20.200,00 20.200,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 700,00 1.200,00 -500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 700,00 1.200,00 -500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 412.500,00 412.000,00 500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 381.400,00 380.700,00 700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.900,00 12.900,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.200,00 18.400,00 -200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 413.200,00 413.200,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -393.000,00 -393.000,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -393.000,00 -393.000,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 194.900,00 181.800,00 13.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 53.200,00 37.800,00 15.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 126.500,00 125.100,00 1.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15.200,00 18.900,00 -3.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 165.500,00 161.100,00 4.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.900,00 500,00 3.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 4.000,00 1.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 156.600,00 156.600,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 360.400,00 342.900,00 17.500,00

221 Personalaufwand 90.400,00 88.200,00 2.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 69.900,00 69.400,00 500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 19.500,00 18.800,00 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.000,00 0,00 1.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 418.800,00 413.500,00 5.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.700,00 17.300,00 400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.500,00 5.400,00 100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.600,00 8.300,00 300,00

2224 Instandhaltung 34.000,00 46.700,00 -12.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 115.100,00 97.900,00 17.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 237.900,00 237.900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 36.600,00 36.600,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 36.600,00 36.600,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 600,00 600,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00 500,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 546.400,00 538.900,00 7.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -186.000,00 -196.000,00 10.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 7.900,00 11.600,00 -3.700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 7.900,00 11.600,00 -3.700,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -7.900,00 -11.600,00 3.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -193.900,00 -207.600,00 13.700,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 100,00 100,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.900,00 5.400,00 500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 0,00 500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.100,00 5.100,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.400,00 3.700,00 700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.700,00 3.700,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 0,00 700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 10.300,00 9.100,00 1.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -10.200,00 -9.000,00 -1.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -10.200,00 -9.000,00 -1.200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 511.800,00 352.500,00 159.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 73.700,00 15.000,00 58.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 326.200,00 308.500,00 17.700,00

2114 Erträge aus Leistungen 9.300,00 8.300,00 1.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.900,00 1.900,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100.700,00 18.800,00 81.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 126.600,00 123.200,00 3.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 26.600,00 25.800,00 800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.000,00 900,00 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.300,00 6.800,00 2.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 89.700,00 89.700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 638.400,00 475.700,00 162.700,00

221 Personalaufwand 400,00 0,00 400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00 0,00 200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 200,00 0,00 200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 594.000,00 520.400,00 73.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 20.200,00 17.500,00 2.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 23.400,00 23.200,00 200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.500,00 8.000,00 500,00

2224 Instandhaltung 14.000,00 14.100,00 -100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 391.200,00 320.900,00 70.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 136.700,00 136.700,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.800,00 8.600,00 2.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.800,00 8.600,00 2.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 49.800,00 48.500,00 1.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 49.600,00 48.300,00 1.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00 200,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 655.000,00 577.500,00 77.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -16.600,00 -101.800,00 85.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 22.800,00 34.500,00 -11.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 22.800,00 34.500,00 -11.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 34.600,00 13.600,00 21.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 34.600,00 13.600,00 21.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -11.800,00 20.900,00 -32.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -28.400,00 -80.900,00 52.500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 77

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.772.100,00 1.736.100,00 36.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 380.200,00 344.200,00 36.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 267.400,00 277.900,00 -10.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 267.400,00 277.900,00 -10.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.039.500,00 2.014.000,00 25.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 51.500,00 374.200,00 -322.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 78

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 51.000,00 373.700,00 -322.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 63.900,00 63.900,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 63.900,00 63.900,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.500,00 2.100,00 400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.100,00 400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 117.900,00 440.200,00 -322.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.921.600,00 1.573.800,00 347.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 404.900,00 371.000,00 33.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 404.900,00 371.000,00 33.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 365.700,00 10.700,00 355.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 365.700,00 10.700,00 355.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 39.200,00 360.300,00 -321.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.960.800,00 1.934.100,00 26.700,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.100,00 14.200,00 -1.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 12.500,00 12.900,00 -400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 1.100,00 -700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.700,00 15.900,00 1.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.100,00 0,00 1.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.600,00 15.900,00 700,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 30.800,00 30.100,00 700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 285.500,00 292.900,00 -7.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 231.600,00 239.000,00 -7.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 52.100,00 51.800,00 300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 2.100,00 -300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 198.200,00 193.900,00 4.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.600,00 17.900,00 -300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.800,00 16.100,00 -300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.300,00 1.700,00 -400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 162.500,00 157.200,00 5.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 137.300,00 118.500,00 18.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 117.200,00 118.400,00 -1.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 20.000,00 0,00 20.000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 621.000,00 605.300,00 15.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -590.200,00 -575.200,00 -15.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.500,00 1.500,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 500,00 500,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 1.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.500,00 1.500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.500,00 -1.500,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -591.700,00 -576.700,00 -15.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -591.700,00 -576.700,00 -15.000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.400,00 1.400,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.300,00 1.300,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 300,00 0,00 300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 300,00 0,00 300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.700,00 1.400,00 300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 25.500,00 24.600,00 900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.500,00 13.700,00 -1.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00 3.000,00 -100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 600,00 300,00 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.100,00 5.000,00 1.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.400,00 2.600,00 800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 600,00 600,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00 1.400,00 -1.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft200,00 1.400,00 -1.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 26.300,00 26.600,00 -300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -24.600,00 -25.200,00 600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 15.000,00 -15.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 15.000,00 -15.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 16.600,00 293.000,00 -276.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 16.600,00 293.000,00 -276.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 16.600,00 308.000,00 -291.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.600,00 435.000,00 -414.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 421.600,00 -421.600,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.600,00 13.400,00 7.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20.600,00 435.000,00 -414.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.000,00 -127.000,00 123.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -28.600,00 -152.200,00 123.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 123.000,00 -123.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 123.000,00 -123.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 123.000,00 -123.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.700,00 13.500,00 -11.800,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.700,00 13.500,00 -11.800,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.700,00 13.500,00 -11.800,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.700,00 109.500,00 -111.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -30.300,00 -42.700,00 12.400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 40.300,00 367.700,00 -327.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 200,00 100,00 100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 10.700,00 12.000,00 -1.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 10.700,00 10.700,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 18.700,00 344.900,00 -326.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 20.500,00 21.400,00 -900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 20.500,00 21.400,00 -900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 60.800,00 389.100,00 -328.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 26.400,00 27.700,00 -1.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 20.200,00 21.500,00 -1.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 6.200,00 6.200,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 225.500,00 226.400,00 -900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.500,00 24.900,00 2.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 25.200,00 28.000,00 -2.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 22.200,00 22.200,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.900,00 8.200,00 -1.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 143.700,00 143.100,00 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 193.300,00 188.600,00 4.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 18.500,00 36.700,00 -18.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 174.800,00 151.900,00 22.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 1.900,00 -1.900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 1.900,00 -1.900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 445.200,00 444.600,00 600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -384.400,00 -55.500,00 -328.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 32.200,00 32.200,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 32.200,00 32.200,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 32.200,00 32.200,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 33.500,00 536.700,00 -503.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 300,00 300,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 32.200,00 534.400,00 -502.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 2.000,00 -1.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 33.500,00 536.700,00 -503.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.300,00 -504.500,00 503.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -385.700,00 -560.000,00 174.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 194.200,00 -194.200,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 194.200,00 -194.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 194.200,00 -194.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 9.800,00 -9.800,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 9.800,00 -9.800,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 9.800,00 -9.800,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 184.400,00 -184.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -385.700,00 -375.600,00 -10.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00 100,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 100,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.600,00 14.200,00 -600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00 200,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00 1.100,00 -400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.400,00 4.400,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.900,00 8.100,00 -200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.200,00 4.700,00 -500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.200,00 4.700,00 -500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.800,00 18.900,00 -1.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -17.700,00 -18.800,00 1.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 8.700,00 6.600,00 2.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8.700,00 6.600,00 2.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 8.700,00 6.600,00 2.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.700,00 6.600,00 2.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 8.700,00 6.600,00 2.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 8.700,00 6.600,00 2.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -17.700,00 -18.800,00 1.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -17.700,00 -18.800,00 1.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.100,00 3.500,00 -400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.100,00 3.500,00 -400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.900,00 5.700,00 -2.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 5.700,00 -2.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.000,00 9.200,00 -3.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.900,00 4.400,00 -500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.400,00 3.500,00 -100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 500,00 900,00 -400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.800,00 7.400,00 -5.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.800,00 7.400,00 -5.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 452.900,00 453.800,00 -900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 450.600,00 450.600,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00 3.200,00 -900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 458.600,00 465.600,00 -7.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -452.600,00 -456.400,00 3.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 8.800,00 0,00 8.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.800,00 0,00 7.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 1.000,00 0,00 1.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 8.800,00 0,00 8.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.800,00 0,00 8.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 8.800,00 0,00 8.800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 8.800,00 0,00 8.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -452.600,00 -456.400,00 3.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -452.600,00 -456.400,00 3.800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.200,00 20.200,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.200,00 20.200,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.200,00 20.200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 700,00 1.200,00 -500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 700,00 1.200,00 -500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 412.500,00 412.000,00 500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 381.400,00 380.700,00 700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.900,00 12.900,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.200,00 18.400,00 -200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 413.200,00 413.200,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -393.000,00 -393.000,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -393.000,00 -393.000,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -393.000,00 -393.000,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 194.900,00 181.800,00 13.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 53.200,00 37.800,00 15.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 126.500,00 125.100,00 1.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15.200,00 18.900,00 -3.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.900,00 4.500,00 4.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.900,00 500,00 3.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 4.000,00 1.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 203.800,00 186.300,00 17.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 90.400,00 88.200,00 2.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 69.900,00 69.400,00 500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 19.500,00 18.800,00 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.000,00 0,00 1.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 180.900,00 175.600,00 5.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.700,00 17.300,00 400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.500,00 5.400,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.600,00 8.300,00 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 34.000,00 46.700,00 -12.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 115.100,00 97.900,00 17.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.600,00 36.600,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 36.600,00 36.600,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 600,00 600,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft500,00 500,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 308.500,00 301.000,00 7.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -104.700,00 -114.700,00 10.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 128.000,00 113.500,00 14.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 82.300,00 87.300,00 -5.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.700,00 26.200,00 19.500,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 128.000,00 113.500,00 14.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 140.300,00 117.000,00 23.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 139.300,00 113.000,00 26.300,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 1.000,00 -1.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 3.000,00 -2.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 140.300,00 117.000,00 23.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -12.300,00 -3.500,00 -8.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -117.000,00 -118.200,00 1.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 6.700,00 6.700,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 6.700,00 6.700,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.700,00 6.700,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -6.700,00 -6.700,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -123.700,00 -124.900,00 1.200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.900,00 5.400,00 500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 0,00 500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.100,00 5.100,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.700,00 3.700,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.700,00 3.700,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.600,00 9.100,00 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -9.500,00 -9.000,00 -500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 0,00 700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 0,00 700,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 700,00 0,00 700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -700,00 0,00 -700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -10.200,00 -9.000,00 -1.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -10.200,00 -9.000,00 -1.200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 454.700,00 352.500,00 102.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 73.700,00 15.000,00 58.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 326.200,00 308.500,00 17.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 9.300,00 8.300,00 1.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.900,00 1.900,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 43.600,00 18.800,00 24.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.900,00 33.500,00 3.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 26.600,00 25.800,00 800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.000,00 900,00 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.300,00 6.800,00 2.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 491.600,00 386.000,00 105.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 400,00 0,00 400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00 0,00 200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 200,00 0,00 200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 457.300,00 383.700,00 73.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 20.200,00 17.500,00 2.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 23.400,00 23.200,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.500,00 8.000,00 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 14.000,00 14.100,00 -100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 391.200,00 320.900,00 70.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.800,00 8.600,00 2.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.800,00 8.600,00 2.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 49.800,00 48.500,00 1.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft49.600,00 48.300,00 1.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00 200,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 518.300,00 440.800,00 77.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -26.700,00 -54.800,00 28.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 57.100,00 0,00 57.100,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 57.100,00 0,00 57.100,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 210.300,00 145.200,00 65.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 113.800,00 93.100,00 20.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 96.500,00 52.100,00 44.400,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 267.400,00 145.200,00 122.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 854.500,00 864.000,00 -9.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 854.500,00 864.000,00 -9.500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 854.500,00 864.000,00 -9.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -587.100,00 -718.800,00 131.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -613.800,00 -773.600,00 159.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 727.600,00 784.600,00 -57.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 727.600,00 784.600,00 -57.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 727.600,00 784.600,00 -57.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 319.700,00 297.000,00 22.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 78.900,00 78.900,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 240.800,00 218.100,00 22.700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 319.700,00 297.000,00 22.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 407.900,00 487.600,00 -79.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -205.900,00 -286.000,00 80.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.772.100,00 1.736.100,00 36.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 380.200,00 344.200,00 36.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 267.400,00 277.900,00 -10.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 267.400,00 277.900,00 -10.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.039.500,00 2.014.000,00 25.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 51.500,00 374.200,00 -322.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 51.000,00 373.700,00 -322.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 63.900,00 63.900,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 63.900,00 63.900,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.500,00 2.100,00 400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.100,00 400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 117.900,00 440.200,00 -322.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.921.600,00 1.573.800,00 347.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.921.600,00 1.573.800,00 347.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.921.600,00 1.573.800,00 347.800,00



2. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 123

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/000000+868000 Lfd. TZ von priv. Haushalten 7.800,00 7.100,00 700,00 7.800,00 7.100,00 700,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.300,00 8.600,00 700,00 9.300,00 8.600,00 700,00

1/000000-457000 Druckwerke 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/000000-721000 Bezuege der Gewählten Organe 81.400,00 81.000,00 400,00 81.400,00 81.000,00 400,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der Gewählt. Organe
(Reisekosten)

1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der Gewählten Organe
(Sitzungsg.)

5.600,00 5.200,00 400,00 5.600,00 5.200,00 400,002225 3225 22

1/000000-729000 SONSTIGE AUSGABEN (Seminarkosten,
. ..)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/000000-729001 Sonstige Aufwendungen (Handykosten,
...)

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/000000-752000 Lfd. Tz an Gemeindev. der Ausgesch.
Bgm.

9.300,00 8.600,00 700,00 9.300,00 8.600,00 700,002231 3231 26

1/000000-753000 Lfd. Tz an Gemeinden (Sv-Beiträge) 3.600,00 5.600,00 -2.000,00 3.600,00 5.600,00 -2.000,002231 3231 26

1/000000-753100 Lfd. TZ an  Sozialversicherungsträger 13.400,00 13.300,00 100,00 13.400,00 13.300,00 100,002231 3231 26

1/000000-756000 Transfers an Sozialversicherungsträger
(Pensionskassenbeitrag Bgm)

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 136.500,00 116.900,00 19.600,00 136.500,00 116.900,00 19.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -127.200,00 -108.300,00 -18.900,00 -127.200,00 -108.300,00 -18.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -127.200,00 -108.300,00 -18.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -127.200,00 -108.300,00 -18.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 124

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -127.200,00 -108.300,00 -18.900,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+810000 Leistungserlöse 0,00 1.500,00 -1.500,00 0,00 1.500,00 -1.500,002114 3114 13

2/010000+811000 Einnahmen Aus der Vermietung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114 13

2/010000+816200 KOSTENERSÄTZE F. S. LEISTUNGEN
(Kopien)

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002114 3114 13

2/010000+816400 Kostenbeiträge für sonst. Leistungen
(Massentestungen)

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002114 3114 13

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002116 3116 18

2/010000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 23.300,00 23.400,00 -100,00 9.300,00 9.400,00 -100,00

1/010000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. Des  Anlageverm. 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-400001 Materialien 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/010000-451000 Brennstoffe 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst.Büromittel 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 5.000,00 6.000,00 -1.000,00 5.000,00 6.000,00 -1.000,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002221 3221 23

1/010000-459001 Sonstige Verbrauchsgüter (BLUMEN) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge Beamte der Verwaltung 74.400,00 83.900,00 -9.500,00 74.400,00 83.900,00 -9.500,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge Vb der Verwaltung 140.600,00 141.600,00 -1.000,00 140.600,00 141.600,00 -1.000,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 10.500,00 9.700,00 800,00 10.500,00 9.700,00 800,002211 3211 20

1/010000-522000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Angest. 900,00 1.700,00 -800,00 900,00 1.700,00 -800,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.300,00 1.600,00 -300,00 1.300,00 1.600,00 -300,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütung 3.300,00 300,00 3.000,00 3.300,00 300,00 3.000,002211 3211 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren (Edv,Lehrl.) 1.900,00 1.800,00 100,00 1.900,00 1.800,00 100,002211 3211 20

1/010000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. f.  Familienb 4.600,00 6.400,00 -1.800,00 4.600,00 6.400,00 -1.800,002212 3212 20

1/010000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 1.900,00 2.300,00 -400,00 1.900,00 2.300,00 -400,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige Dgb Zur Sozialen  Sicherheit 40.400,00 39.400,00 1.000,00 40.400,00 39.400,00 1.000,002212 3212 20

1/010000-582100 Sonst. DB z.s.S. (Pensionskassa) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 125

1/010000-590000 Freiw. Sozialleistungen (Nur  Barleist.) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002212 3212 20

1/010000-591000 Abfertigungsrückstellung (Leitner) 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom (Gemeindeamt) 1.600,00 2.000,00 -400,00 1.600,00 2.000,00 -400,002222 3222 24

1/010000-600200 Wasser 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung V.Gebäuden 600,00 1.000,00 -400,00 600,00 1.000,00 -400,002224 3224 24

1/010000-616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch. Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung Von Sonst. Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 3.200,00 3.100,00 100,00 3.200,00 3.100,00 100,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.700,00 17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700800 Betriebskosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben 600,00 900,00 -300,00 600,00 900,00 -300,002225 3225 24

1/010000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 1.000,00 3.000,00 4.000,00 1.000,00 3.000,002225 3225 24

1/010000-728001 Entg.F.S.Leistungen - Gemdat, Digiplan,
...

26.800,00 26.000,00 800,00 26.800,00 26.000,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 370.000,00 377.800,00 -7.800,00 351.100,00 358.900,00 -7.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -346.700,00 -354.400,00 7.700,00 -341.800,00 -349.500,00 7.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -346.700,00 -354.400,00 7.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412

1/010000-070000 Aktivierungspflichte Rechte  (Software) 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -343.300,00 -351.000,00 7.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -343.300,00 -351.000,00 7.700,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 126

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/019000-413000 Handelswaren (Geschenkkörbe,
Ehrenring)

800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002221 3221 23

1/019000-723000 Amtspauschalien u.
Repraesentationsausg.

3.000,00 3.300,00 -300,00 3.000,00 3.300,00 -300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.800,00 -3.800,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00 -3.800,00 0,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen
(StA)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002213 3213 20

1/022000-580000 DB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeih.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-582000 Sonst. Db Z. Sozialen Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-720000 Kostenbeiträge StA- und Stb-Verband
Rohrbach (Personalaufwand)

6.400,00 6.400,00 0,00 6.400,00 6.400,00 0,002225 3225 24

1/022000-720100 Kostenbeiträge StA- und Stb-Verband
Rohrbach (Sachaufwand)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 127

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -7.300,00 0,00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.300,00 -7.300,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenersaetze F. Sonst. Leistungen 2.900,00 1.800,00 1.100,00 2.900,00 1.800,00 1.100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.900,00 1.800,00 1.100,00 2.900,00 1.800,00 1.100,00

1/024000-457000 Druckwerke 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/024000-729000 Sonst. Ausgaben - Wahlamt 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.400,00 1.600,00 800,00 2.400,00 1.600,00 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.400,00 1.600,00 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.400,00 1.600,00 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.400,00 1.600,00 800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 128

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000+816000 Kosteners.D.Ld.F.D.Führung D. Stb- Evid. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00 400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 400,00 0,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.300,00 -4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.300,00 -4.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 129

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+816000 Lfd. TZ v. Trägern d.öff. Rechts  (BEV) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/031000-728700 Entgelte für sonstige Leistungen (FLÄWI) 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 100,00 -2.600,00 -2.500,00 100,00 -2.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 100,00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 100,00 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 100,00 -2.600,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Operative Gebarung

2/032000+829000 Sonstige Erträge (Beiträge
Privatpersonen zu Vermessungskosten)

0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,00

1/032000-729000 Vermessungskosten 4.000,00 4.500,00 -500,00 4.000,00 4.500,00 -500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.500,00 -500,00 4.000,00 4.500,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -3.500,00 -500,00 -4.000,00 -3.500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -3.500,00 -500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 130

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -3.500,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -3.500,00 -500,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.An Inst. (Gemeindebund) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

1/060000-726001 Mitgliedsbeiträge an priv. Inst.
(Soz.Spr,...)

1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd.Tz.A.Sonst.Tr.D.Oe.Rechts  (Unfallf.) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.100,00 -6.100,00 0,00 -6.100,00 -6.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.100,00 -6.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.100,00 -6.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.100,00 -6.100,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 131

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-757000 Lfd. Tz an Priv. Org. (Schwarzes  Kreuz) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Verfügungsmittel - Sonst. Ausgaben 7.600,00 7.600,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 7.600,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -7.600,00 0,00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.600,00 -7.600,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 132

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.600,00 -7.600,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

2/080000+868000 Lfd.Transferz.V.Priv.Haushalten 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,00

1/080000-582100 Sonst.DB z.s.S. (ÖPAG  Pensionskassen
AG)

4.200,00 2.600,00 1.600,00 4.200,00 2.600,00 1.600,002212 3212 20

1/080000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge) 90.100,00 90.100,00 0,00 90.100,00 90.100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 94.300,00 92.700,00 1.600,00 94.300,00 92.700,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -85.500,00 -83.900,00 -1.600,00 -85.500,00 -83.900,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -85.500,00 -83.900,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85.500,00 -83.900,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -85.500,00 -83.900,00 -1.600,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 133

1/091000-729000 Sonstige Ausgaben (Kursbeitr., Pruef.K) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-580000 DB zum Ausgleichsfonds  für
Familienbeih

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/094000-582000 Sonst. DB zur sozialen Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/094000-582100 Sonst.DG-Beitr.z.soz.Sicherh.(MV- Beitr.) 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002212 3212 20

1/094000-729000 Förderung der Betriebsgemeinschaft 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/094000-729001 Sonstige Ausgaben (Ausflug) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 2.200,00 -100,00 2.100,00 2.200,00 -100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.200,00 100,00 -2.100,00 -2.200,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.200,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -2.200,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 134

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -2.200,00 100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entgelte f. sonst. Leist.  (Totenbeschau) 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -300,00 -200,00 -500,00 -300,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -300,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -300,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -300,00 -200,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Erlöse für Hundemarken 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

2/163000+812000 Gebühren für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+816000 Kostenersätze Von Gemeinden 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002114 3114 13

2/163000+863000 TZ von sonstigen Trägern öffent. Rechts
(LFK)

300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.200,00 1.900,00 300,00 1.600,00 1.300,00 300,00

1/163000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermög. 2.000,00 1.800,00 200,00 2.000,00 1.800,00 200,002221 3221 23

1/163000-400001 Materialien 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-400100 Geringw.Wg.Anlagev. - Bekleidung 2.000,00 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 4.000,00 -2.000,002221 3221 23

1/163000-409000 Geringwertige Ersatzzeile 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.500,00 -500,00 1.000,00 1.500,00 -500,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische u.Sonst.Mittel  (Löschmittel) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch. Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung Von Fahrzeugen 3.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandh. v. sonst. Anlagen (Atemluft,
usw.)

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.200,00 -1.200,002241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 1.200,00 800,00 400,00 1.200,00 800,00 400,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonst.Ausgaben (Aus-U.Fortbildung) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

1/163000-729100 Sonstige Ausgaben (Reisekosten) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.600,00 21.600,00 -1.000,00 14.600,00 15.600,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.400,00 -19.700,00 1.300,00 -13.000,00 -14.300,00 1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.400,00 -19.700,00 1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 -16.300,00 1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00 -11.800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 11.800,00 -11.800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -11.800,00 11.800,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 -28.100,00 13.100,00

163006 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

6/163006+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163006-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163006+301000 KTZ vom Land (LZ) - Einsatzkleidung FF-
Putzleinsdorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,003331 331

6/163006+301001 KTZ vom Land (LZ) - Einsatzkleidung FF-
Ollerndorf (Gemeinde-Entlastunspaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 -2.500,003331 331

6/163006+301100 KTZ vom Land (BZ) - Einsatzkleidung FF
Putzleinsdorf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163006+301101 KTZ vom Land (BZ) - Einsatzkleidung FF-
Ollerndorf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163006+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) -
Einsatzkleidung FF Putzleinsdorf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

6/163006+301901 KTZ vom Landesfonds (LFK) -
Einsatzkleidung FF Ollerndorf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.900,00 6.400,00 -2.500,00

5/163006-042000 Einsatzkleidung FF Putzleinsdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

5/163006-042001 Einsatzkleidung FF Ollerndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

5/163006-042002 Einsatzkleidung FF Putzleinsdorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,003415 411

5/163006-042003 Einsatzkleidung FF Ollerndorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 -2.500,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.900,00 6.400,00 -2.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163008 RLF FF-Putzleinsdorf

Operative Gebarung

6/163008+803000 Veräußerung altes KLF 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,002116 311

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 15.000,00 -15.000,00

Investive Gebarung

6/163008+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 111.800,00 -111.800,003331 331

6/163008+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 137.900,00 -137.900,003331 331

6/163008+303000 Kapitaltransfers LFK (Förderung
Stromerzeuger)

0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 -1.800,003331 331

6/163008+303001 Kapitaltransfers LFK (Förderung
Atemschutz)

0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00 -2.300,003331 331

6/163008+303002 Kapitaltransfers LFK
(Pflichtausrüstungspauschale LFK 37%)

0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 -7.200,003331 331

6/163008+303003 KTZ von FF Putzleinsdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00 -22.600,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 283.600,00 -283.600,00

5/163008-040000 Fahrzeuge (RLF FF-Putzleinsdorf) 0,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00 -421.600,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 421.600,00 -421.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -123.000,00 123.000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -123.000,00 123.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/163008+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00 -123.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 123.000,00 -123.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 123.000,00 -123.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163009 FF Putzleinsdorf - Digifunk

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163009+301000 KTZ vom Land (LZ) - FF Putzleinsdorf 0,00 0,00 0,00 3.200,00 1.500,00 1.700,003331 331

6/163009+301001 KTZ vom Land (LZ) FF Ollerndorf 0,00 0,00 0,00 2.100,00 1.500,00 600,003331 331

6/163009+301002 KT vom Land Digifunk FF-Putzleinsdorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 4.100,003331 331

6/163009+301003 KT vom Land Digifunkt FF-Ollerndorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.700,00 3.000,00 9.700,00

5/163009-042000 Digifunk FF Putzleinsdorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 7.200,00 1.500,00 5.700,003415 411

5/163009-042001 Digifunk FF-Ollerndorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 5.500,00 1.500,00 4.000,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 12.700,00 3.000,00 9.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

163100 Freiw. Feuerwehr

Operative Gebarung

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.700,00 11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.700,00 11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163100-400000 Geringw. Wirtschaftsg.D.Anlageverm. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/163100-400100 Geringw.Wg Anlagev. (Bekleidung) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/163100-451000 Brennstoffe 2.300,00 1.200,00 1.100,00 2.300,00 1.200,00 1.100,002221 3221 23

1/163100-452000 Treibstoffe 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/163100-455000 Chemische u. Sonst. Mittel  (Löschmittel) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163100-600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/163100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/163100-616000 Instandh.V.Maschinen u. Masch.  Anlagen 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002224 3224 24

1/163100-617000 Instandhaltung Von Fahrzeugen 100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002224 3224 24

1/163100-618000 Instandh. v. sonst. Anlagen (Atemluft,
usw.)

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24

1/163100-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002222 3222 24

1/163100-650000 Zinsen f. Finanzschulden (FF- Ollerndorf) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/163100-650001 Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/163100-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 17.300,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100-700800 Betriebskosten 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002223 3223 24

1/163100-728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,002225 3225 24

1/163100-729000 Sonst. Ausgaben (Aus- u.  Fortbildung) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163100-729100 Sonstige Ausgaben (Reisekosten) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.900,00 27.400,00 500,00 10.600,00 10.100,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.200,00 -15.700,00 -500,00 -10.600,00 -10.100,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.200,00 -15.700,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163100-042000 Betriebsausst. (Atemsch.  Grundträger) 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.600,00 -12.100,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163100-346000 Invest.Darl. FF-Ollerndorf Zubau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

1/163100-346001 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1.700,00 1.700,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.300,00 -13.800,00 -500,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/170000-752000 LFD. TZ AN GEMEINDEVERB. (Katastr.) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-757000 Lfd.Transfz.A.Priv.Org. (Zsch.A. Ziv.Vb.) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+811100 Betriebskostenersaetze 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816700 Kosteners.f.sonst.Leist.  (Gastschulb.) 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002114 3114 13

2/211000+829000 Sonstige Einnahmen (Benutzung VS) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

6/211000+829900 Eigenmittel (Projektgelder
Härteausgleichsfonds 2)

0,00 308.000,00 -308.000,00 0,00 308.000,00 -308.000,002116 3116 181

2/211000+852000 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u.- anlagen 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002113 3113 12

2/211000+861000 Lfd. TZ vom Land (Schulaufs. Bücherei) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 327.900,00 -307.900,00 18.300,00 326.200,00 -307.900,00

1/211000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.  Anlagevermögen 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002221 3221 23

1/211000-400001 Materialien 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/211000-451000 Brennstoffe 11.000,00 10.000,00 1.000,00 11.000,00 10.000,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-452000 Treibstoffe (Rasenmäher, ...) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.600,00 500,00 1.100,00 1.600,00 500,00 1.100,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst.Büromittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge Vb in Handwerklicher  Verw. 19.000,00 21.400,00 -2.400,00 19.000,00 21.400,00 -2.400,002211 3211 20

1/211000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,002211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/211000-580000 DB z. Ausgleichsf. f.  Familienbeihilfen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20

1/211000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst. Dgb Zur Sozialen Sicherheit 4.600,00 4.900,00 -300,00 4.600,00 4.900,00 -300,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiw. Sozialleistungen (Nur  Barleist.) 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,002212 3212 20

1/211000-600000 Strom 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002222 3222 24

1/211000-600200 Wasser 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung Von Grund und Boden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung Von Gebäuden 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002224 3224 24

1/211000-616000 Instandhaltung V.Masch.U.Masch.
Anlagen

500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung.v.sonst.Anl. (Heizung, ..) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/211000-650000 Zinsen Eigenmittelersatzdarlehen
Turnsaal/Heizwerk

0,00 1.900,00 -1.900,00 0,00 1.900,00 -1.900,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen 2.900,00 2.800,00 100,00 2.900,00 2.800,00 100,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000-700100 Mietzinse 12.600,00 12.600,00 0,00 12.600,00 12.600,00 0,002223 3223 24

1/211000-700800 Betriebskosten 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002223 3223 24

1/211000-700810 Verwaltungskostenpauschale KG 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002223 3223 24

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-720700 Kostenbeiträge F. Leist.  (Gastschulb.) 13.700,00 13.700,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,002225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entg.F.Sonst.Leist.(Rundf.,  Homepage, .) 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-728100 Entg.F.Sonst.Leistungen (Matr.F.) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-728500 Lfd. TZ an Untern. (Educ.-Unt.Film. B.) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben
(Schulgesundheitspfl.)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/211000-729100 Sonstige Ausgaben (Beitrag SPZ  Altenf.) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 105.000,00 105.300,00 -300,00 102.700,00 103.000,00 -300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -85.000,00 222.600,00 -307.600,00 -84.400,00 223.200,00 -307.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -85.000,00 222.600,00 -307.600,00

Investive Gebarung

6/211000+301102 KTZ vom Land (Sonderzuschuss zu KIG-
Mitteln)

0,00 0,00 0,00 32.200,00 32.200,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 32.200,00 32.200,00 0,00

5/211000-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 10.200,00 514.400,00 -504.200,003413 401

5/211000-010203 Gebäude und Bauten (Strom) 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,003413 401

5/211000-010600 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003413 401

1/211000-042000 Betriebsausstattung (PC, Notebook) 0,00 0,00 0,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,003415 412

1/211000-070000 Aktivierungspflichtige Rechte  (Software) 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 33.500,00 536.700,00 -503.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.300,00 -504.500,00 503.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85.700,00 -281.300,00 195.600,00

Finanzierungstätigkeit

6/211000+346000 Investitionsdarlehen von  Kreditinstitut 0,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00 -194.200,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 194.200,00 -194.200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

1/211000-346000 Eigenmittelersatzdarlehen
Turnsaal/Heizwerk

0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00 -9.800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 9.800,00 -9.800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 184.400,00 -184.400,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -85.700,00 -96.900,00 11.200,00

211800 Volksschulen GTB

Operative Gebarung

2/211800+816700 Kostenb. f. sonst. Leist. (Gast- Hortb.) 200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,002114 3114 13

2/211800+861000 Lfd. TZ von Ländern (Hort) 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.200,00 9.500,00 -300,00 9.200,00 9.500,00 -300,00

1/211800-720700 Kostenbeiträge f. Leist. (Gastb.  Hort) 1.000,00 1.700,00 -700,00 1.000,00 1.700,00 -700,002225 3225 24

1/211800-757000 Lfd. TZ priv.Org.o.Erw. (Hort- Hilfswerk) 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.000,00 18.700,00 -700,00 18.000,00 18.700,00 -700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.800,00 -9.200,00 400,00 -8.800,00 -9.200,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.800,00 -9.200,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.800,00 -9.200,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.800,00 -9.200,00 400,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-720700 Kostenbeiträge Für Leist.  (Gastschulb.) 80.800,00 80.800,00 0,00 80.800,00 80.800,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80.800,00 80.800,00 0,00 80.800,00 80.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -80.800,00 -80.800,00 0,00 -80.800,00 -80.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -80.800,00 -80.800,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80.800,00 -80.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -80.800,00 -80.800,00 0,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-720700 Kostenbeiträge f. Leist. (Gasts. Poly) 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.500,00 -13.500,00 0,00 -13.500,00 -13.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.500,00 -13.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.500,00 -13.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.500,00 -13.500,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

1/220000-720000 Kostenbeitr.f.Leist.  (Erhaltungsaufwand) 9.300,00 8.800,00 500,00 9.300,00 8.800,00 500,002225 3225 24

1/220000-720100 Kostenbeitr. F. Leistungen (Bau-u. Einr.) 1.800,00 2.200,00 -400,00 1.800,00 2.200,00 -400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.100,00 11.000,00 100,00 11.100,00 11.000,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.100,00 -11.000,00 -100,00 -11.100,00 -11.000,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.100,00 -11.000,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.100,00 -11.000,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.100,00 -11.000,00 -100,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/232000-768000 Zuwendung O. Gegenleistung an Phy.
Person

500,00 600,00 -100,00 500,00 600,00 -100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 600,00 -100,00 500,00 600,00 -100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -600,00 100,00 -500,00 -600,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -600,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -600,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -600,00 100,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-700000 Pachtzinse (KG-Grundstück) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/240000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/240000-720700 Kostenbeiträge (Ersätze) für Leist.  (KG) 7.700,00 7.000,00 700,00 7.700,00 7.000,00 700,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte f. sonst. Leist. (Überpr. Spiel) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/240000-757000 Lfd.Tz.A.Priv.Org.O.Erwerbszw.
(Kinderg)

136.700,00 113.100,00 23.600,00 136.700,00 113.100,00 23.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 147.800,00 123.500,00 24.300,00 145.500,00 121.200,00 24.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -146.200,00 -121.900,00 -24.300,00 -145.500,00 -121.200,00 -24.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -146.200,00 -121.900,00 -24.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -145.500,00 -121.200,00 -24.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145.500,00 -121.200,00 -24.300,00

240004 Krabbelstube Lembach

Operative Gebarung

6/240004+829900 Eigenmittelvorsorge Projektgelder
(Rücklage)

18.500,00 36.700,00 -18.200,00 18.500,00 36.700,00 -18.200,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.500,00 36.700,00 -18.200,00 18.500,00 36.700,00 -18.200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

5/240004-752000 Transfers an Gemeinden (Krabbelstube) 18.500,00 36.700,00 -18.200,00 18.500,00 36.700,00 -18.200,002231 3231 261

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.500,00 36.700,00 -18.200,00 18.500,00 36.700,00 -18.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Operative Gebarung

2/240700+810100 Kostenbeitr. f. sonst. Leist.  (Begleitp) 3.500,00 4.500,00 -1.000,00 3.500,00 4.500,00 -1.000,002114 3114 13

2/240700+861000 Lfd. TZ vom Land 8.600,00 10.300,00 -1.700,00 8.600,00 10.300,00 -1.700,002121 3121 15

2/240700+862000 Lfd. TZ von Gemeinden  (Kindergarten) 1.400,00 1.000,00 400,00 1.400,00 1.000,00 400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.500,00 15.800,00 -2.300,00 13.500,00 15.800,00 -2.300,00

1/240700-621000 Personentransporte - Kindergarten 17.000,00 20.000,00 -3.000,00 17.000,00 20.000,00 -3.000,002222 3222 24

1/240700-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.
(Busbegleitung Kindergarten)

17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.000,00 37.000,00 -3.000,00 34.000,00 37.000,00 -3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.500,00 -21.200,00 700,00 -20.500,00 -21.200,00 700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.500,00 -21.200,00 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.500,00 -21.200,00 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.500,00 -21.200,00 700,00

240800 Krabbelstube

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240800-720700 Kostenbeiträge für Leist.  (Krabbelstube) 3.100,00 4.000,00 -900,00 3.100,00 4.000,00 -900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.100,00 4.000,00 -900,00 3.100,00 4.000,00 -900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -4.000,00 900,00 -3.100,00 -4.000,00 900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00 -4.000,00 900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00 -4.000,00 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00 -4.000,00 900,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

6/259000+829900 Transfers vom Land (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/259000-757000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 271

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000+811000 Miet- und Pachtertrag (Skateranlage) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002115 3115 14

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/262000+816000 Kostenbeiträge (Nutzung Sportanlage) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.200,00 24.200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/262000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002221 3221 23

1/262000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter  (Düngemittel) 2.300,00 1.800,00 500,00 2.300,00 1.800,00 500,002221 3221 23

1/262000-459001 Sonstige Verbrauchsgüter (Quarzsand) 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002221 3221 23

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.600,00 500,00 1.100,00 1.600,00 500,00 1.100,002224 3224 24

1/262000-617000 Instandhaltung Von Fahrzeugen 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002224 3224 24

1/262000-618000 Instandh. V. Sonst. Anlagen 2.200,00 4.600,00 -2.400,00 2.200,00 4.600,00 -2.400,002224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen (Stockschützenhalle) 1.200,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN (Grundsteuer 
Sport.)

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/262000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002225 3225 24

1/262000-729000 Sonstige Ausgaben (Loipenspuren) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.700,00 43.700,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.500,00 -19.500,00 0,00 -13.500,00 -13.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.500,00 -19.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.500,00 -13.500,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.500,00 -13.500,00 0,00

262004 Rodelverein Planungen Hochwasser (Gemeinde-Entlastungspaket)

Operative Gebarung

6/262004+861000 Transfers vom Land (Gemeinde-
Entlastungspaket)

1.100,00 700,00 400,00 1.100,00 700,00 400,002121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 700,00 400,00 1.100,00 700,00 400,00

5/262004-757000 Transfers an Rodelverein (Gemeinde-
Entlastungspaket)

1.100,00 700,00 400,00 1.100,00 700,00 400,002234 3234 271

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 700,00 400,00 1.100,00 700,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-729000 Sonstige Ausgaben - Sportschilling 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273000-757000 Lfd. Tz an Priv. Org. (Bücherei) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 Sonstige Lfd. TZ an priv. Haushalte
(Studenten)

1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -2.000,00 1.000,00 -1.000,00 -2.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -2.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -2.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -2.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-720000 Deckungsbeiträge Musikschulen 2.400,00 2.800,00 -400,00 2.400,00 2.800,00 -400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.800,00 -400,00 2.400,00 2.800,00 -400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.800,00 400,00 -2.400,00 -2.800,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.800,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.800,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.800,00 400,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/321000-600000 Strom (Musikheim) 700,00 1.100,00 -400,00 700,00 1.100,00 -400,002222 3222 24

1/321000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/321000-700100 Mietzinse (Musikheim) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002223 3223 24

1/321000-700810 Verwaltungskostenpauschale KG 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002223 3223 24

1/321000-757000 Lfd. Tz an Priv. Org. (Musikverein) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.300,00 8.700,00 -400,00 8.100,00 8.500,00 -400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.300,00 -8.700,00 400,00 -8.100,00 -8.500,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.300,00 -8.700,00 400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.100,00 -8.500,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.100,00 -8.500,00 400,00

321001 Einrichtungen der Musikpflege

Operative Gebarung

6/321001+829900 Transfers vom Land (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/321001-757000 Transfers an Musikverein (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 271

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

325 Festspiele

325000 Festspiele

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

1/325000-757000 Lfd. TZ an priv.Org.  (Obersteiger) 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -500,00 500,00 0,00 -500,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -500,00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -500,00 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -500,00 500,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

2/362000+861000 Denkmalpflege - Lfd.Tz.V.Land Hanr.
Grab

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/362000-619000 Instandh. v. Sonderanlagen (Hanr. Grab) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-459001 Sonstige Verbrauchsgüter (BLUMEN) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/363000-613000 Instandh. sonst. Grundstückseinr.  Marktp 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/363000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.400,00 -5.400,00 0,00

363001 Verkehrsplanung Ortsplatz (Gemeinde-Entlastungspaket)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363001-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

6/363001+301000 KTZ vom Land (Verkehrsplanung
Ortsplatz)

0,00 0,00 0,00 8.700,00 6.600,00 2.100,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8.700,00 6.600,00 2.100,00

5/363001-002000 Verkehrsplanung Ortsplatz 0,00 0,00 0,00 8.700,00 6.600,00 2.100,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.700,00 6.600,00 2.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000-729000 Sonst. Ausgaben (Jungbürgerfeier) 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002225 3225 24

1/369000-757000 Lfd.Tz an Priv. Org. (Kultursprung) 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.500,00 200,00 1.700,00 1.500,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.500,00 -200,00 -1.700,00 -1.500,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.500,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.500,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.500,00 -200,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-729000 Sonst. Ausgaben (Altentag) 0,00 1.300,00 -1.300,00 0,00 1.300,00 -1.300,002225 3225 24

1/419000-752000 Lfd. Tz an Gemeindeverbände (Shv-
Umlage)

450.600,00 450.600,00 0,00 450.600,00 450.600,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 450.600,00 451.900,00 -1.300,00 450.600,00 451.900,00 -1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -450.600,00 -451.900,00 1.300,00 -450.600,00 -451.900,00 1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -450.600,00 -451.900,00 1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -450.600,00 -451.900,00 1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -450.600,00 -451.900,00 1.300,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-757000 Lfd.TZ an priv. Org. - Lj, Kjs+Übergangsw 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Tagesmutter)

0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002234 3234 27

1/439000-768000 Sonstige Lfd. TZ an private  Haushalte
(Geb.gutschein)

1.900,00 800,00 1.100,00 1.900,00 800,00 1.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 2.800,00 -900,00 1.900,00 2.800,00 -900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -2.800,00 900,00 -1.900,00 -2.800,00 900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -2.800,00 900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -2.800,00 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -2.800,00 900,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

439500 Ferienprogramm

Operative Gebarung

2/439500+810000 Sponsoring Ferienprogramm 1.100,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.000,00 100,002114 3114 13

2/439500+810001 Elternbeiträge Ferienprogramm 2.000,00 2.500,00 -500,00 2.000,00 2.500,00 -500,002114 3114 13

2/439500+861000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk. 600,00 700,00 -100,00 600,00 700,00 -100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.700,00 4.200,00 -500,00 3.700,00 4.200,00 -500,00

1/439500-522000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Angest. 3.400,00 3.500,00 -100,00 3.400,00 3.500,00 -100,002211 3211 20

1/439500-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für  FamBeih. 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/439500-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.  Sicherheit 300,00 700,00 -400,00 300,00 700,00 -400,002212 3212 20

1/439500-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/439500-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 5.500,00 -1.300,00 4.200,00 5.500,00 -1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -1.300,00 800,00 -500,00 -1.300,00 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -1.300,00 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -1.300,00 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -1.300,00 800,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen (Fittnessweg)

Operative Gebarung

2/469000+861000 Transfers von Land
(Fam.Freundl.Gemeinde)

2.300,00 5.000,00 -2.700,00 2.300,00 5.000,00 -2.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.300,00 5.000,00 -2.700,00 2.300,00 5.000,00 -2.700,00

1/469000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/469000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze) für  Leistungen 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002225 3225 24

1/469000-729000 Sonstige Aufwendungen 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 5.200,00 -3.500,00 1.500,00 5.000,00 -3.500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 -200,00 800,00 800,00 0,00 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 600,00 -200,00 800,00

Investive Gebarung

6/469000+301000 Kapitaltransfers vom Land LZ (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/469000+301001 KTZ v. Land (Fam.Freundl.Gde.) 0,00 0,00 0,00 7.800,00 0,00 7.800,003331 331

6/469000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(Servus-TV - Union)

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,003333 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8.800,00 0,00 8.800,00

5/469000-006000 Fittnessweg Audit Fam.Freundl.Gde.
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 4.200,003412 401

5/469000-006001 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Bankerl Kirchenplatz)

0,00 0,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.800,00 0,00 8.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 800,00 0,00 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 800,00 0,00 800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Operative Gebarung

2/510000+816000 Med. Bereichsversorgung -
Gdesanitaetsd.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751100 Lfd.Tz an Land
(Gemeindesanitätsdienstb.

7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -7.000,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.000,00 -7.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.000,00 -7.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.000,00 -7.000,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+816000 Kosteners. f. s. Leist. (Gesunde  Gde.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/512000-728000 Ent. f. sonst. Leist. (Gesunde  Gemeinde) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-726000 Mitgliedsbeitrag Klimabündnis 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/520000-729000 Sonstige Ausgaben (Flursäub.) 100,00 600,00 -500,00 100,00 600,00 -500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 1.200,00 -500,00 700,00 1.200,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -1.200,00 500,00 -700,00 -1.200,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -1.200,00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -1.200,00 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -1.200,00 500,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

1/528000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen (TKV-
Beitrag)

12.900,00 12.900,00 0,00 12.900,00 12.900,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.900,00 12.900,00 0,00 12.900,00 12.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.900,00 -12.900,00 0,00 -12.900,00 -12.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.900,00 -12.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.900,00 -12.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.900,00 -12.900,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

6/530000+829900 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00

1/530000-757000 Transfers an private Org. (Rotes Kreuz -
Rettungsbeitrag)

13.800,00 14.100,00 -300,00 13.800,00 14.100,00 -300,002234 3234 27

5/530000-757000 Transfers an private Org. (Rotes Kreuz -
Umbau Ortsstelle Lembach)

3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002234 3234 271

1/530000-757100 Transfers an private Org. (Rotes Kreuz -
Nef)

1.300,00 1.200,00 100,00 1.300,00 1.200,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.200,00 18.400,00 -200,00 18.200,00 18.400,00 -200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.100,00 -15.300,00 200,00 -15.100,00 -15.300,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.100,00 -15.300,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.100,00 -15.300,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.100,00 -15.300,00 200,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Operative Gebarung

2/562000+828000 Rückersätze Von Ausgaben 17.100,00 17.100,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.100,00 17.100,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,00

1/562000-751000
Lfd.Tz an Land -  Krankenanstaltenbeitrag

374.400,00 373.700,00 700,00 374.400,00 373.700,00 700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 374.400,00 373.700,00 700,00 374.400,00 373.700,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -357.300,00 -356.600,00 -700,00 -357.300,00 -356.600,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -357.300,00 -356.600,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -357.300,00 -356.600,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -357.300,00 -356.600,00 -700,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Operative Gebarung

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/611000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/611000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.900,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 900,00 900,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 900,00 900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/611000-001000 Unb. Grundstücke Erwerb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

611001 Landesstraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/611001-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

50.500,00 50.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig) Verkehrsflächenbeiträge

36.100,00 32.800,00 3.300,00 36.100,00 32.800,00 3.300,002111 3111 10

2/612000+850001 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig) IVK-Beiträge

17.100,00 5.000,00 12.100,00 17.100,00 5.000,00 12.100,002111 3111 10

2/612000+868000 Lfd.Transfz.V.Priv. Haushalten(Strafen) 5.000,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00 4.000,00 1.000,002124 3124 16

2/612000+868100 Lfd. TZ v. priv. Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 108.700,00 92.300,00 16.400,00 58.200,00 41.800,00 16.400,00

1/612000-420000 Mineral.Rohst.(Baumaterial,) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandh. Von Straszenbauten 2.000,00 14.000,00 -12.000,00 2.000,00 14.000,00 -12.000,002224 3224 24

1/612000-650000
Zinsen für Finanzschulden (Gde.Str. San.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 78.500,00 78.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/612000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 26.700,00 26.700,00 0,00 26.700,00 26.700,00 0,002225 3225 24

1/612000-728000 Entg. für sonstige Leistungen (Pflege
Retentionsbecken)

1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,002225 3225 24

1/612000-729910 Zuführungen Verkehrsflächenbeiträge
(Vorhaben/Rücklagen)

36.100,00 32.800,00 3.300,00 36.100,00 32.800,00 3.300,002225 3225 24

1/612000-729980 Zuführungen Infrastrukturkostenbeiträge
(Vorhaben/Rücklagen)

17.100,00 5.000,00 12.100,00 17.100,00 5.000,00 12.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 162.800,00 157.700,00 5.100,00 84.300,00 79.200,00 5.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -54.100,00 -65.400,00 11.300,00 -26.100,00 -37.400,00 11.300,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 170

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -54.100,00 -65.400,00 11.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000-001000 Unbeb. Grundstücke - Erwerb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.100,00 -37.400,00 11.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000-346000
Invest.Darl.  (Gemeindestraßensanierung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.100,00 -37.400,00 11.300,00

612009 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612009+307110 KT von privaten Haushalten (IB) 0,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 1.400,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.400,00 0,00 1.400,00

5/612009-002000 Straßenbauten Fischerweg 0,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 1.400,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.400,00 0,00 1.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 171

612010 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612010-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung

6/612010+307110 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 7.300,00 0,00 7.300,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 7.300,00 0,00 7.300,00

5/612010-002000 Straßenbauten (Gartenstraße) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/612010-002001 Straßenbauten (Birkenweg) 0,00 0,00 0,00 7.300,00 0,00 7.300,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 7.300,00 0,00 7.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612011 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612011-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung

6/612011+307180 KT von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 9.600,00 0,00 9.600,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 9.600,00 0,00 9.600,00

5/612011-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Schmiedgasse)

0,00 0,00 0,00 9.600,00 0,00 9.600,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.600,00 0,00 9.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 172

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612015 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612015+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 28.500,00 28.500,00 0,003331 331

6/612015+307110 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 20.000,00 19.300,00 700,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 48.500,00 47.800,00 700,00

5/612015-002000 Straßenbauten (Siedlungsstr.
Pernersdorf)

0,00 0,00 0,00 48.500,00 36.000,00 12.500,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 48.500,00 36.000,00 12.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 11.800,00 -11.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 11.800,00 -11.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 11.800,00 -11.800,00

612018 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 173

Investive Gebarung

6/612018+307110 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.900,00 2.900,00 0,00

5/612018-002000 Sanierung Peyrerstraße 0,00 0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.900,00 2.900,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612022 Neumühle (Baugrunderschließung)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612022+307110 KT von privaten Haushalten (IB) 0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.300,00 0,00 1.300,00

5/612022-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (Neumühle
Baugrunderschließung)

0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.300,00 0,00 1.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 174

612024 Schneidergasse

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612024+307110 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 200,00 0,00 200,00

5/612024-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200,00 0,00 200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612550 Straßenbaumittel Härteausgleich

Operative Gebarung

6/612550+829910 Rücklagenzuführung
Verkehrsflächenbeiträge

0,00 6.600,00 -6.600,00 0,00 6.600,00 -6.600,002116 3116 185

6/612550+829950 Rücklagenzuführung AB ROG Verkehr 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002116 3116 185

6/612550+829980 Rücklagenzuführung aus
Infrastrukturkostenbeiträge

7.500,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00 5.000,00 2.500,002116 3116 185

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 335

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.900,00 11.600,00 -3.700,00 7.900,00 11.600,00 -3.700,00

5/612550-729900 Rücklagenweitergabe (Straßenbaumittel
Härteausgleich)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.900,00 11.600,00 -3.700,00 7.900,00 11.600,00 -3.700,00

6/612550+895000 Entnahmen Straßenbaurücklage
Härteausgleich

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 175

5/612550-794010 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 6.600,00 -6.600,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-794050 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB ROG Verkehr)

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-794080 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Infrastrukturkostenbeiträge)

7.500,00 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-795000 Rücklagenzuführung Strassenbaumittel
Härteausgleich

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -7.900,00 -11.600,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.900,00 11.600,00 -3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.900,00 11.600,00 -3.700,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Operative Gebarung

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

83.800,00 83.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.800,00 83.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-611000 Instandh. v. Straßenbauten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 107.400,00 107.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 107.900,00 107.900,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.100,00 -24.100,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.100,00 -24.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 176

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

616022 GW Kaindlsdorf (Zusatzeinbauten)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616022-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

6/616022+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/616022+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ
Strassenbau Härteausgleichsfonds 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/616022+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/616022-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/616022-002001 Straßenbauten (Gehsteig bis Josef-Hofer-
Weg)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Operative Gebarung

2/616100+862000 Lfd. TZ von Gemeindeverbänden (WEV) 2.900,00 500,00 2.400,00 2.900,00 500,00 2.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.900,00 500,00 2.400,00 2.900,00 500,00 2.400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 177

1/616100-611000 Instand. v. Straßenbauten (Versch.) 3.000,00 6.000,00 -3.000,00 3.000,00 6.000,00 -3.000,002224 3224 24

1/616100-611100 Instandh.Strassenb. - Feldwege 1.000,00 3.000,00 -2.000,00 1.000,00 3.000,00 -2.000,002224 3224 24

1/616100-611200 Instandhaltung Wege
(Katastrophenschäden)

1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/616100-611700 Instandh. V. Strassenb. - Böschung
mähen

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/616100-611800 Instandh. v. Straßen -  Zuf. Männersd. 11 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/616100-611900 Instandhaltung von Straßenbauten
(Forstweg Waldhäusl)

0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/616100-650000 Zinsen f. Finanzschulden - Gehst.  Bründl 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/616100-659000 Geldverkehrsspesen (Darl. Gehsteigfin.) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002244 3244 24

1/616100-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 30.600,00 30.600,00 0,00 30.600,00 30.600,00 0,002225 3225 24

1/616100-752000 Lfd. Tz an Gw-Verband 21.400,00 21.400,00 0,00 21.400,00 21.400,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.300,00 69.300,00 -8.000,00 61.300,00 69.300,00 -8.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -58.400,00 -68.800,00 10.400,00 -58.400,00 -68.800,00 10.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -58.400,00 -68.800,00 10.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/616100-001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb
(Pfoser)

0,00 0,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.100,00 4.100,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -62.500,00 -72.900,00 10.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/616100-346000 Invest.Darl. Gehsteig Bründl 0,00 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 4.800,00 4.800,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4.800,00 -4.800,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -67.300,00 -77.700,00 10.400,00

616111 Instandsetzungen WEV

Operative Gebarung

6/616111+829900 Sonstige Erträge (BZ Projektfonds
Strassenbaumittel)

7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00

1/616111-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.400,00 4.400,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 178

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.400,00 4.400,00 0,00

Investive Gebarung

6/616111+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 21.800,00 23.800,00 -2.000,003331 331

6/616111+301101 KTZ vom Land - BZ aus Projektfonds
Strassenbaumittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/616111+302000 KTZ von Gemeindeverband (WEV) 0,00 0,00 0,00 32.000,00 35.000,00 -3.000,003331 331

6/616111+307110 KT von privaten Haushalten
(Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 3.000,00 4.000,00 -1.000,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 56.800,00 62.800,00 -6.000,00

5/616111-002000 Straßenbauten WEV 0,00 0,00 0,00 64.000,00 70.000,00 -6.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 64.000,00 70.000,00 -6.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -7.200,00 -7.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Operative Gebarung

2/617000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16

2/617000+810100 Leistungserloese CVT u. Sonstiges 2.400,00 1.000,00 1.400,00 2.400,00 1.000,00 1.400,002114 3114 13

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

13.800,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 124.100,00 124.100,00 0,00 124.100,00 124.100,00 0,002114 3114 13

2/617000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN (Humus) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 140.300,00 138.900,00 1.400,00 126.500,00 125.100,00 1.400,00

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.  Anlageverm. 1.000,00 2.500,00 -1.500,00 1.000,00 2.500,00 -1.500,002221 3221 23

1/617000-400001 Materialien 200,00 600,00 -400,00 200,00 600,00 -400,002221 3221 23

1/617000-420000 Mineralische Rohstoffe (Schotter) 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 11.000,00 10.000,00 1.000,00 11.000,00 10.000,00 1.000,002221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbezüge Vb in Handwerkl.
Verwendung

63.400,00 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 65.000,00 -1.600,002211 3211 20

1/617000-523000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsverguetung 4.100,00 2.100,00 2.000,00 4.100,00 2.100,00 2.000,002211 3211 20



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 179

1/617000-567000 Belohnungen, Geldaushilfen und
Leistungsprämien

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002213 3213 20

1/617000-569000 Sonstige Nebengebuehren 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002211 3211 20

1/617000-580000 DB z. Ausgleichsf. f.  Familienbeihilfen 2.700,00 2.600,00 100,00 2.700,00 2.600,00 100,002212 3212 20

1/617000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonst.Dgb Zur Sozial.Sicherheit 15.600,00 15.200,00 400,00 15.600,00 15.200,00 400,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002212 3212 20

1/617000-610000 Instandh. Grund (Asphalt. Lagerplatz) 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002224 3224 24

1/617000-614000 Instandhaltung von Gebäuden  (Bauhof) 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002224 3224 24

1/617000-616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch. Anlagen 2.000,00 200,00 1.800,00 2.000,00 200,00 1.800,002224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung Von Fahrzeugen 16.000,00 10.000,00 6.000,00 16.000,00 10.000,00 6.000,002224 3224 24

1/617000-618000 Instandhaltung Von Sonst. Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/617000-650000 Zinsen für Finanzsch. - Inland  (Traktor) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/617000-650001 Zinsen f. Finanzsch. - Inland  (Rasentr.) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/617000-670000 Versicherungen 5.200,00 5.100,00 100,00 5.200,00 5.100,00 100,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 23.700,00 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/617000-700100 Mietzinse (Bauhof) 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002223 3223 24

1/617000-700800 Betriebskosten (Bauhof KG) 3.400,00 3.100,00 300,00 3.400,00 3.100,00 300,002223 3223 24

1/617000-700810 Verwaltungskostenpauschale KG 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002223 3223 24

1/617000-710000 Öffentliche Abgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/617000-724000 Reisegebühren 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte f. sonst. Leist. (Reinig. Kleid) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/617000-729000 Sonstige Ausgaben (Kursbeitr.,  Pruef.K.) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 166.600,00 157.800,00 8.800,00 142.900,00 134.100,00 8.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.300,00 -18.900,00 -7.400,00 -16.400,00 -9.000,00 -7.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.300,00 -18.900,00 -7.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/617000-020000 Maschinen u.Maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 -1.000,003414 412

1/617000-040000 Fahrzeuge (Kastenwagen Opel Bauhof) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 412

1/617000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 -2.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 4.000,00 -3.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -4.000,00 3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.400,00 -13.000,00 -4.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/617000-346000 Invest.Darl. von Finanzu. (Traktor) 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,003614 65



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 180

1/617000-346001 Invest.Darl. von Finanzu.  (Rasentraktor) 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1.900,00 1.900,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.300,00 -14.900,00 -4.400,00

619 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

619000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/619000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.900,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.900,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.900,00 -13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.900,00 -13.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau

632 Wasserwehre und Schleusen

632000 Wasserwehre und Schleusen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/632000-700000 Pachtzinse (Retentsionsb.  Pernersdorf) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 181

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/639000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.700,00 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/639000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.700,00 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/639000-004001 Wasser- und Kanalisationsbauten
(Planung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 182

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Operative Gebarung

2/640000+808000 Veräußerungen Handelswaren (Haus-
Nr.T.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

2/640000+861000 TZ vom Land
(Geschwindigkeitsmessgerät)

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 100,00 1.000,00 1.100,00 100,00 1.000,00

1/640000-400000 Sonderanl.(Verkehrsz.,Ampeln) 3.100,00 1.500,00 1.600,00 3.100,00 1.500,00 1.600,002221 3221 23

1/640000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 2.200,00 1.600,00 3.800,00 2.200,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.100,00 -600,00 -2.700,00 -2.100,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -2.100,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -2.100,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -2.100,00 -600,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 183

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-751000 Lfd. TZ an Land (OÖ  Verkehrsverbund) 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002231 3231 26

1/690000-751700 Lfd. TZ an Land (Reg. Verkehrskonzept) 11.800,00 11.800,00 0,00 11.800,00 11.800,00 0,002231 3231 26

1/690000-752000 Lfd. TZ an GV Regionalverk.OM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.200,00 15.200,00 0,00 15.200,00 15.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.200,00 -15.200,00 0,00 -15.200,00 -15.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.200,00 -15.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.200,00 -15.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.200,00 -15.200,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 184

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-726000 Mitgliedsbeiträge (Maschinenring) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/742000-777000 KT an Imkerverein 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 100,00 700,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -100,00 -700,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -100,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/742000-777000 KT an Imkerverein 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 700,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 700,00 0,00 700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -700,00 0,00 -700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -100,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -100,00 -700,00

749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/749000-670000 Versicherungen
(Waldbrandversicherung)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 185

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759000 Sonstige Energieträger

Operative Gebarung

6/759000+829900 KTZ aus Gemeinde-BZ-Mittel
Härteausgleichsfonds 2 Projektgelder

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/759000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 186

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+808000 Veräusserung Handelswaren
(Wanderkarten, -führer)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/771000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002221 3221 23

1/771000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeitrag Mühlviertler  Granitland 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 400,00 500,00 900,00 400,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -300,00 -500,00 -800,00 -300,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -300,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -300,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -300,00 -500,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/782000-726000 Mitgliedsbeitr. Inst. (Leader,  Euregio) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/782000-726001 Mitgliedsbeiträge an priv. Inst. (über
1,60/EW)

2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002225 3225 24

1/782000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, GV (WOM) 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002231 3231 26



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 187

1/782000-752100 Lfd. TZ an Gden, Klima-u
Energiemodellr.

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.300,00 -8.300,00 0,00 -8.300,00 -8.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.300,00 -8.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.300,00 -8.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.300,00 -8.300,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 188

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000-728000 Entgelte f. sonst. Leist. (WC  Pfarre) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Operative Gebarung

2/813000+808001 Handelswaren (zus. 15 l Biosäcke) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16

2/813000+808002 Handelswaren (Müllt.,Biosackst.u. Küberl) 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002116 3116 16

2/813000+810000 Leistungserlöse (Bio-Abfuhr  Betriebe) 400,00 500,00 -100,00 400,00 500,00 -100,002114 3114 13

2/813000+816000 Kosteners. s. Leist.  (Standplatzreinig.) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/813000+852000 Müllabfuhrgebühr 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002113 3113 12

2/813000+852005 Gebühr f.Ben.V.Gem.Einr.(zus.
Papierbehäl

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002113 3113 12

2/813000+852010 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. Extra-
Säcke

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002113 3113 12

2/813000+852011 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
Wertmarken

1.100,00 600,00 500,00 1.100,00 600,00 500,002113 3113 12



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 189

2/813000+862000 Lfd. Tz v. Gemeindeverband (Bav) 3.700,00 3.500,00 200,00 3.700,00 3.500,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 87.700,00 87.000,00 700,00 87.700,00 87.000,00 700,00

1/813000-413002 Handelswaren (Müllton.,Biosackst., -
küberl)

300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002221 3221 23

1/813000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24

1/813000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen Amt) * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/813000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen (BAV) 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002225 3225 24

1/813000-728001 Entg.f.sonst.Leist. (Bioabfuhr  Betriebe) 500,00 600,00 -100,00 500,00 600,00 -100,002225 3225 24

1/813000-728002 Entg.f.sonst.Leist. (zus. Papierbehälter) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/813000-728010 Entg. f. sonst. Leist. (Extra- Müllsäcke) 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/813000-728011 Handelswaren (Wertmarken) 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 86.100,00 86.600,00 -500,00 86.100,00 86.600,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.600,00 400,00 1.200,00 1.600,00 400,00 1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.600,00 400,00 1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.600,00 400,00 1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.600,00 400,00 1.200,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Operative Gebarung

2/814000+862000 Lfd. TZ von Gemeinden  (Winterdienst) 1.500,00 800,00 700,00 1.500,00 800,00 700,002121 3121 15

2/814000+868000 Lfd. TZ von priv. HH (Winterdienst) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.300,00 1.600,00 700,00 2.300,00 1.600,00 700,00

1/814000-400000 GW Anlageverm. (Schneestangen, -
zäune)

700,00 400,00 300,00 700,00 400,00 300,002221 3221 23

1/814000-455000 Chemische u. artverw. Mittel  (Streusalz) 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Streugut) 4.000,00 3.500,00 500,00 4.000,00 3.500,00 500,002221 3221 23

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze) für  Leistungen 10.500,00 10.600,00 -100,00 10.500,00 10.600,00 -100,002225 3225 24

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 28.100,00 28.100,00 0,00 28.100,00 28.100,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 190

1/814000-728100 Entg.F.S.Leistungen (Winterdienst) 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 90.700,00 90.000,00 700,00 90.700,00 90.000,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -88.400,00 -88.400,00 0,00 -88.400,00 -88.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -88.400,00 -88.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -88.400,00 -88.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -88.400,00 -88.400,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Operative Gebarung

2/815000+811000 Einnahmen aus Vermietung  (Spielplatz) 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002115 3115 14

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.400,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/815000+829000 Sonstige Erträge 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.300,00 4.800,00 500,00 1.900,00 1.400,00 500,00

1/815000-400000 Ger. Wirtschaftsg. Anlageverm.  (Spielpl) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/815000-454000 Reinigungsmittel (Spielplatz) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/815000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/815000-618000 Instandh. v. sonst. Anlagen  (Spielplatz) 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.400,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-700000 Pachtzinse 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002223 3223 24

1/815000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonst. Leist. (Überp. Spiel,
Mähen durch Cardo)

500,00 700,00 -200,00 500,00 700,00 -200,002225 3225 24

1/815000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. (DSG-Union) 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.800,00 13.800,00 -1.000,00 8.400,00 9.400,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.500,00 -9.000,00 1.500,00 -6.500,00 -8.000,00 1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.500,00 -9.000,00 1.500,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 191

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -8.000,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -8.000,00 1.500,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung

2/816000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00

1/816000-600000 Strom (Marktbeleuchtung) 1.300,00 1.800,00 -500,00 1.300,00 1.800,00 -500,002222 3222 24

1/816000-600001 Strom (Strassenbeleuchtung Siedlung) 1.300,00 900,00 400,00 1.300,00 900,00 400,002222 3222 24

1/816000-600002 Strom (Strassenbeleuchtung Dorfstraße) 200,00 400,00 -200,00 200,00 400,00 -200,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung Von Sonderanlagen 7.000,00 3.000,00 4.000,00 7.000,00 3.000,00 4.000,002224 3224 24

1/816000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.600,00 8.900,00 3.700,00 12.600,00 8.900,00 3.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.900,00 -8.900,00 -2.000,00 -10.900,00 -8.900,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.900,00 -8.900,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 Ortsbeleuchtung - Erweiterung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.900,00 -10.900,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.900,00 -10.900,00 -2.000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 192

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Operative Gebarung

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.800,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.800,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.800,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.800,00 7.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

817001 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/817001-680000 Planmäßige Abschreibung 7.600,00 7.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 7.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -7.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Investive Gebarung

6/817001+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/817001+307000 Kapitaltransfers von privaten
Organisationen (Pfarre Putzleinsdorf)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/817001-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 193

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Operative Gebarung

2/831000+808000 Veräußerung Lebensmittel Freibad 6.500,00 5.000,00 1.500,00 6.500,00 5.000,00 1.500,002116 3116 16

2/831000+810000 Leistungserloese Freibad (Eintritte) 7.100,00 6.000,00 1.100,00 7.100,00 6.000,00 1.100,002114 3114 13

2/831000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

18.400,00 18.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/831000+864000 Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff.  Rechts
(Wassergenossenschaft)

1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002123 3123 16

2/831000+868000 Lfd. TZ von privaten Haushalten
(Arbeitsleistung)

8.500,00 6.000,00 2.500,00 8.500,00 6.000,00 2.500,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41.500,00 36.300,00 5.200,00 23.100,00 17.900,00 5.200,00

1/831000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögen

100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002221 3221 23

1/831000-413000 Handelswaren (Speisen, Getränke
Freibad)

6.500,00 5.000,00 1.500,00 6.500,00 5.000,00 1.500,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische und sonst. artverwandte
Mittel

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/831000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002211 3211 20

1/831000-580000 DB z. Ausgleichsf. f.  Familienbeihilfen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/831000-582000 Sonst.Dgb Zur Sozial.Sicherheit  (Freib.) 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/831000-600000 Strom 5.200,00 4.800,00 400,00 5.200,00 4.800,00 400,002222 3222 24

1/831000-600200 Wasser 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002222 3222 24

1/831000-614000 Instandh. Von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/831000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002224 3224 24

1/831000-619000 Instandhaltung V. Sonderanlagen 1.900,00 500,00 1.400,00 1.900,00 500,00 1.400,002224 3224 24

1/831000-670000 Versicherung (Clubhaus) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 29.300,00 29.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/831000-700800 Betriebskosten 6.000,00 5.500,00 500,00 6.000,00 5.500,00 500,002223 3223 24

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 194

1/831000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 1.100,00 2.000,00 -900,00 1.100,00 2.000,00 -900,002225 3225 24

1/831000-768000 Sonstige Lfd. TZ an priv.  Haush.
(Arbeitsleistung)

8.500,00 6.000,00 2.500,00 8.500,00 6.000,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 69.000,00 63.200,00 5.800,00 39.700,00 33.900,00 5.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.500,00 -26.900,00 -600,00 -16.600,00 -16.000,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.500,00 -26.900,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.600,00 -16.000,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.600,00 -16.000,00 -600,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

30.700,00 0,00 30.700,00 0,00 0,00 0,002116 30

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
(KAWE, Höglinger)

26.400,00 0,00 26.400,00 0,00 0,00 0,002116 301

2/840000+811000 Einnahmen Aus Vermietung u.
Verpachtung

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 57.300,00 200,00 57.100,00 200,00 200,00 0,00

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben 5.500,00 2.300,00 3.200,00 5.500,00 2.300,00 3.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 2.300,00 3.200,00 5.500,00 2.300,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 51.800,00 -2.100,00 53.900,00 -5.300,00 -2.100,00 -3.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 51.800,00 -2.100,00 53.900,00

Investive Gebarung

2/840000+001000 Unbebaute Grundstücke (Verkauf
Bauparzelle Daniel Hackl, ...)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003312 302



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 195

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 30.700,00 0,00 30.700,003312 30

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
(KAWE, Höglinger)

0,00 0,00 0,00 26.400,00 0,00 26.400,003312 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 57.100,00 0,00 57.100,00

5/840000-001000 Grundankauf für Betriebsbaugebiet
Winkelweg (Retentionsbecken, ...)

0,00 0,00 0,00 26.400,00 0,00 26.400,003412 401

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 25.300,00 -25.300,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 26.400,00 25.300,00 1.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 30.700,00 -25.300,00 56.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 25.400,00 -27.400,00 52.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 25.400,00 -27.400,00 52.800,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Operative Gebarung

2/841000+811000 Pachtzins (Fischwasserpacht) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 196

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Operative Gebarung

2/842000+811000 Jagdpacht 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+810000 Energieabgabenrückvergütung 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002114 3114 13

2/851000+811000 Einnahmen aus Vermietung (Wullner) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

60.100,00 60.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig)

73.700,00 15.000,00 58.700,00 73.700,00 15.000,00 58.700,002111 3111 10

2/851000+852000 Kanalbenützungsgebühr 169.100,00 154.000,00 15.100,00 169.100,00 154.000,00 15.100,002113 3113 12

2/851000+852001 Kanalbenützungsgeb. (Grundgebühr) 71.000,00 70.200,00 800,00 71.000,00 70.200,00 800,002113 3113 12

2/851000+852500 Wasseruhrpauschale 900,00 800,00 100,00 900,00 800,00 100,002113 3113 12

2/851000+852501 Übernahmestation Kläranlage -  Gebühr 2.400,00 1.200,00 1.200,00 2.400,00 1.200,00 1.200,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse Bund BA04
(Pernersdorf)

4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002121 3121 15

2/851000+860201 Zinsenzuschüsse Bund BA05 (Holzreith) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002121 3121 15



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 197

2/851000+860202 Zinsenzuschüsse Bund BA06 (Krien) 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002121 3121 15

2/851000+860203 Zinsenzuschüsse Bund BA07 (Steinstraß) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002121 3121 15

2/851000+860204 Zinsenzuschüsse Bund BA08
(Kamerabefahrung)

0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002121 3121 15

2/851000+860205 Zinsenzuschüsse Bund BA09
(Männersdorf)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002121 3121 15

2/851000+860206 Zinsenzuschüsse Bund BA10
(Pernersdorf)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15

2/851000+860207 Zinsenzuschüsse Bund BA11 (Harrau) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002121 3121 15

2/851000+860208 Zinsenzuschüsse Bund BA12
(Kläranlagensanierung)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400.000,00 324.200,00 75.800,00 339.900,00 264.100,00 75.800,00

1/851000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter
Anlagevermögen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/851000-400001 Materialien (Küvettentest) 2.500,00 1.800,00 700,00 2.500,00 1.800,00 700,002221 3221 23

1/851000-453000 Schmiermittel (Kläranlage) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/851000-455000 Chemikalien 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/851000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/851000-600000 Strom (Kläranlage) 6.600,00 6.500,00 100,00 6.600,00 6.500,00 100,002222 3222 24

1/851000-600001 Strom (Pumpwerke) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24

1/851000-600200 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung V.Wasser-U.Kanalanl. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/851000-619000 Instandh. V. Sonderanlagen  (Kläranlag) 3.000,00 8.000,00 -5.000,00 3.000,00 8.000,00 -5.000,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/851000-650000 Kreditzinsen (900548-Kläranlage) 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002241 3241 25

1/851000-650010 Zinsen für Finanzschulden BA12 KA 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002241 3241 25

1/851000-650100 Kreditzinsen (900549- Kanalerweiterung) 7.900,00 7.900,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,002241 3241 25

1/851000-650110 Zinsen für Finanzschulden - BA13 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002241 3241 25

1/851000-650200 Zinsen für Finanzschulden - Inland  PSK 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002241 3241 25

1/851000-650210 Zinsen für Finanzschulden - BA14 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002241 3241 25

1/851000-650300 Zinsen für Finanzschulden - SMW  BA05 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002241 3241 25

1/851000-650310 Zinsen für Finanzschulden - BA15 6.200,00 4.900,00 1.300,00 6.200,00 4.900,00 1.300,002241 3241 25

1/851000-650400 Zinsen für Finanzschulden - BA 06 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002241 3241 25

1/851000-650410 Zinsen für Finanzschulden BA16 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002241 3241 25

1/851000-650500 Zinsen für Finanzschulden BA 07 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,002241 3241 25

1/851000-650600 Zinsen für Finanzschulden - BA08
(Kamera

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002241 3241 25

1/851000-650700 Zinsen für Finanzschulden BA09
(Männer.)

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002241 3241 25



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 198

1/851000-650800 Zinsen für Finanzschulden BA10
(Perner.)

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002241 3241 25

1/851000-650900 Zinsen für Finanzschulden BA11  Harrau 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002241 3241 25

1/851000-659000 Geldverkehrssp. Darlehen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002244 3244 24

1/851000-670000 Versicherungen 3.700,00 3.800,00 -100,00 3.700,00 3.800,00 -100,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 95.400,00 95.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-700800 Betriebskosten Kläranlage 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002223 3223 24

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben (Grundsteuer) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/851000-720001 Kostenbeiträge KWV (Lfd. - Kläranlage) 27.000,00 25.000,00 2.000,00 27.000,00 25.000,00 2.000,002225 3225 24

1/851000-720002 Kostenbeiträge KWV (Betriebskosten) 13.400,00 13.200,00 200,00 13.400,00 13.200,00 200,002225 3225 24

1/851000-720004 Kostenbeiträge KWV (LIS) 3.000,00 3.200,00 -200,00 3.000,00 3.200,00 -200,002225 3225 24

1/851000-720005 Kostenbeiträge KWV (Lfd. - Kanal) 6.500,00 5.000,00 1.500,00 6.500,00 5.000,00 1.500,002225 3225 24

1/851000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

* 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen Amt) * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Vertretungskörper)

* 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/851000-726000 Mitgliedsbeitrag an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/851000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen (Labor) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-728100 Entgelte F. Sonst. Leist.  (Klärschlamm) 8.000,00 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 10.000,00 -2.000,002225 3225 24

1/851000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/851000-729930 Zuführungen IB Abwasser
(Vorhaben/Rücklagen)

73.700,00 15.000,00 58.700,00 73.700,00 15.000,00 58.700,002225 3225 24

1/851000-764000 Entschädigungen
(Servitutsentschädigung)

700,00 1.000,00 -300,00 700,00 1.000,00 -300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 313.600,00 256.700,00 56.900,00 218.200,00 161.300,00 56.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 86.400,00 67.500,00 18.900,00 121.700,00 102.800,00 18.900,00

1/851000-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Rückführung
Kanalgebühr)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 86.400,00 67.500,00 18.900,00

Investive Gebarung

2/851000+300200 Tilgungszuschüsse Bund BA04
(Pernersdorf)

0,00 0,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,003331 33

2/851000+300201 Tilgungszuschüsse Bund BA05
(Holzreith)

0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003331 33

2/851000+300202 Tilgungszuschüsse Bund BA06 (Krien) 0,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,003331 33

2/851000+300203 Tilgungszuschüsse Bund BA07
(Steinstraß)

0,00 0,00 0,00 29.400,00 29.400,00 0,003331 33

2/851000+300204 Tilgungszuschüsse Bund BA08
(Kamerab.)

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 -1.500,003331 33



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 199

2/851000+300205 Tilgungszuschüsse Bund BA09
(Männersd.)

0,00 0,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,003331 33

2/851000+300206 Tilgungszuschüsse Bund BA10
(Pernersd.)

0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,003331 33

2/851000+300207 Tilgungszuschüsse Bund BA11  (Harrau) 0,00 0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,003331 33

2/851000+300208 Tilgungszuschüsse Bund BA12
(Kläranlage)

0,00 0,00 0,00 1.700,00 1.900,00 -200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 77.800,00 79.500,00 -1.700,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 77.800,00 79.500,00 -1.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 199.500,00 182.300,00 17.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-340000 Darlehenstilg.(900548-Kläranlage) 0,00 0,00 0,00 55.700,00 55.700,00 0,003611 64

1/851000-340100 Darlehenstilg.(900549- Kanalerweiterung) 0,00 0,00 0,00 23.200,00 23.200,00 0,003611 64

1/851000-346000 Rückz. Invest.Darl. an Kreditinst.  (PSK) 0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,003614 65

1/851000-346001 Invest.Darl. von Finanzuntern. SMW
BA05

0,00 0,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,003614 65

1/851000-346002 Invest.Darl. von Finanzuntern. VB  BA 06 0,00 0,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,003614 65

1/851000-346003 Invest.Darl. von Finanzuntern. VB  BA 07 0,00 0,00 0,00 25.700,00 25.700,00 0,003614 65

1/851000-346004 Invest.Darl. Finanzunt. BA08  Kamerabef. 0,00 0,00 0,00 16.800,00 16.800,00 0,003614 65

1/851000-346005 Invest.Darl. Finanzuntern. BA09  (Männ.) 0,00 0,00 0,00 18.300,00 18.300,00 0,003614 65

1/851000-346006 Invest.Darl. Finanzuntern.BA10   (Perner) 0,00 0,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,003614 65

1/851000-346007 Invest.Darl. Finanzuntern. BA11  Harrau 0,00 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,003614 65

1/851000-346008 Invest.Darl. Finanzuntern. BA12 KA 0,00 0,00 0,00 12.600,00 12.600,00 0,003614 65

1/851000-346009 Invest.Darl. von Finanzuntern. BA13 0,00 0,00 0,00 25.500,00 25.500,00 0,003614 65

1/851000-346010 Invest.Darl. von Finanzuntern. BA14 0,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,003614 65

1/851000-346011 Invest.Darl. von Finanzuntern. BA15 0,00 0,00 0,00 68.200,00 45.500,00 22.700,003614 65

1/851000-346012 Invest. Darl. Finanzuntern. Ld. BA07 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 319.700,00 297.000,00 22.700,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -319.700,00 -297.000,00 -22.700,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -120.200,00 -114.700,00 -5.500,00

851005 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 200

5/851005-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/851005+341000
Invest.darlehen von Ländern u. Landesfds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003511 541

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851009 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851009-729930 Rückführung IB (Kanal BA08) 13.600,00 13.600,00 0,00 13.600,00 13.600,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.600,00 13.600,00 0,00 13.600,00 13.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.600,00 -13.600,00 0,00 -13.600,00 -13.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.600,00 -13.600,00 0,00

Investive Gebarung

6/851009+300000 Kapitaltransfers von Bund
(Investitionszuschuss BA08)

0,00 0,00 0,00 13.600,00 13.600,00 0,003331 331

6/851009+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(Rücklage - Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.600,00 13.600,00 0,00

5/851009-004000 Kanalüberprüfung (Kamerabefahrung
BA08)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.600,00 13.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/851009+346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 201

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851010 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851010-729930 Rückführung IB (BA12) 20.400,00 0,00 20.400,00 20.400,00 0,00 20.400,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.400,00 0,00 20.400,00 20.400,00 0,00 20.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.400,00 0,00 -20.400,00 -20.400,00 0,00 -20.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.400,00 0,00 -20.400,00

Investive Gebarung

6/851010+301000 KT vom Land (BA12) 0,00 0,00 0,00 22.400,00 0,00 22.400,003331 331

6/851010+307130 KT von priv. Haushalten (IB Rücklage) 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 -2.000,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 22.400,00 2.000,00 20.400,00

5/851010-050001
Kläranlagensan. BA12 - Planung,  Bauleit.

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 20.400,00 0,00 20.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851011 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 202

Investive Gebarung

6/851011+307130 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851011-060000 Kanalsanierung Markt Nord (BA13) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/851011-060001 Kanalsanierung Markt Nord BA13 -
Planung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851012 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851012+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(OH Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/851012+307130 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(Rücklage - Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 39.500,00 32.500,00 7.000,003334 341

6/851012+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(OH Aufschließungsbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 39.500,00 32.500,00 7.000,00

5/851012-060000 Kanal Birkenweg und Josef-Hofer-Weg
(BA14)

0,00 0,00 0,00 35.000,00 28.000,00 7.000,003412 401

5/851012-060001 Kanal Birkenweg und Josef-Hofer-Weg -
Planung (BA14)

0,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 39.500,00 32.500,00 7.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 203

Finanzierungstätigkeit

6/851012+346000 Invest.Darl. von Finanzuntern. BA14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851013 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851013+307130 KTZ von privaten Haushalten IB 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,003334 341

6/851013+307270 KTZ von privaten Haushalten AB ROG
Abwasser

0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 -2.600,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 17.600,00 -17.600,00

5/851013-060000 Kanalsanierung Markt Süd BA15 0,00 0,00 0,00 693.600,00 735.200,00 -41.600,003412 401

5/851013-060001 Kanalsanierung Markt Süd BA15 -
Planung

0,00 0,00 0,00 34.000,00 10.000,00 24.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 727.600,00 745.200,00 -17.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -727.600,00 -727.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -727.600,00 -727.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/851013+346000 Invest.Darl. von Finanzuntern.  (BA15) 0,00 0,00 0,00 695.000,00 695.000,00 0,003514 551

6/851013+346001 Investitionsdarlehen Raiffeisen-
Bausparkasse von BA09

0,00 0,00 0,00 19.600,00 19.600,00 0,003514 551

6/851013+346002 Investitionsdarlehen Raiffeisen-
Bausparkasse von BA12

0,00 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 727.600,00 727.600,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 727.600,00 727.600,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851014 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 204

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851014+307130 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 57.000,00 0,00 57.000,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 57.000,00 0,00 57.000,00

5/851014-004000 Kanal Zone C Prüfmaßnahmen BA16 0,00 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 57.000,00 57.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -57.000,00 57.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -57.000,00 57.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/851014+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00 -57.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 57.000,00 -57.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 57.000,00 -57.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851550 Zusammengef.Betr.m.marktbet. Tätigkeit

Operative Gebarung

6/851550+829930 Zuführungen aus IB für Rücklagen 34.000,00 13.600,00 20.400,00 34.000,00 13.600,00 20.400,002116 3116 185

6/851550+829970 Zuführungen aus AB ROG Abwasser 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 34.600,00 13.600,00 21.000,00 34.600,00 13.600,00 21.000,00

5/851550-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

5/851550-729930 Rücklagenweitergabe an verschiedene
Vorhaben (Anschlussgebühren)

22.800,00 34.500,00 -11.700,00 22.800,00 34.500,00 -11.700,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.800,00 34.500,00 -11.700,00 22.800,00 34.500,00 -11.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.800,00 -20.900,00 32.700,00 11.800,00 -20.900,00 32.700,00

6/851550+894230 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Anschlussgebühren)

22.800,00 34.500,00 -11.700,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/851550-794030 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Kanalanschlussgebühren)

34.000,00 13.600,00 20.400,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/851550-794070 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB ROG)

600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -11.800,00 20.900,00 -32.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 205

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.800,00 -20.900,00 32.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.800,00 -20.900,00 32.700,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 206

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+816000
Kostenbeiträge (5 % von
Freizeitwohnungspauschale und Ortstaxe)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/900000-640100 Prüfungskosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.400,00 2.000,00 400,00 2.400,00 2.000,00 400,002244 3244 24

1/910000-659100 Groschenausgleich 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (Kest) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.200,00 400,00 2.600,00 2.200,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.200,00 -400,00 -2.600,00 -2.200,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 207

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.200,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.200,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.200,00 -400,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912001 Inneres Darlehen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/912001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

355.000,00 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,002301

1/912001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

355.000,00 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 208

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer F.Land-U.Frostwirtsch. Betr. 10.100,00 10.100,00 0,00 10.100,00 10.100,00 0,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer F.Grundsteuecke(B) 125.000,00 115.000,00 10.000,00 125.000,00 115.000,00 10.000,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 220.000,00 191.300,00 28.700,00 220.000,00 191.300,00 28.700,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 1.600,00 1.500,00 100,00 1.600,00 1.500,00 100,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeiträge ROG
(Verkehrsflächen)

400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002111 3111 10

2/920000+844300 Aufschließungsbeiträge ROG (AB
Abwasser)

600,00 2.600,00 -2.000,00 600,00 2.600,00 -2.000,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag lt.ROG Kanal 8.000,00 12.200,00 -4.200,00 8.000,00 12.200,00 -4.200,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprueche 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 12.000,00 9.000,00 3.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebuehren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 379.200,00 343.200,00 36.000,00 379.200,00 343.200,00 36.000,00

1/920000-729950 Zuführungen AB ROG Verkehr
(Vorhaben/Rücklagen)

400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002225 3225 24

1/920000-729970 Zuführungen AB ROG Abwasser
(Vorhaben/Rücklagen)

600,00 2.600,00 -2.000,00 600,00 2.600,00 -2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 2.600,00 -1.600,00 1.000,00 2.600,00 -1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 378.200,00 340.600,00 37.600,00 378.200,00 340.600,00 37.600,00

1/920000-794100 Rücklage (Aufschließungsbeiträge
Straße)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 378.200,00 340.600,00 37.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 378.200,00 340.600,00 37.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 209

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 378.200,00 340.600,00 37.600,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 1.000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsant.N.D.Abgest.Bev.Schl.  (Restb.) 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00 1.391.800,00 1.391.800,00 0,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 210

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.391.800,00 1.391.800,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751000 Lfd. Tz an Land (Landesumlage) 63.900,00 63.900,00 0,00 63.900,00 63.900,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63.900,00 63.900,00 0,00 63.900,00 63.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -63.900,00 -63.900,00 0,00 -63.900,00 -63.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -63.900,00 -63.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -63.900,00 -63.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -63.900,00 -63.900,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861000 Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds) 129.700,00 129.700,00 0,00 129.700,00 129.700,00 0,002121 3121 15

2/940000+861200 Lfd. TZ vom Land (Härteausgleichsfonds) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/940000+861300 Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2 Mittel) 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002121 3121 15

2/940000+861400 Lfd. TZ vom Land (Pauschalzuschuss OÖ
Gemeindepaket)

0,00 10.700,00 -10.700,00 0,00 10.700,00 -10.700,002121 3121 15



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 211

6/940000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel
Härteausgleichsfonds 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 335

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 134.600,00 145.300,00 -10.700,00 134.600,00 145.300,00 -10.700,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen (Rücklagen an
versch. Vorhaben)

28.800,00 355.000,00 -326.200,00 28.800,00 355.000,00 -326.200,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.800,00 355.000,00 -326.200,00 28.800,00 355.000,00 -326.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 105.800,00 -209.700,00 315.500,00 105.800,00 -209.700,00 315.500,00

6/940000+895000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

28.800,00 355.000,00 -326.200,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen (Projektgelder
Härteausgleich 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 28.800,00 355.000,00 -326.200,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 134.600,00 145.300,00 -10.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 105.800,00 -209.700,00 315.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 105.800,00 -209.700,00 315.500,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Lfd. TZ vom Bund (Strukturfonds Abs. 1) 114.100,00 113.900,00 200,00 114.100,00 113.900,00 200,002121 3121 15

2/941000+860200 Lfd. TZ vom Bund (Strukturfonds 2) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 122.100,00 121.900,00 200,00 122.100,00 121.900,00 200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 122.100,00 121.900,00 200,00 122.100,00 121.900,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 122.100,00 121.900,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 212

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 122.100,00 121.900,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 122.100,00 121.900,00 200,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

944000 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

Operative Gebarung

2/944000+860000 Lfd. Tz. V. Bund (Katastrophenz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,002121 3121 155

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,00

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen 21.100,00 16.000,00 5.100,00 21.100,00 16.000,00 5.100,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.100,00 16.000,00 5.100,00 21.100,00 16.000,00 5.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.400,00 -5.300,00 -5.100,00 -10.400,00 -5.300,00 -5.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 213

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

21.100,00 16.000,00 5.100,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

10.700,00 10.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 10.400,00 5.300,00 5.100,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.400,00 -5.300,00 -5.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.400,00 -5.300,00 -5.100,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen (Einsatzkleidung
Feuerwehren)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729901 Sonstige Aufwendungen (Siedlungsstraße
Pernersdorf)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729902 Sonstige Aufwendungen
(Gartenstraße/Birkenweg)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729903 Sonstige Aufwendungen (GW Kaindlsdorf
- Zusatzeinbauten)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen (BA14 - IB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729951 Sonstige Aufwendungen (BA14 -
Aufschließungsbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 214

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 217

1163006 Einsatzkleidung Feuerwehren (zus. Gemeinde-Entlastungspaket) (2016 bis 2021)

Einsatzkleidung für 3 Personen pro Feuerwehr
Zeitraum: 2016-2020
Kosten: 18.000,00
Pro Feuerwehr unterstützt das Land OÖ den Ankauf von Einsatzbekleidung für 3 Mitglieder pro Feuerwehr. Der Landesfeuerwehrverband unterstützt dies ebenso mit 60
Euro/Einsatzbekleidung!
Beschluss des Gemeindevorstandes der Marktgemeinde Putzleinsdorf vom 28.5.2020 über die Aufteilung der Mittel aus dem Oö. Gemeinde-Entlastungspaket in Höhe von
insgesamt Euro 32.100,00. (3 x € 10.700,00) Dadurch war auch 2021 noch der Ankauf von Einsatzkleidung möglich.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.900,009.700,004.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.900,009.700,004.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00

5/163006-042000 Einsatzkleidung FF Putzleinsdorf 0,002.000,002.070,00 4.100,00

5/163006-042001 Einsatzkleidung FF Ollerndorf 0,002.000,002.070,00 4.100,00

5/163006-042002 Einsatzkleidung FF Putzleinsdorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

3.900,003.100,00690,00 7.700,00

5/163006-042003 Einsatzkleidung FF Ollerndorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,002.600,000,00 2.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.900,008.500,003.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.600,002.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.100,00

6/163006+829900 Sonstige Erträge 0,002.600,002.520,00 5.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 3.900,005.900,001.110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.900,00

6/163006+301000 KTZ vom Land (LZ) -
Einsatzkleidung FF-Putzleinsdorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

3.900,003.000,00690,00 7.600,00

6/163006+301001 KTZ vom Land (LZ) -
Einsatzkleidung FF-Ollerndorf
(Gemeinde-Entlastunspaket)

0,002.500,000,00 2.500,00

6/163006+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) -
Einsatzkleidung FF Putzleinsdorf

0,00200,00240,00 400,00

6/163006+301901 KTZ vom Landesfonds (LFK) -
Einsatzkleidung FF Ollerndorf

0,00200,00180,00 400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163006 0,00-1.200,00-1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.400,00

-2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2.400,00-2.400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 218

1163008 RLF FF-Putzleinsdorf (2020 bis 2025)

Bei der Überarbeitung des "Gefahrenabwehr und. Entwicklungsplanes" für Putzleinsdorf wurde festgestellt, dass dringend das RLF der Feuerwehr Putzleinsdorf
ausgetauscht werden muss.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 421.600,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 421.600,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00

5/163008-040000 Fahrzeuge (RLF FF-Putzleinsdorf) 0,000,000,00 421.600,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 421.600,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 249.700,00 0,00 0,00 0,00 249.700,00

6/163008+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,000,000,00 111.800,00 0,00 0,00 0,00 111.800,00

6/163008+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,000,00 137.900,00 0,00 0,00 0,00 137.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 33.900,00 0,00 0,00 0,00 33.900,00

6/163008+303000 Kapitaltransfers LFK (Förderung
Stromerzeuger)

0,000,000,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

6/163008+303001 Kapitaltransfers LFK (Förderung
Atemschutz)

0,000,000,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

6/163008+303002 Kapitaltransfers LFK
(Pflichtausrüstungspauschale LFK
37%)

0,000,000,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

6/163008+303003 KTZ von FF Putzleinsdorf 0,000,000,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

Darlehen 0,000,000,00 123.000,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00

102653/3 Investitionsdarlehen Ankauf RLF 0,000,000,00 123.000,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/163008+803000 Veräußerung altes KLF 0,000,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Finanzierungsergebnis 1163008 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 219

1163009 Feuerwehren - Digifunk (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)

Beschluss des Gemeindevorstandes der Marktgemeinde Putzleinsdorf vom 28.5.2020 über die Aufteilung der Mittel aus dem Oö. Gemeinde-Entlastungspaket in Höhe von
insgesamt Euro 32.100,00. (3 x € 10.700,00)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00

5/163009-042000 Digifunk FF Putzleinsdorf
(Gemeinde-Entlastungspaket)

7.200,000,000,00 7.200,00

5/163009-042001 Digifunk FF-Ollerndorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

5.500,000,000,00 5.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 12.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 12.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00

6/163009+301000 KTZ vom Land (LZ) - FF
Putzleinsdorf

3.200,000,000,00 3.200,00

6/163009+301001 KTZ vom Land (LZ) FF Ollerndorf 2.100,000,000,00 2.100,00

6/163009+301002 KT vom Land Digifunk FF-
Putzleinsdorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

4.100,000,000,00 4.100,00

6/163009+301003 KT vom Land Digifunkt FF-
Ollerndorf (Gemeinde-
Entlastungspaket)

3.300,000,000,00 3.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163009 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 220

1211000 Sanierung VS, Turnsaal, Heizung (2003 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 1.780.000,00

Zeitraum: 2012-2023
Kosten: 1.950.000,00
Die ersten zwei Etappen der Sanierung wurden durchgeführt. Für die dritte Etappe (Turnsaal) gibt es einen Finanzierungsplan (IKD-2020-161102/31-PJ). Dieser Abschnitt
wird ab 2022 umgesetzt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 32.200,000,000,00 1.081.500,00 333.200,00 333.100,00 0,00 1.780.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 32.200,000,000,00 1.081.500,00 333.200,00 333.100,00 0,00 1.780.000,00

5/211000-010100 Baumeisterarbeiten 10.200,000,000,00 1.061.500,00 313.200,00 313.100,00 0,00 1.698.000,00

5/211000-010203 Gebäude und Bauten (Strom) 2.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

5/211000-010600 Planung und Bauleitung 20.000,000,000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 32.200,000,00160.816,00 920.700,00 333.200,00 333.100,00 0,00 1.780.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 308.000,00 0,00 0,00 0,00 308.000,00

6/211000+829900 Eigenmittel (Projektgelder
Härteausgleichsfonds 2)

0,000,000,00 308.000,00 0,00 0,00 0,00 308.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 32.200,000,000,00 418.500,00 333.200,00 333.100,00 0,00 1.117.000,00

6/211000+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,000,000,00 184.000,00 184.000,00 184.000,00 0,00 552.000,00

6/211000+301001 KTZ vom Land (LZ Kindergarten) 0,000,000,00 47.100,00 0,00 0,00 0,00 47.100,00

6/211000+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,000,00 149.200,00 149.200,00 149.100,00 0,00 447.500,00

6/211000+301102 KTZ vom Land (Sonderzuschuss
zu KIG-Mitteln)

32.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.200,00

6/211000+301103 KTZ vom Land (BZ Kindergarten) 0,000,000,00 38.200,00 0,00 0,00 0,00 38.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00160.816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.800,00

6/211000+300000 KTZ vom Bund (KIG 2020) 0,000,00160.816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.800,00

Darlehen 0,000,000,00 194.200,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00

102653/1 Investitionsdarlehen Turnsaalbau
mit Heizwerk (VS)

0,000,000,00 194.200,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211000 0,000,00160.816,00 -160.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 160.800,00160.800,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 221

1240002 Kindergartenneubau (2016 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 1.752.800,00

Zeitraum: 2016-2025
Der bestehende Kindergarten wird um- bzw. teilweise neu gebaut. Es gibt derzeit noch keinen genehmigten Finanzierungsplan. Laut Kostenschätzung des Planungsbüros
Arkade wird das Gesamtprojekt ca. 2,5 Mio Euro kosten. Finanziert soll dieses Bauvorhaben durch Landesmittel werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 1.752.800,00 0,00 0,00 0,00 1.752.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 1.752.800,00 0,00 0,00 0,00 1.752.800,00

5/240002-010000 Gebäude und Bauten
(Kindergarten)

0,000,000,00 1.478.100,00 0,00 0,00 0,00 1.478.100,00

5/240002-010600 Gebäude und Bauten (KG -
Bauleitung)

0,000,000,00 212.900,00 0,00 0,00 0,00 212.900,00

5/240002-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,000,00 61.800,00 0,00 0,00 0,00 61.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 1.752.800,00 0,00 0,00 0,00 1.752.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 1.209.400,00 0,00 0,00 0,00 1.209.400,00

6/240002+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,000,000,00 666.000,00 0,00 0,00 0,00 666.000,00

6/240002+301100 Ktz Vom Land (BZ) 0,000,000,00 543.400,00 0,00 0,00 0,00 543.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 543.400,00 0,00 0,00 0,00 543.400,00

102653/4 Investitionsdarlehen Kindergarten 0,000,000,00 543.400,00 0,00 0,00 0,00 543.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240002 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 222

1240004 Krabbelstube Lembach (2021 bis 2022)

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Putzleinsdorf hat in seiner Sitzung vom 6.2.2021 eine Vereinbarung über einen Baukostenzuschuss in Höhe von € 36.699,00 mit der
Marktgemeinde Lembach beschlossen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 18.500,000,000,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 18.500,000,000,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

5/240004-752000 Transfers an Gemeinden
(Krabbelstube)

18.500,000,00 18.200,00 36.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18.500,000,000,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 18.500,000,000,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

6/240004+829900 Eigenmittelvorsorge Projektgelder 
(Rücklage)

18.500,000,00 18.200,00 36.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240004 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 223

1259000 Spiegeltreffpunkt (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)

Beschluss des Gemeindevorstandes der Marktgemeinde Putzleinsdorf vom 28.5.2020 über die Aufteilung der Mittel aus dem Oö. Gemeinde-Entlastungspaket in Höhe von
insgesamt Euro 32.100,00. (3 x € 10.700,00)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.100,001.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.100,001.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

5/259000-757000 Sonstige Aufwendungen 0,001.100,001.130,00 2.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.100,001.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001.100,001.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

6/259000+829900 Transfers vom Land (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,001.100,001.130,00 2.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1259000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 224

1262004 Rodelverein Hochwasserprojekt (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)

Beschluss des Gemeindevorstandes der Marktgemeinde Putzleinsdorf vom 28.5.2020 über die Aufteilung der Mittel aus dem Oö. Gemeinde-Entlastungspaket in Höhe von
insgesamt Euro 32.100,00. (3 x € 10.700,00)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.100,005.000,004.746,84 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.100,005.000,004.746,84 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

5/262004-757000 Transfers an Rodelverein
(Gemeinde-Entlastungspaket)

1.100,005.000,004.746,84 10.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.100,005.000,004.746,84 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.100,005.000,004.746,84 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

6/262004+861000 Transfers vom Land (Gemeinde-
Entlastungspaket)

1.100,005.000,004.746,84 10.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262004 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 225

1321001 Musikverein (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)

Beschluss des Gemeindevorstandes der Marktgemeinde Putzleinsdorf vom 28.5.2020 über die Aufteilung der Mittel aus dem Oö. Gemeinde-Entlastungspaket in Höhe von
insgesamt Euro 32.100,00. (3 x € 10.700,00)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

5/321001-757000 Transfers an Musikverein
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,001.000,001.000,00 2.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001.000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

6/321001+829900 Transfers vom Land (Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,001.000,001.000,00 2.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1321001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 226

1363001 Ortsplatz Verkehrsplanung (2019 bis 2021)

Geplante Gesamtkosten: 23.472,00

GR-Beschluss vom 15.4.2021 wurde der Auftrag an die Fa. KOMOBILE Linz bezüglich Verkehrskonzept erteilt. Zusätzlich ein Beschluss des Gemeindevorstandes der
Marktgemeinde Putzleinsdorf vom 28.5.2020 über die Aufteilung der Mittel aus dem Oö. Gemeinde-Entlastungspaket in Höhe von insgesamt Euro 32.100,00. (3 x €
10.700,00)
Die restlichen Kosten werden aus Straßenbaumittel (LZ oder IB) finanziert.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

5/363001-002000 Verkehrsplanung Ortsplatz 8.700,000,000,00 8.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 8.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

6/363001+301000 KTZ vom Land (Verkehrsplanung
Ortsplatz)

8.700,000,000,00 8.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1363001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 227

1469000 Fitnessweg - Audit Fam.Freundl.Gde (2019 bis 2021)

Geplante Gesamtkosten: 10.000,00

Im Rahmen des Audits Familienfreundliche Gemeinde wurden am Kirchenplatz 2 Granitbänke sowie ein ERLebensWeg mit Fittnessgerät rund um Putzleinsdorf gestaltet.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.800,003.500,003.424,90 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.800,003.500,003.424,90 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

5/469000-006000 Fittnessweg Audit
Fam.Freundl.Gde. (Gemeinde-
Entlastungspaket)

4.200,000,000,00 4.200,00

5/469000-006001 Sonstige
Grundstückseinrichtungen
(Bankerl Kirchenplatz)

4.600,003.500,003.424,90 11.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.800,003.500,003.424,90 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 7.800,003.500,003.424,90 0,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

6/469000+301000 Kapitaltransfers vom Land LZ
(Gemeinde-Entlastungspaket)

0,003.500,003.424,90 6.900,00

6/469000+301001 KTZ v. Land (Fam.Freundl.Gde.) 7.800,000,000,00 7.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

6/469000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(Servus-TV - Union)

1.000,000,000,00 1.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1469000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 228

1530000 Rotes Kreuz Umbau Ortsstelle Lembach (2020 bis 2022)

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Putzleinsdorf hat beschlossen, den Umbau der Rot-Kreuz-Dienststelle in Lembach mit € 9.300 zu unterstützen. Der Beitrag wird in
drei Jahresraten von je € 3.100 ausgezahlt!

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.100,003.100,003.070,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.100,003.100,003.070,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

5/530000-757000 Transfers an private Org. (Rotes
Kreuz - Umbau Ortsstelle
Lembach)

3.100,003.100,003.070,00 3.100,00 12.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.100,003.100,003.070,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.100,003.100,003.070,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

6/530000+829900 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

3.100,003.100,003.070,00 3.100,00 12.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1530000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 229

1612009 Fischerweg Neuerrichtung (2012 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 1.400,00

Zeitraum: 2012-2014
Am Fischerweg wurden Künetten nach Grabungsarbeiten wieder asphaltiert!

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

5/612009-002000 Straßenbauten Fischerweg 1.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

6/612009+307110 KT von privaten Haushalten (IB) 1.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612009 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 230

1612010 Gartenstraße, Birkenweg (2013 bis 2025)

Zeitraum: 2013-2025
Am Birkenweg wird die teilweise Asphaltierung für die Erschließung der bereits bestehenden Wohnhäuser hergestellt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.300,005.000,001.769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.300,005.000,001.769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

5/612010-002000 Straßenbauten (Gartenstraße) 0,005.000,001.769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

5/612010-002001 Straßenbauten (Birkenweg) 7.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 7.300,005.000,001.769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 7.300,005.000,001.769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

6/612010+307110 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

7.300,005.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.300,00

6/612010+307180 KT von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeiträge)

0,000,001.769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 231

1612011 Schmiedgasse (2014 bis 2025)

Für das neu entstehende Wohnhaus der Familie Arnold Höglinger wird ein weiterer Teilabschnitt der Schmiedgasse als Rohtrasse vorbereitet!

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 9.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

5/612011-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Schmiedgasse)

9.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 9.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 9.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

6/612011+307180 KT von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeiträge)

9.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612011 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 232

1612015 Siedlungsstraße Pernersdorf (2015 bis 2021)

Zur Erschließung des neu gewidmeten Siedlungsgebietes wurde die Siedlungsstraße asphaltiert. Im heurigen Jahr wurde diese dann asphaltiert. Die Finanzierung wird
durch Strassenbaumittel des Landes OÖ und Interessentenbeiträge finanziert.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 48.500,002.600,00418,78 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 48.500,002.600,00418,78 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

5/612015-002000 Straßenbauten (Siedlungsstr.
Pernersdorf)

48.500,002.600,00418,78 51.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 48.500,002.600,00418,78 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 28.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00

6/612015+301000 KTZ vom Land (LZ) 28.500,000,000,00 28.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,002.600,00418,78 0,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00

6/612015+307110 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

20.000,002.600,000,00 22.600,00

6/612015+307180 KT von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeiträge)

0,000,00320,84 300,00

6/612015+307250 KT von privaten Haushalten
(Aufschließungsbeiträge Verkehr)

0,000,0097,94 100,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612015 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 233

1612018 Sanierung Peyrerstraße (2017 bis 2021)

Die Einfahrtskreuzung in die Peyrerstraße wurde verbreitert.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

5/612018-002000 Sanierung Peyrerstraße 2.900,000,000,00 2.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 2.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

6/612018+307110 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

2.900,000,000,00 2.900,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612018 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 234

1612022 Zufahrt Baugründe Neumühle (2019 bis 2025)

Zwei Bauparzellen in der Nähe der Neumühle werden mit einer Zufahrtsstraße versorgt. In einer ersten Bauetappe wird die Rohtrasse errichtet.
(Besitzer: Burgstaller/Reiter bzw. Wögerbauer Bernhard)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

5/612022-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
(Neumühle
Baugrunderschließung)

1.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

6/612022+307110 KT von privaten Haushalten (IB) 1.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612022 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 235

1612024 Schneidergasse (2021 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 30.000,00

Im Bereich der Sommergründe werden 4 Bauparzellen mit dieser Siedlungsstraße erschlossen. Die Rohtrasse wurde im Zusammenhang mit der Kanalverlegung bereits
2021 errichtet.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

5/612024-002000 Straßenbauten 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

6/612024+307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612024 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 236

1616111 Instandsetzungen WEV Güterwege (2019 bis 2030)

Auf Grund der Richtlinien der Gemeindefinanzierung NEU sind künftig bei GW-Instandsetzungen durch den Wegeerhaltungsverband zum Gemeindeanteil Eigenmittel
(Rücklagen, Mittel des Verteilvorgangs 2 des Härteausgleichsfonds) in Höhe der Förderquote (2019 = 30 %) aufzubringen.
2020: GW Kaindlsdorf
2021: Zufahrt Harrau, GW Viehböck, GW Obernberg
2022: GW Männersdorf (Meisinger)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 64.000,0073.000,0063.035,01 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 480.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 64.000,0073.000,0063.035,01 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 480.000,00

5/616111-002000 Straßenbauten WEV 64.000,0073.000,0063.035,01 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 480.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 64.000,0073.000,0063.035,01 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 480.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 7.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

6/616111+829900 Sonstige Erträge (BZ Projektfonds
Strassenbaumittel)

7.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 21.800,0036.500,0031.517,51 23.800,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 185.000,00

6/616111+301100 KTZ vom Land (BZ) 21.800,0025.600,0022.062,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 164.700,00

6/616111+301101 KTZ vom Land - BZ aus
Projektfonds Strassenbaumittel

0,0010.900,009.455,51 0,00 0,00 0,00 0,00 20.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 35.000,0036.500,0031.517,50 46.200,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00 287.800,00

6/616111+302000 KTZ von Gemeindeverband
(WEV)

32.000,0036.500,0031.517,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 240.000,00

6/616111+307110 KT von privaten Haushalten
(Interessentenbeiträge)

3.000,000,000,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00 47.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616111 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 237

1759000 Glasfaser Putzleinsdorf (2017 bis 2030)

Glasfaser Vorbereitung
Zeitraum: 2016-2022
Bei Kanal- u. Straßenbauarbeiten wird bereits die Leerverrohrung für einen Glasfaseranschluss - Lichtwellenleiter - mitverlegt (Bereits eingelegt: Männersdorf
6,7,12,13,14,20 und 28; Pernersdorf 20-22 u. 50-65; Harrau Dorf ohne Harrau 11; Neundling bis Dorfeinfahrt, Moos 1)!

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,003.000,003.844,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,003.000,003.844,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

5/759000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,003.000,003.844,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,003.000,003.844,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,003.000,003.844,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

6/759000+829900 KTZ aus Gemeinde-BZ-Mittel
Härteausgleichsfonds 2
Projektgelder

0,003.000,003.844,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1759000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 238

1840000 Grundankauf/Grundverkauf (2002 bis 2099)

Für die Betriebsbaugebieterweiterung im Bereich Winkelweg wurde ein landwirtschaftliches Grundstück angekauft. Dafür wurde ein Teil des Gemeindegrundstückes an die
Fa. KAWE verkauft. Der fehlende Betrag wird durch den Verkauf des Baugrundstückes der Gemeinde in der Schmiedgasse finanziert.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 26.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 26.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

5/840000-001000 Grundankauf für
Betriebsbaugebiet Winkelweg
(Retentionsbecken, ...)

26.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 26.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 26.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
(KAWE, Höglinger)

26.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

Finanzierungsergebnis 1840000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 239

1851005 Kanal Steinstraß BA 07 (2013 bis 2021)

Zeitraum: 2012-215
Kosten: 1140.000,00
Für die Ortschaften Steinstraß, Kleinstifting, Steining, Ollerndorf wird ein neuer Kanalstrang errichtet!

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0012.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0012.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

5/851005-729930 Rückführung IB (Kanal BA07) 0,000,0012.100,00 12.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0012.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,0012.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

102655/71018 Inv.Darlehen Land - Baur. BA07 0,000,0012.100,00 12.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851005 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 240

1851009 Kanal Kamerabefahrung BA 08 (2015 bis 2021)

Gesetzliche Verpflichtung (Überpr. Kanalstränge)
Zeitraum: 2014-2016
Kosten: 60.000,00
Zur Überprüfung der bestehenden Kanalnetze ist eine Kamerabefahrung zwingend vorgesehen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.600,0014.100,0037.479,59 0,00 0,00 0,00 0,00 65.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 13.600,0014.100,0037.479,59 0,00 0,00 0,00 0,00 65.200,00

5/851009-004000 Kanalüberprüfung
(Kamerabefahrung  BA08)

0,0014.100,0014.125,52 28.200,00

5/851009-729930 Rückführung IB (Kanal BA08) 13.600,000,0023.354,07 37.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.600,000,0037.479,59 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13.600,000,0023.479,59 0,00 0,00 0,00 0,00 37.100,00

6/851009+300000 Kapitaltransfers von Bund
(Investitionszuschuss BA08)

13.600,000,0023.354,07 37.000,00

6/851009+307130 KT von privaten Haushalten
(Kanalanschlussgebühren)

0,000,00125,52 100,00

Darlehen 0,000,0014.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00

101219/71011 Investitionsdarl. BA08 Kamerab 0,000,0014.000,00 14.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851009 0,00-14.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.100,00

-14.100,00 -14.100,00 -14.100,00 -14.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -14.100,00-14.100,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 241

1851010 Kläranlagensanierung (BA12) (2016 bis 2021)

Zeitraum: 2016-2018
Kosten: 415.000,00
Die Kläranlage wird saniert und die Einbindung an den Kanalwartungsverband Oberes Donautal umgesetzt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

5/851010-050001 Kläranlagensan. BA12 - Planung,
Bauleit.

2.000,000,000,00 2.000,00

5/851010-729930 Rückführung IB (BA12) 20.400,000,000,00 20.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 22.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 22.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

6/851010+301000 KT vom Land (BA12) 22.400,000,000,00 22.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 242

1851011 Kanalsanierung Markt Nord (BA13) (2017 bis 2023)

Zeitraum: 2017-2018
Kosten: 830.000,00
Auf Grund der Kamerabefahrung hat sich herausgestellt, dass die alten Kanalstränge dringend saniert werden müssen.
Als erstes wird der Kanal im Bereich Markt Nord bis Sportanlage saniert.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0025.000,0076.857,35 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0025.000,0076.857,35 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

5/851011-060000 Kanalsanierung Markt Nord
(BA13)

0,0020.000,0075.881,61 0,00 0,00 95.900,00

5/851011-060001 Kanalsanierung Markt Nord BA13
-  Planung

0,005.000,00975,74 0,00 0,00 6.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0025.000,0076.857,35 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0025.000,0076.857,35 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

6/851011+307130 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0025.000,0076.857,35 0,00 0,00 101.900,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851011 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 243

1851012 Kanal Birkenweg/Josef-Hofer-Weg (BA14) (2017 bis 2023)

Zeitraum: 2017-2019
Kosten:  Euro 210.000,00
Die neue Siedlung "Birkenweg" wird mit Kanal und einem Retentionsbecken versorgt.
Der Strang Josef-Hofer-Weg wird auch im BA14 abgewickelt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 39.500,00255.000,0052.882,40 0,00 0,00 0,00 0,00 347.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 39.500,00255.000,0052.882,40 0,00 0,00 0,00 0,00 347.400,00

5/851012-060000 Kanal Birkenweg und Josef-Hofer-
Weg (BA14)

35.000,00230.000,0047.298,24 0,00 0,00 312.300,00

5/851012-060001 Kanal Birkenweg und Josef-Hofer-
Weg - Planung (BA14)

4.500,0025.000,005.584,16 0,00 0,00 35.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 39.500,001.500,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.500,001.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

6/851012+307130 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (Rücklage -
Interessentenbeiträge)

39.500,001.500,000,00 0,00 0,00 41.000,00

Darlehen 0,000,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

102654/71016 Investitionsdarl. BA14 RWK Neu 0,000,0090.000,00 0,00 0,00 90.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851012 0,00-253.500,0037.117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -216.400,00

-216.400,00 -216.400,00 -216.400,00 -216.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -216.400,00-216.400,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 244

1851013 Kanalsanierung Markt Süd (BA15) (2017 bis 2025)

Zeitraum: 2017-2019
Kosten: 1.000.000,00
Der zweite große Sanierungabschnitt der alten Kanalstränge umfasst den Bereich Markt-Süd und Bachweg.
Der alte Wehrbach für die Neumühle muss zurückgebaut und die anfallenden Oberflächenwässer müssen in den Daglesbach abgeleitet werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 727.600,001.150.000,00447.123,95 0,00 0,00 0,00 0,00 2.324.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 727.600,001.150.000,00447.123,95 0,00 0,00 0,00 0,00 2.324.700,00

5/851013-060000 Kanalsanierung Markt Süd BA15 693.600,00990.000,00418.490,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2.102.100,00

5/851013-060001 Kanalsanierung Markt Süd BA15 -
Planung

34.000,00160.000,0028.633,75 0,00 0,00 0,00 0,00 222.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 727.600,000,00517.477,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1.245.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,002.477,93 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/851013+307270 KTZ von privaten Haushalten AB
ROG Abwasser

0,000,002.477,93 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Darlehen 727.600,000,00515.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.242.600,00

101554/71010 Investitionsdarl. BA09
Männersdorf

19.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00

101554/71014 Investitionsdarl. BA12 KA-San. 13.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

102654/71017 Investitionsdarlarlehen BA15
Markt Süd

695.000,000,00515.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.210.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851013 0,00-1.150.000,0070.353,98 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.079.600,00

-1.079.600,00 -1.079.600,00 -1.079.600,00 -1.079.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -1.079.600,00-1.079.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 245

1851014 Prüfmaßnahmen BA16 Zone C (2020 bis 2025)

Für den Bauabschnitt 05 (Holzreith, Kaindlsdorf, Berg) sind laut Zonenplan Prüfmaßnahmen durchzuführen. Die Kosten werden lt. Fa. Eitler mit ca. € 57.000,00 geschätzt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 57.000,000,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 57.000,000,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

5/851014-004000 Kanal Zone C Prüfmaßnahmen
BA16

57.000,000,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 57.000,000,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 57.000,000,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

6/851014+307130 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

57.000,000,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851014 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 246

2999999 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.900,0071.900,0067.032,81 13.900,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00 208.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 13.900,0071.900,0067.032,81 13.900,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00 208.400,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 1.000,001.300,002.288,56 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 8.600,00

1/010000-070000 Aktivierungspflichte Rechte
(Software)

500,002.000,002.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 6.500,00

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 2.000,002.700,003.295,14 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 16.000,00

1/163100-042000 Betriebsausst. (Atemsch.
Grundträger)

2.000,002.000,002.000,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 14.400,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung (PC,
Notebook)

1.000,002.000,001.497,30 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.500,00

1/211000-070000 Aktivierungspflichtige Rechte
(Software)

300,00300,000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.800,00

1/611000-001000 Unb. Grundstücke Erwerb 0,00500,00470,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/612000-001000 Unbeb. Grundstücke - Erwerb 0,002.600,002.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00

1/616100-001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 
(Pfoser)

4.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

1/617000-020000 Maschinen u.Maschinelle Anlagen 0,001.000,00804,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.800,00

1/617000-040000 Fahrzeuge (Kastenwagen Opel
Bauhof)

0,0015.000,0012.551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.600,00

1/617000-042000 Betriebsausstattung 1.000,001.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 14.000,00

1/816000-050000 Ortsbeleuchtung - Erweiterung 2.000,002.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,0039.500,0039.566,41 0,00 0,00 0,00 0,00 79.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0041.300,001.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0041.300,001.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.300,00

2/840000+001000 Unbebaute Grundstücke (Verkauf
Bauparzelle Daniel Hackl, ...)

0,0041.300,001.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -13.900,00-30.600,00-65.992,81 -13.900,00 -13.900,00 -13.900,00 -13.900,00 -166.100,00

-124.400,00 -138.300,00 -152.200,00 -166.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -110.500,00-96.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 247

5612550 Strassenbaumittel Härteausgleich (2018 bis 2099)

Auf diesem Ansatz sind die Bedarfszuweisungsmittel Strassenbau aufgrund der Finanzkraftsumme unter 90 % der durchschnittlichen Kopfquote zu verbuchen!
(€ 25.000,00)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.900,0050.000,0055.242,07 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.900,0050.000,0055.242,07 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

5/612550-729900 Rücklagenweitergabe
(Straßenbaumittel Härteausgleich)

0,0025.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

5/612550-794010 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,000,004.283,69 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

5/612550-794050 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB ROG
Verkehr)

400,000,00958,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

5/612550-794080 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Infrastrukturkostenbeiträge)

7.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

5/612550-795000 Rücklagenzuführung
Strassenbaumittel Härteausgleich

0,0025.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 7.900,0050.000,0055.242,07 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 7.900,000,005.242,07 0,00 0,00 0,00 0,00 13.100,00

6/612550+829910 Rücklagenzuführung
Verkehrsflächenbeiträge

0,000,004.283,69 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

6/612550+829950 Rücklagenzuführung AB ROG
Verkehr

400,000,00958,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

6/612550+829980 Rücklagenzuführung aus
Infrastrukturkostenbeiträge

7.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0025.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,0025.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0025.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/612550+895000 Entnahmen Straßenbaurücklage
Härteausgleich

0,0025.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 248

5851550 Gesetzlich zweckgeb. Einzahlungen Abwasser (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 57.400,000,00103.737,29 0,00 0,00 0,00 0,00 161.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 57.400,000,00103.737,29 0,00 0,00 0,00 0,00 161.100,00

5/851550-729930 Rücklagenweitergabe an
verschiedene Vorhaben
(Anschlussgebühren)

22.800,000,0068.283,22 0,00 0,00 0,00 0,00 91.100,00

5/851550-794030 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Kanalanschlussgebühren)

34.000,000,0035.454,07 0,00 0,00 0,00 0,00 69.500,00

5/851550-794070 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (AB ROG)

600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 57.400,0026.600,00103.737,29 0,00 0,00 0,00 0,00 187.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 34.600,000,0035.454,07 0,00 0,00 0,00 0,00 70.100,00

6/851550+829930 Zuführungen aus IB für Rücklagen 34.000,000,0035.454,07 0,00 0,00 0,00 0,00 69.500,00

6/851550+829970 Zuführungen aus AB ROG
Abwasser

600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 22.800,0026.600,0068.283,22 0,00 0,00 0,00 0,00 117.700,00

6/851550+894230 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen
(Anschlussgebühren)

22.800,0026.600,0068.283,22 0,00 0,00 0,00 0,00 117.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851550 0,0026.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.600,00

26.600,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 26.600,0026.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 249

5940000 Härteausgleichsmittel aus Verteilvorgang 2 (2018 bis 2099)

Auf diesem AOH-Vorhaben sind die Härteausgleichsmittel aus dem Verteilvorgang 2 zu verbuchen und der Rücklage "Eigenmittelansparung" zuzuführen!

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.800,0098.000,0098.843,52 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 487.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28.800,0098.000,0098.843,52 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 487.100,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Rücklagen an versch. Vorhaben)

28.800,0012.300,0013.123,52 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 315.700,00

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen (Projektgelder
Härteausgleich 2)

0,0085.700,0085.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 28.800,0098.000,0098.843,52 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 487.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0085.700,0085.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.400,00

6/940000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel
Härteausgleichsfonds 2

0,0085.700,0085.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 28.800,0012.300,0013.123,52 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 315.700,00

6/940000+895000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

28.800,0012.300,0013.123,52 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 315.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 250

5947000 Gemeinde-Entlastungspaket (2020 bis 2021)

Die Oö. Landesregierung hat 2019 die Richtlinien "Oö. Gemeinde-Entlastungspaket 2019-2021" 20 Mio Euro zusätzlich zur Stärkung der Regionen beschlossen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 31.800,0026.800,0021.691,74 0,00 0,00 0,00 0,00 80.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 31.800,0026.800,0021.691,74 0,00 0,00 0,00 0,00 80.300,00

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen 21.100,0016.100,0010.991,74 48.200,00

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

10.700,0010.700,0010.700,00 32.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 31.800,0026.800,0021.691,74 0,00 0,00 0,00 0,00 80.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 21.100,0016.100,0010.991,74 0,00 0,00 0,00 0,00 48.200,00

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

21.100,0016.100,0010.991,74 48.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.700,0010.700,0010.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.100,00

6/947000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10.700,0010.700,0010.700,00 32.100,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 251

Einsatzkleidung Feuerwehren (zus. Gemeinde-Entlastungspaket) (2016 bis 2021)1163006

-1.200,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2.400,00

0,00 0,00 0,00 -2.400,00

-2.400,00 -2.400,00 -2.400,00

-1.200,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.630,00 8.500,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

4.830,00 9.700,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00

-2.400,00-2.400,00

RLF FF-Putzleinsdorf (2020 bis 2025)1163008

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 421.600,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00

0,00 0,00 0,00 421.600,00 0,00 0,00 0,00 421.600,00

0,000,00

Feuerwehren - Digifunk (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)1163009

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 12.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00

0,00 0,00 12.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00

0,000,00

Sanierung VS, Turnsaal, Heizung (2003 bis 2025)1211000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-160.800,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

160.816,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 160.816,00 0,00 32.200,00 920.700,00 333.200,00 333.100,00 0,00 1.780.000,00

0,00 0,00 32.200,00 1.081.500,00 333.200,00 333.100,00 0,00 1.780.000,00

160.800,00160.800,00

Kindergartenneubau (2016 bis 2030)1240002

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 1.752.800,00 0,00 0,00 0,00 1.752.800,00

0,00 0,00 0,00 1.752.800,00 0,00 0,00 0,00 1.752.800,00

0,000,00

Krabbelstube Lembach (2021 bis 2022)1240004

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 18.500,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

0,00 0,00 18.500,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

0,000,00

Spiegeltreffpunkt (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)1259000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.130,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

1.130,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 252

Rodelverein Hochwasserprojekt (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)1262004

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 4.746,84 5.000,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

4.746,84 5.000,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

0,000,00

Musikverein (Gemeinde-Entlastungspaket) (2019 bis 2021)1321001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

0,000,00

Ortsplatz Verkehrsplanung (2019 bis 2021)1363001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

0,00 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

0,000,00

Fitnessweg - Audit Fam.Freundl.Gde (2019 bis 2021)1469000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.424,90 3.500,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

3.424,90 3.500,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

0,000,00

Rotes Kreuz Umbau Ortsstelle Lembach (2020 bis 2022)1530000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.070,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

3.070,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

0,000,00

Fischerweg Neuerrichtung (2012 bis 2099)1612009

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

0,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

0,000,00

Gartenstraße, Birkenweg (2013 bis 2025)1612010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.769,19 5.000,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

1.769,19 5.000,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 253

Schmiedgasse (2014 bis 2025)1612011

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

0,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

0,000,00

Siedlungsstraße Pernersdorf (2015 bis 2021)1612015

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 418,78 2.600,00 48.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

418,78 2.600,00 48.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

0,000,00

Sanierung Peyrerstraße (2017 bis 2021)1612018

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

0,000,00

Zufahrt Baugründe Neumühle (2019 bis 2025)1612022

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

0,000,00

Schneidergasse (2021 bis 2099)1612024

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

0,000,00

Instandsetzungen WEV Güterwege (2019 bis 2030)1616111

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 63.035,01 73.000,00 64.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 480.000,00

63.035,01 73.000,00 64.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 480.000,00

0,000,00

Glasfaser Putzleinsdorf (2017 bis 2030)1759000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.844,40 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

3.844,40 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

0,000,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 254

Grundankauf/Grundverkauf (2002 bis 2099)1840000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 26.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

0,00 0,00 26.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

0,000,00

Kanal Steinstraß BA 07 (2013 bis 2021)1851005

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

0,000,00

Kanal Kamerabefahrung BA 08 (2015 bis 2021)1851009

-14.100,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-14.100,00

0,00 0,00 0,00 -14.100,00

-14.100,00 -14.100,00 -14.100,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 37.479,59 0,00 13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

37.479,59 14.100,00 13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.200,00

-14.100,00-14.100,00

Kläranlagensanierung (BA12) (2016 bis 2021)1851010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 22.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

0,00 0,00 22.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

0,000,00

Kanalsanierung Markt Nord (BA13) (2017 bis 2023)1851011

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 76.857,35 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

76.857,35 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

0,000,00

Kanal Birkenweg/Josef-Hofer-Weg (BA14) (2017 bis 2023)1851012

-253.500,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-216.400,00

0,00 0,00 0,00 -216.400,00

-216.400,00 -216.400,00 -216.400,00

37.117,60

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90.000,00 1.500,00 39.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.000,00

52.882,40 255.000,00 39.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.400,00

-216.400,00-216.400,00

Kanalsanierung Markt Süd (BA15) (2017 bis 2025)1851013

-1.150.000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-1.079.600,00

0,00 0,00 0,00 -1.079.600,00

-1.079.600,00 -1.079.600,00 -1.079.600,00

70.353,98

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 517.477,93 0,00 727.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.245.100,00

447.123,95 1.150.000,00 727.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.324.700,00

-1.079.600,00-1.079.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 255

Prüfmaßnahmen BA16 Zone C (2020 bis 2025)1851014

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 21.230,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

21.230,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00-1.418.800,00 -160.800,00 0,00 0,00 0,00 -1.312.500,00

-1.312.500,00 -1.312.500,00 -1.312.500,00 -1.312.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

267.087,58

-1.151.700,00-1.151.700,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2999999

-30.600,00 -13.900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-13.900,00

-124.400,00

-13.900,00 -13.900,00 -13.900,00 -166.100,00

-138.300,00 -152.200,00 -166.100,00

-65.992,81

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.040,00 41.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.300,00

67.032,81 71.900,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00 208.400,00

-110.500,00-96.600,00

Saldo Sonstige Investitionen -13.900,00-30.600,00 -13.900,00 -13.900,00 -13.900,00 -13.900,00 -166.100,00

-124.400,00 -138.300,00 -152.200,00 -166.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-65.992,81

-110.500,00-96.600,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 256

Strassenbaumittel Härteausgleich (2018 bis 2099)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 55.242,07 50.000,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

55.242,07 50.000,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

0,000,00

Gesetzlich zweckgeb. Einzahlungen Abwasser (2020 bis 2099)5851550

26.600,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

26.600,00

0,00 0,00 0,00 26.600,00

26.600,00 26.600,00 26.600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 103.737,29 26.600,00 57.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.700,00

103.737,29 0,00 57.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.100,00

26.600,0026.600,00

Härteausgleichsmittel aus Verteilvorgang 2 (2018 bis 2099)5940000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 98.843,52 98.000,00 28.800,00 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 487.100,00

98.843,52 98.000,00 28.800,00 67.700,00 64.600,00 64.600,00 64.600,00 487.100,00

0,000,00

Gemeinde-Entlastungspaket (2020 bis 2021)5947000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 21.691,74 26.800,00 31.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.300,00

21.691,74 26.800,00 31.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.300,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,0026.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.600,00

26.600,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

26.600,0026.600,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -13.900,00-1.422.800,00 -174.700,00 -13.900,00 -13.900,00 -13.900,00 -1.452.000,00

-1.410.300,00 -1.424.200,00 -1.438.100,00 -1.452.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

201.094,77

-1.235.600,00-1.221.700,00



2. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





Marktgemeinde Putzleinsdorf 
 
 

Dienstpostenplan 
 
 

Dienstpostenplan 
Allgemeine Verwaltung 
1,00 B GD 11.1 B II-VI  
1,00 B GD 16.3 C I-IV/N2-Laufbahn  
1,00 B GD 17.5 C I-IV  
1,00 VB GD 18.5 I/c  
0,85 VB GD 20.3 I/d  
Handwerklicher Dienst 
1,00 VB GD 19.1  
1,00 VB GD 21.3 II/p 3  
0,37 VB GD 25.1  
     
Schule 
0,625 VB GD 21.1  

 

Seite 259



Seite 260



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 263

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 507.100,00 73.700,00 433.400,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.391.800,00 0,00 1.391.800,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 326.400,00 243.400,00 83.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 163.500,00 1.300,00 162.200,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 12.800,00 100,00 12.700,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 322.800,00 21.400,00 301.400,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 39.000,00 0,00 39.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 91.200,00 34.600,00 56.600,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.854.600,00 374.500,00 2.480.100,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 406.600,00 0,00 406.600,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 88.400,00 0,00 88.400,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 96.200,00 4.700,00 91.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 979.100,00 220.000,00 759.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 50.300,00 49.600,00 700,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.072.200,00 0,00 1.072.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 243.600,00 700,00 242.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

2.936.400,00 275.000,00 2.661.400,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-81.800,00 99.500,00 -181.300,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 264

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 57.100,00 0,00 57.100,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 261.400,00 113.800,00 147.600,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 143.200,00 96.500,00 46.700,00Gruppen 304 bis 308

461.700,00 210.300,00 251.400,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.043.500,00 826.100,00 217.400,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 23.600,00 0,00 23.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 800,00 0,00 800,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 700,00 0,00 700,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.068.600,00 826.100,00 242.500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-606.900,00 -615.800,00 8.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 265

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 727.600,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

727.600,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 78.900,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 240.800,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

319.700,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

407.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -108.400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -172.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -108.400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-280.800,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 266



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 269

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 224.200,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

77.800,00 0,00

0,00146.400,00

Wahlamt2/024000+816000 2.900,00Kostenersaetze F. Sonst. Leistungen

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 6.600,00Tilgungszuschüsse Bund BA04  (Pernersdorf)

Abwasserbeseitigung2/851000+300201 10.000,00Tilgungszuschüsse Bund BA05  (Holzreith)

Abwasserbeseitigung2/851000+300202 14.000,00Tilgungszuschüsse Bund BA06 (Krien)

Abwasserbeseitigung2/851000+300203 29.400,00Tilgungszuschüsse Bund BA07  (Steinstraß)

Abwasserbeseitigung2/851000+300205 9.500,00Tilgungszuschüsse Bund BA09  (Männersd.)

Abwasserbeseitigung2/851000+300206 3.200,00Tilgungszuschüsse Bund BA10  (Pernersd.)

Abwasserbeseitigung2/851000+300207 3.400,00Tilgungszuschüsse Bund BA11  (Harrau)

Abwasserbeseitigung2/851000+300208 1.700,00Tilgungszuschüsse Bund BA12  (Kläranlage)

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 4.300,00Zinsenzuschüsse Bund BA04 (Pernersdorf)

Abwasserbeseitigung2/851000+860201 8.000,00Zinsenzuschüsse Bund BA05 (Holzreith)

Abwasserbeseitigung2/851000+860202 6.000,00Zinsenzuschüsse Bund BA06 (Krien)

Abwasserbeseitigung2/851000+860203 2.000,00Zinsenzuschüsse Bund BA07 (Steinstraß)

Abwasserbeseitigung2/851000+860205 500,00Zinsenzuschüsse Bund BA09 (Männersdorf)

Abwasserbeseitigung2/851000+860206 200,00Zinsenzuschüsse Bund BA10 (Pernersdorf)

Abwasserbeseitigung2/851000+860207 300,00Zinsenzuschüsse Bund BA11 (Harrau)

Abwasserbeseitigung2/851000+860208 100,00Zinsenzuschüsse Bund BA12 (Kläranlagensanierung)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 114.100,00Lfd. TZ vom Bund (Strukturfonds Abs. 1)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 8.000,00Lfd. TZ vom Bund (Strukturfonds 2)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 242.400,00 562.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

82.300,00 0,00

562.000,00160.100,00

Staatsbürgerschaft2/025000+816000 400,00Kosteners.D.Ld.F.D.Führung D. Stb- Evid.

Volksschule2/211000+861000 400,00Lfd. TZ vom Land (Schulaufs. Bücherei)

Volksschulen GTB2/211800+861000 9.000,00Lfd. TZ von Ländern (Hort)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861000 8.600,00Lfd. TZ vom Land

Denkmalpflege2/362000+861000 100,00Denkmalpflege - Lfd.Tz.V.Land Hanr. Grab

Ferienprogramm2/439500+861000 600,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk.

Sonstige Maßnahmen (Fittnessweg)2/469000+861000 2.300,00Transfers von Land (Fam.Freundl.Gemeinde)

Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO2/640000+861000 1.000,00TZ vom Land (Geschwindigkeitsmessgerät)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 129.700,00Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 4.900,00Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2 Mittel)

Rettungsdienste6/530000+829900 3.100,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 270

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 242.400,00 562.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

82.300,00 0,00

562.000,00160.100,00

Gemeindestraßen6/612015+301000 28.500,00KTZ vom Land (LZ)

Instandsetzungen WEV6/616111+301100 21.800,00KTZ vom Land (BZ)

Instandsetzungen WEV6/616111+302000 32.000,00KTZ von Gemeindeverband (WEV)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 90.100,00Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge)

Volksschule1/211000-729000 300,00Sonstige Ausgaben  (Schulgesundheitspfl.)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 9.300,00Kostenbeitr.f.Leist.  (Erhaltungsaufwand)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 1.800,00Kostenbeitr. F. Leistungen (Bau-u. Einr.)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 7.000,00Lfd.Tz an Land  (Gemeindesanitätsdienstb.

Sprengelbeiträge1/562000-751000 374.400,00Lfd.Tz an Land -  Krankenanstaltenbeitrag

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 3.400,00Lfd. TZ an Land (OÖ  Verkehrsverbund)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 11.800,00Lfd. TZ an Land (Reg. Verkehrskonzept)

Landesumlage1/930000-751000 63.900,00Lfd. Tz an Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 17.500,00 579.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

579.800,0017.500,00

Freiwillige Feuerwehr2/163000+816000 800,00Kostenersätze Von Gemeinden

Volksschule2/211000+816700 7.000,00Kosteners.f.sonst.Leist.  (Gastschulb.)

Volksschulen GTB2/211800+816700 200,00Kostenb. f. sonst. Leist. (Gast- Hortb.)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+862000 1.400,00Lfd. TZ von Gemeinden  (Kindergarten)

Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)2/616100+862000 2.900,00Lfd. TZ von Gemeindeverbänden (WEV)

Abfallabfuhr2/813000+862000 3.700,00Lfd. Tz v. Gemeindeverband (Bav)

Winterdienst2/814000+862000 1.500,00Lfd. TZ von Gemeinden  (Winterdienst)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 9.300,00Lfd. Tz an Gemeindev. der Ausgesch.  Bgm.

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-752000 300,00LFD. TZ AN GEMEINDEVERB. (Katastr.)

Volksschule1/211000-720700 13.700,00Kostenbeiträge F. Leist.  (Gastschulb.)

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-720700 80.800,00Kostenbeiträge Für Leist.  (Gastschulb.)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 450.600,00Lfd. Tz an Gemeindeverbände (Shv- Umlage)

Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)1/616100-752000 21.400,00Lfd. Tz an Gw-Verband

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752000 2.800,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV (WOM)

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 900,00Lfd. TZ an Gden, Klima-u  Energiemodellr.



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 271

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 5.400,00 37.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

37.000,005.400,00

Zentralamt2/010000+816400 4.000,00Kostenbeiträge für sonst. Leistungen (Massentestungen)

Zentralamt2/010000+863000 1.100,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Freiwillige Feuerwehr2/163000+863000 300,00TZ von sonstigen Trägern öffent. Rechts (LFK)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 3.600,00Lfd. Tz an Gemeinden (Sv-Beiträge)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 13.400,00Lfd. TZ an  Sozialversicherungsträger

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-756000 20.000,00Transfers an Sozialversicherungsträger (Pensionskassenbeitrag
Bgm)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

800,001.000,00

Freibäder2/831000+864000 1.000,00Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff.  Rechts (Wassergenossenschaft)

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 800,00Lfd.Tz.A.Sonst.Tr.D.Oe.Rechts  (Unfallf.)

Gesamtsumme 490.500,00 1.179.600,00



Seite 272



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 275

4.283,69 ZW 9 294003

AT86 3407 5000 0463 1453

8/9990934/00003 Strassenbaurücklage (Verkehrsflächenbeiträge) 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00

958,38 ZW 10 294004

AT41 3407 5000 0463 1487

8/9990934/00004 Strassenbaurücklage (Aufschließungsbeiträge
ROG)

1.000,00 400,00 0,00 1.400,00

ZW 11 294005

AT19 3407 5000 0463 1495

8/9990934/00005 Strassenbaurücklage (Infrastrukturkostenbeitrag) 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00

ZW 8 294002

AT63 3407 5000 0463 1479

8/9990934/00006 Kanalbaurücklage (Aufschließungsbeiträge ROG) 0,00 600,00 0,00 600,00

36.396,20 ZW 7 294001

AT64 3407 5000 0463 1461

8/9990934/00007 Kanalbaurücklage (Kanalanschlussgebühren) 36.400,00 34.000,00 22.800,00 47.600,00

354.970,24 ZW 6 295001

AT72 3407 5000 0463 1511

8/9990935/00001 Betriebsmittelrücklage (Eigenmittelvorsorge
Projektgelder Härteausgleich 2)

355.000,00 0,00 28.800,00 326.200,00

10.408,26 ZW 13 295002

AT71 3407 5000 0463 1529

8/9990935/00002 Rücklage Gemeinde-Entlastungspaket 10.400,00 10.700,00 21.100,00 0,00

8/9990936/00001 Inneres Darlehen - Betriebsmittelrücklage
(Eigenmittelvorsorge Projektgelder
Härteausgleich)

0,00 355.000,00 355.000,00 0,00

408.200,00Gesamtsummen 427.700,00 387.600,00407.100,00 407.016,77



Seite 276



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 278

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

71018

102655 Land OÖ/AT 10.09.2015Inv.Darlehen Land - Baur. BA07, Finanzierung BA07

09.06.2015/OGW-2015-55444/3

0,100% EUR 01.01.2020 -

31.12.2040
851000

Inv.Darlehen Land - Baur.
BA07

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

70004

100004 Raiffeisenbank Donau-Ameisberg/AT

24668808

26.11.2009Gehsteigfinanzierung Bründl, Finanz. Gehsteig Bründl 1,100% EUR 01.12.2009 -

31.12.2024
616003

euribor6mGehsteigfinanzierung
Bründl

70006

100004 Raiffeisenbank Donau-Ameisberg/AT

AT363407500024669061

Ankauf Kommunaltraktor und Rasentraktor 1,350% EUR 01.12.2016 -

30.11.2031
617000

euribor6mAnkauf Kommunaltraktor

70006

100004 Raiffeisenbank Donau-Ameisberg/AT

AT363407500024669061

Ankauf Kommunaltraktor und Rasentraktor 1,350% EUR 01.12.2016 -

30.11.2031
617000

euribor6mAnkauf Kommunaltraktor

70008

100004 Raiffeisenbank Donau-Ameisberg/AT

AT66 3407 5000 2466 9103

28.09.2017Ankauf KLF-A FF-Ollerndorf, Finanzierung KLFA 1,310% EUR 01.05.2017 -

30.04.2027
163102

euribor6mAnkauf KLF-A FF-
Ollerndorf

71003

100070 Kommunalkredit AG/AT

90054901

Uwf-Darlehen (Kanalerw.), Ortskanalerweiterung

 /Gem-1776/17-1992

2,000% EUR 01.03.1996 -

31.03.2036
851001

Uwf-Darlehen (Kanalerw.)

71000

100236 Bank Austria AG/AT

90054801

UWF-DARLEHEN (KLÄRANL.) Bank A, Kläranlagenbau

 /Gem-1776/16-1992

2,000% EUR 01.03.1994 -

31.03.2024
851000

UWF-DARLEHEN
(KLÄRANL.) Bank A

71001

100236 Bank Austria AG/AT

53123200312

Inv.Darlehen Bank Austria BA06, Finanzierung BA 06 0,037% EUR 01.05.2011 -

31.05.2037
851004

euribor6mInv.Darlehen Bank Austria
BA06



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 279

71018

102655
70.600,00 0,00 3.500,00 100,00 3.600,00 0,00 3.600,0067.100,0070.600,00

70004

100004
19.400,00 0,00 4.800,00 200,00 5.000,00 0,00 5.000,0014.600,0067.000,00

70006

100004
14.200,00 0,00 1.200,00 200,00 1.400,00 0,00 1.400,0013.000,00

18.269,82

28.250,85

70006

100004
7.700,00 0,00 700,00 100,00 800,00 0,00 800,007.000,00

9.981,03

28.250,85

70008

100004
12.100,00 0,00 1.700,00 200,00 1.900,00 0,00 1.900,0010.400,0016.900,00

71003

100070
400.800,00 0,00 23.200,00 7.900,00 31.100,00 0,00 31.100,00377.600,001.068.290,66

71000

100236
170.400,00 0,00 55.700,00 3.100,00 58.800,00 0,00 58.800,00114.700,001.424.387,55

71001

100236
374.200,00 0,00 13.700,00 1.000,00 14.700,00 40.000,00 -25.300,00360.500,00531.700,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 280

71006

101065 Bawag P.S.K./AT

118.9677

Investitionsdarlehen PSK BA04, Finanzierung BA 04 0,237% EUR 01.08.2006 -

30.06.2041
851002

euribor6mInvestitionsdarlehen PSK
BA04

71009

101219 Volksbank Linz-Wels-Mühlviertel/AT

55069772001

Investitionsdarlehen BA 07, Finanzierung BA 07 1,050% EUR 01.01.2006 -

31.12.2046
851005

euribor6mInvestitionsdarlehen BA 07

71011

101219 Volksbank Linz-Wels-Mühlviertel/AT

10104742000

10.09.2015Investitionsdarl. BA08 Kamerab, Finanz. Kamerabef. BA08 1,050% EUR 01.11.2015 -

30.11.2025
851009

euribor6mInvestitionsdarl. BA08
Kamerab

70006

101321 Sparkasse Mühlviertel-West/AT

0007-727308

16.09.2010Feuerwehrhaus Ollerndorf Zubau, V.Finanz. FF-Ollerndorf

11.02.2011/Land OÖ - IKD(GEM)-420278/9-2011

0,865% EUR 01.12.2010 -

31.12.2020
163003

euribor6mFeuerwehrhaus Ollerndorf
Zubau

70007

101321 Sparkasse Mühlviertel-West/AT

0007-727308

16.09.2010Gemeindestraßensanierung, Finanzierung Gde.Str.San

11.02.2011/Land OÖ - IKD(GEM)-420278/9-2011

0,865% EUR 01.12.2010 -

31.12.2020
612003

euribor6mGemeindestraßensanierung

71008

101321 Sparkasse Mühlviertel-West/AT

0007-734858

15.12.2011Investitionsdarlehen SMW BA05, Finanzierung BA05 0,850% EUR 01.12.2011 -

31.12.2044
851003

euribor6mInvestitionsdarlehen SMW
BA05

71010

101554 Raiffeisen Bausparkasse/AT

WBSK-29.240.280

10.09.2015Investitionsdarl. BA09 Männersdorf, Finanzierung BA09
Männersdorf

0,890% EUR 01.11.2015 -

30.11.2045

851006

euribor6mInvestitionsdarl. BA09
Männers

71010

101554 Raiffeisen Bausparkasse/AT

WBSK-29.240.280

10.09.2015Investitionsdarl. BA09 Männersdorf, Finanzierung BA09
Männersdorf

0,890% EUR 01.11.2015 -

30.11.2045

851013

euribor6mInvestitionsdarl. BA09
Männers

71012

101554 Raiffeisen Bausparkasse/AT

WBSK-29.240.298

10.09.2015Investitionsdarl. BA10 Pernersdorf, Finanzierung BA10
Pernersdorf

0,890% EUR 01.11.2015 -

30.11.2045

851007

euribor6mInvestitionsdarl. BA10
Perners

71013

101554 Raiffeisen Bausparkasse/AT

WBSK-29.240.512

22.09.2016Investitionsdarl. BA11 Harrau, Finanzierung BA11 Harrau 0,920% EUR 01.10.2016 -

30.09.2046
851008

euribor6mInvestitionsdarl. BA11
Harrau

71014

101554 Raiffeisen Bausparkasse/AT

WBSK-29.240.363

14.04.2016Investitionsdarl. BA12 KA-San., Finanz.
Kläranlagensanierung

0,940% EUR 01.11.2016 -

30.11.2046

851010

euribor6mInvestitionsdarl. BA12 KA-
San.

71014

101554 Raiffeisen Bausparkasse/AT

WBSK-29.240.363

14.04.2016Investitionsdarl. BA12 KA-San., Finanz.
Kläranlagensanierung

0,940% EUR 01.11.2016 -

30.11.2046

851013

euribor6mInvestitionsdarl. BA12 KA-
San.



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 281

71006

101065
226.300,00 0,00 10.500,00 1.000,00 11.500,00 21.800,00 -10.300,00215.800,00420.000,00

71009

101219
696.700,00 0,00 25.700,00 7.200,00 32.900,00 62.800,00 -29.900,00671.000,00975.400,00

71011

101219
59.200,00 0,00 16.800,00 600,00 17.400,00 1.600,00 15.800,0042.400,00145.000,00

70006

101321
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,007.900,00

70007

101321
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0016.100,00

71008

101321
338.500,00 0,00 12.800,00 2.900,00 15.700,00 36.000,00 -20.300,00325.700,00450.000,00

71010

101554
508.600,00 0,00 18.300,00 4.500,00 22.800,00 20.000,00 2.800,00490.300,00600.000,00

71010

101554
0,00 19.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0019.600,00600.000,00

71012

101554
246.400,00 0,00 10.700,00 2.200,00 12.900,00 6.800,00 6.100,00235.700,00286.811,87

71013

101554
246.600,00 0,00 8.500,00 2.200,00 10.700,00 7.400,00 3.300,00238.100,00264.517,32

71014

101554
351.000,00 0,00 12.600,00 3.300,00 15.900,00 3.800,00 12.100,00338.400,00

358.035,74

369.604,36

71014

101554
0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0013.000,00

11.568,62

369.604,36



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 282

1

102653 Noch nicht bekannt/AT Investitionsdarlehen Turnsaalbau mit Heizwerk (VS),
Finanzierung Eigenmittelanteil

1,000% EUR 01.01.2022 -

31.12.2031

211000

euribor6mInvestitionsdarlehen
Turnsaalbau mit Heizwerk
(VS)

2

102653 Noch nicht bekannt/AT Investitionsdarlehen Kanalbau (BA16 Prüfmaßnahmen) 0,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2030
851014

euribor6mInvestitionsdarlehen
Kanalbau (BA16
Prüfmaßnahmen)

3

102653 Noch nicht bekannt/AT Investitionsdarlehen Ankauf RLF, Finanzierung
Eigenmittelanteil

1,000% EUR 01.01.2022 -

31.12.2031

163000

euribor6mInvestitionsdarlehen Ankauf
RLF

71015

102654 UniCredit Bank Austria AG/AT

10021 945 349

09.11.2017Investitionsdarl. BA13 Markt Nord/Ost, Finanzierung BA 13 0,670% EUR 01.06.2017 -

31.05.2047
851011

euribor6mInvestitionsdarl. BA13
MarktN

71016

102654 UniCredit Bank Austria AG/AT

10028 789 187

17.10.2019Investitionsdarl. BA14 RWK Neu, Finanzierung RWK
Birkenweg, Neumühle, Egnersdorf

0,500% EUR 01.01.2019 -

30.11.2044

851012

euribor6mInvestitionsdarl. BA14 RWK
Neu

71017

102654 UniCredit Bank Austria AG/AT

10030 752 058

27.09.2020Investitionsdarlarlehen BA15 Markt Süd 0,510% EUR 01.01.2021 -

31.12.2046
851013

euribor6mInvestitionsdarl. BA15
MarktS

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 283

1

102653
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00194.200,00

2

102653
0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,000,0057.000,00

3

102653
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00123.000,00

71015

102654
749.600,00 0,00 25.500,00 5.000,00 30.500,00 0,00 30.500,00724.100,00800.000,00

71016

102654
356.100,00 0,00 14.000,00 1.800,00 15.800,00 0,00 15.800,00342.100,00370.000,00

71017

102654
515.000,00 695.000,00 45.400,00 6.200,00 51.600,00 0,00 51.600,001.164.600,001.410.000,00

5.363.400,00 727.600,00 305.300,00 50.300,00 355.600,00 200.200,00 155.400,005.785.700,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 284

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 285

5.363.400,00 727.600,00 305.300,00 50.300,00 355.600,00 200.200,00 155.400,005.785.700,00

53.400,00 0,00 8.400,00 700,00 9.100,00 0,00 45.000,00 9.100,00

5.310.000,00 727.600,00 296.900,00 49.600,00 346.500,00 200.200,00 5.740.700,00 146.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 286



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 289

0 4.500,00 4.200,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 6.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 5.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 124.100,00 58.400,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 200,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 54.000,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 128.600,00 128.600,00



Seite 290



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 293

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
c
k
e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
c
h
tu

n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163008 RLF FF-Putzleinsdorf 0 0

Summe Gruppe 1 0 0

8 84 840000 Grundbesitz 57.100 57.100

Summe Gruppe 8 57.100 57.100

Summe gesamt 57.100 0 57.100



Seite 294



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 297

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Kanal-WV Oberes Donautal - KWV Oberes Donautal BA01
Fernwartung (Raiba Peuerbach)

425.000,00 0,00 5.400,00 200,00 5.200,00

Kanal-WV Oberes Donautal - KWV Oberes Donautal BA02
Leitungsinformationssyst. (Raiba Peuerbach)

66.000,00 6.100,00 0,00 300,00 5.800,00

Kanal-WV Oberes Donautal - KWV Oberes Donautal BA03
Technikerz. - Büroerweit. (Raiba Peuerbach)

230.000,00 0,00 21.500,00 400,00 21.100,00

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde
Putzleinsdorf & Co K - Darlehen Volksbank - VS-Sanierung
(Restdarlehen)

455.000,00 293.100,00 0,00 10.500,00 282.600,00

299.200,00Zwischensumme - Untergruppe 1 1.176.000,00 26.900,00 11.400,00 314.700,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 299.200,001.176.000,00 26.900,00 11.400,00 314.700,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 299.200,00

0,00

1.176.000,00 26.900,00 11.400,00 314.700,00

0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 298

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 301

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 26.100,00 1.200,00 0,00 0,00 27.300,00

1.200,00 0,00 0,00 27.300,0026.100,00Rückstellungen für Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 26.100,00 1.200,00 0,00 0,00 27.300,00



Seite 302



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 305

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163006 Freiwillige Feuerwehr 3.900 3.900

163009 FF Putzleinsdorf - Digifunk
12.700 12.700

Summe Gruppe 1 16.600 16.600

2 21 211000 Volksschule 0 0 32.200 32.200

Summe Gruppe 2 0 0 32.200 32.200

3 36 363001 Verkehrsplanung Ortsplatz
(Gemeinde-Entlastungspaket) 8.700 8.700

Summe Gruppe 3 8.700 8.700

4 46 469000 Sonstige Maßnahmen
(Fittnessweg) 7.800 1.000 8.800

Summe Gruppe 4 7.800 1.000 8.800

6 61 612009 Gemeindestraßen 1.400 1.400

612010 Gemeindestraßen 7.300 7.300

612011 Gemeindestraßen 9.600 9.600

612015 Gemeindestraßen 28.500 20.000 48.500

612018 Gemeindestraßen 2.900 2.900

612022 Neumühle
(Baugrunderschließung) 1.300 1.300

612024 Schneidergasse 200 200

616111 Instandsetzungen WEV
21.800 32.000 3.000 56.800

Summe Gruppe 6 28.500 21.800 32.000 45.700 128.000

8 85 851000 Abwasserbeseitigung 77.800 77.800

851009 Abwasserbeseitigung 13.600 13.600

851010 Abwasserbeseitigung 22.400 0 22.400

851012 Abwasserbeseitigung 39.500 39.500

851014 Abwasserbeseitigung 57.000 57.000

Summe Gruppe 8 91.400 22.400 96.500 210.300

Summe gesamt 91.400 84.000 54.000 32.000 1.000 142.200 404.600



Seite 306



Marktgemeinde Putzleinsdorf

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 307 Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Kundmachungen3

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO15

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit29

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht33

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen37

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen41

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten47

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten51

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)57

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)79

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis121

Nachweis der Investitionstätigkeit215

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)257

Querschnitt (Anlage 5b)261

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)267

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)273

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)277

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)287

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten291

Haftungsnachweis (Anlage 6r)295

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)299

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)303


